
رئیس سازمان انرژی: 

فناوریهایهستهایرابهخدمتجامعهمیآوریم

چه
دری

استاندار فارس عنوان کرد:

تحققاهداف
گردشگریفارسبا
همکاریبخشدولتی

وخصوصی
3

شهردار شیراز:

ثبتجهانی
مجموعهزندیه
تعیینتکلیفشود

درهمین صفحه

پیامتسلیت
رهبرانقلاباسلامی

درپیحادثهتروریستیدرکرمان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:
امورسرمایهگذاراندرفارستسهیلمیشود

شهردار منطقه چهار:
377باغایرانیفرصتجدیدگردشگریشیرازاست

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

پنج شنبه  14 دی ماه 1402   21 جمادی الثانی 1445 
سال سی ام  6187  8 صفحه  15هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273- Thursday  Jan 04 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

وزیر فرهنگ: 
ایرادمابهحوزهنمایشخانگی

محتواییاست
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره 
نظارت بر فیلم و سریال های نمایش خانگی 
اظهار کرد: این موضوع به زودی با سامانه 

بسیاری خوبی تحت نظارت سازمان...

وزیر کشور: 
انتخاباتفرصتکمنظیری

برایملتاست
 احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه هیئت 
دولت گفت: هرچه به انتخابات نزدیک می شویم 
توجهات به این موضوع بیشتر می شود و سخنان 
ارزشمند و تأکیدات رهبر معظم انقلاب برای 

مشارکت گسترده تحرکات خوبی را...

رئیس جمهور:
فهممکتبحاجقاسموتحقق

اهدافآنضروریاست
 آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
در جلسه هیئت دولت با تبریک سالروز ایام 
فرخنده ولادت حضرت صدیقه طاهره )س( و 
نیز زادروز امام خمینی )ره(، از اقدامات انجام 

شده در روند پرداخت وام ازدواج قدردانی...

صفحه2

22

ریاضیماضعیفاست


زمانی که نرخ تورم توسط مرکز آمار اعلام  
می شود متوجه می شویم اجناسی که در 
بازار تهیه می کنیم از این قانون پیروری نمی کند. پس 
به این نتیجه می رسیم قدرت جمع و تفریق ریاضی ما 
ضعیف است و مشکل نبود قدرت خرید نیست این یعنی 
بنیه اقتصادی ما ضعیف نیست، فقط ریاضی مان ضعیف 
است. متأسفانه حتی بلد نیستیم درصد به این سادگی را 
حساب کنیم. مثلا وقتی مرغ از کیلویی ۴۵ هزار تومان 
بشود ۹۰ هزار تومان، ما با خودمان حساب کتاب می کنیم 
و می گوییم صددرصد افزایش قیمت داشته است، اما 
آمار های رسمی تورم را ۴۰ درصد نشان می دهند. این 
وسط هم معلوم است که ما راه را اشتباه رفته ایم نه 
آن ها. اصلًا مگر می شود سازمان های به آن بزرگی و 
عظمت و با آن بودجه کلان و آن حجم از کارمند، درصد 
 تورم را درست محاسبه نکنند. یا همین اپراتور های 
تلفن همراه. دولت با افزایش قیمت سی وچهار درصدی 
بسته های اینترنت آن ها موافقت می کند و صبح جمعه 
می فهمیم در بسته های بلند مدت جدید قیمت هر 
گیگابایت ۶ هزار تومان است و آخرین باری که بسته 
بلندمدت می فروختند قیمت هر گیگابایت حدود 2 هزار 
تومان بود. در این مورد هم طوری که ما حساب می کنیم 
می بینیم قیمت سه برابر شده است، اما امان از ریاضیات 
ضعیف. شکی نیست که اپراتور تلفن همراه بیشتر از 
مجوز گران نکرده است و شش هزار تومانی شدن هر 
گیگابایت که قبلًا 2 هزار تومان بود یعنی ۳۴ درصد و 
هر روش ریاضی که این افزایش را 2۰۰ درصد نشان 
دهد غلط است. حتی سرعت اینترنت را هم بلد نیستیم 
حساب کنیم. مثلًا اگر سرعت اعلامی  مخابرات هشت 
مگابایت برثانیه باشد جوری که ما حساب می کنیم 
می بینیم دانلود یک فیلم هشتصد مگابایتی نهایتاً باید دو 
دقیقه طول بکشد، ولی گاه تا دو ربع هم باید منتظر اتمام 
دانلودش باشیم! به خاطر همین ریاضیات ضعیفمان 
سرعت برق آسای اینترنت را متوجه نمی شویم و سرعت 
اینترنت به جای اینکه ما را یاد یوزپلنگ سرحال بیندازد، 
ما را یاد حلزون قطع نخاع شده می اندازد. امیدوارم 
وزارت آموزش و پرورش سال بعد طوری برنامه ریزی کند 
که سال آینده کمبود معلم هر درسی را داشتیم، حداقل 

کمبود معلم ریاضی نداشته باشیم.

ایرنا- رئیس جمهور با تسلیت شهادت جمعی از هموطنان 
در جنایت تروریستی کرمان، مسئولان را موظف کرد هرچه 
سریع  تر، نسبت به تسکین آلام آسیب  دیدگان و مداوای 
مجروحان و بازگشت نظم و آرامش به شهر شهیدپرور کرمان 

اقدامات لازم را به  عمل آورند.
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، در پیامی با محکومیت شدید 
جنایت تروریستی در گلزار شهدای کرمان همزمان با مراسم 
بزرگداشت فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی  سپهبد شهید قاسم سلیمانی، این اقدام را جنایت 
ایران ستیزان و عمال ترور و سیاهی عنوان کرد و ضمن 
موظف کردن مسئولان به رسیدگی فوری به مجروحان این 
حادثه، بر پیگیری و شناسایی سریع عاملان و آمران این اقدام 

کور و بزدلانه تأکید کرد.
در بخشی از این پیام آمده است، بار دیگر جنایت کاران 
ایران ستیز و عمال ترور و سیاهی، همزمان با سالروز ولادت 
حضرت فاطمه )س( سلاله پاک پیامبر رحمت، در مراسم 
گرامی داشت سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سردار فاتح 
مبارزه با تروریسم، در اقدامی  مذبوحانه و غیرانسانی، جنایت 
تأسف  باری را رقم زدند و موجب شهید و مجروح شدن عده  ای 
از شرکت  کنندگان در این مراسم از جمله تعدادی از زنان و 

کودکان بی گناه شدند.
بی  شک عاملان و آمران این اقدام بزدلانه به زودی به دست 
نیروهای توانای امنیتی و انتظامی  شناسایی و به سزای 
عمل شنیع خود خواهند رسید. دشمنان ملت باید بدانند 
که این گونه اقدامات هرگز نمی  تواند خللی در عزم و اراده 
آهنین ملت ایران در دفاع از آرمان های اسلامی به  وجود آورد 
و آنها مصمم  تر از گذشته تا خشکاندن ریشه  های ترور و 
خشونت در میدان مبارزه با دشمنان عزت و اقتدار ایران و 

اسلامی حضور خواهند داشت.
اقدامتروریستیپاسخمقتدرانهوکوبندهخواهدداشت

احمد وحیدی، وزیر کشور و رئیس شورای امنیت کشور در 
توضیح این حادثه گفت: حادثه تروریستی کرمان ساعت 
سه بعد از ظهر اتفاق افتاد و زمانی که سایر زائران به کمک 
مصدومان می آیند انفجار دوم حوالی ساعت ۳:2۰ دقیقه رخ 
می دهد وعمده شهدا و مصدومین در انفجار دوم دچارحادثه 

شده اند.
وی با اشاره به حادثه در گلزار شهدای کرمان گفت: شهادت 
جمعی از مردم عزیز کرمان را به حضرت بقیه ا... اعظم و 
خدمت رهبری وملت شریف ایران و بازماندگان این حادثه 

تسلیت می گویم.
اوضاعدرشهرکرمانعادیاست

وحیدی با بیان اینکه با حضور امدادگران و اورژانس مجروحین 
به بیمارستان منتقل شدند، گفت: اوضاع در شهر کرمان عادی 
است و همه چیز در کنترل نیروهای امنیتی و انتظامی است. 
شمار شهدا بالغ بر ۱۰۰ نفر است و مجروحین در بیمارستان 

مورد مداوا و مراقبت قرار گرفتند.
وزیر کشور خاطر نشان کرد: توطئه  جدیدی که رخ داد ادامه 

توطئه هایی بود که دشمن مدتها به دنبال ان بود و تلاش 
کردند در مراسمهای مختلف این انفجارها را رقم بزنند که با 
هوشیاری نیروهای اطلاعاتی خنثی شد. وی در ادامه تأکید 
کرد: این اقدام تروریستی پاسخ مقتدرانه و کوبنده دستگاه های 
امنیتی و نظامی را در کوتاه ترین زمان به دنبال خواهد داشت.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: طبیعتاً همه چیز در کنترل است. 
مردم نگرانی نداشته باشند نیروهای نظامی انتظامی و امنیتی 
ما هوشیار هستند و سیلی محکمی به مرتکبان این جنایت 
خواهند زد. آنها اشتباه فکر میکنند که می توانند با کارهای 

بزدلانه و حمایت های کور، عزم ملت ایران را از بین ببرند.
آمرانوعاملانمجازاتخواهندشد

همچنین رئیس قوه قضائیه در پیامی در رابطه با انفجار 
تروریستی در کرمان تأکید کرد که بدون تردید، آمران و 
عاملان این جنایت اندوهبار از طرق مقتضی مجازات خواهند 
شد. در بخشی از متن این پیام آمده است: حادثه  اندوهبار 
و تلخ شهادت جمعی از مردم عزیزمان در مسیر گلزار 
شهدای کرمان در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، به 
دست تروریست های مزدور، قلب ها را متألم گرداند و بار دیگر 
قساوت و خباثت دشمنان ملت ایران اسلامی  را آشکار ساخت.
تروریست های کوردل که اذناب مستکبران هستند، پس از 
شکست و هزیمت در ناامن سازی کشور در توطئه های مختلف، 
تمام همت خود را معطوف به انتقام گرفتن از مردمان متدینّ 
ایران اسلامی کرده اند؛ این سیاه دلان قسی القلب و اربابان 
آدم کش آن ها که از حاج قاسم و شهیدان و مجاهدان محور 
مقاومت کینه و حقد عمیق دارند و حتی از برگزاری مراسم 
سالگرد شهادت او هم واهمه دارند باید بدانند ملت ما هیچگاه 
بواسطه این دست تحرکات مذبوحانه از آرمان های مقدس 
خود و عشق ورزیدن به مسیر و راه نورانی شهدا و حاج قاسم 

عزیز، دست نخواهد کشید.
بدون تردید، آمران و عاملان این جنایت اندوهبار از طرق 
مقتضی مجازات خواهند شد؛ بر همین اساس دستگاه های 
مسئول اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی مکلف هستند با سرعت 
و دقت، به تعقیب تمامی سرنخ ها و عاملان و مسبّبان این 
جنایت اهتمام ورزند و آنان را به سرپنجه قضایی کشور 
بسپارند؛ مسئولان قضایی مربوطه چه در استان کرمان و 
چه در سایر مناطق که ردی از تروریست های دخیل در این 

ماجرا وجود دارد نیز موظفند نهایت مساعی خود را برای 
دستگیری این جانیان به کار بندند؛ قدرمتیقّن دستگاه قضایی 
به موجب وظیفه ذاتی و قانونی خود، برخوردی عبرت آموز با 
تمامی عاملان و دست اندرکاران این جنایت شقاوت آمیز خواهد 

داشت. 
انفجار بردرمانمجروحان نظارت برای بهداشت وزیر

تروریستیعازمکرمانشد
گفتنی است بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت  به کرمان سفر 
کرد وی قبل از عزیمت به سوی کرمان در تماس تلفنی 
با رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان خواستار رسیدگی 
فوری به مصدومان این حادثه تروریستی شد. وزیر بهداشت 
در تماس تلفنی با رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان، 
مجروحیت و شهادت جمعی از هموطنان در انفجار تروریستی 
در مسیر منتهی به گلزار شهدای کرمان را تلخ و اندوه بار 
خواند و به دکتر مهدی احمدی نژاد، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان دستور داد تا رسیدگی فوری به مصدومان این 
حادثه تروریستی و ارائه خدمات درمانی سریع و مطلوب به 

ایشان را دنبال کند.
درکمترینزمانباعاملانحادثهکرمانبرخوردقاطعشود

همچنین حجت الاسلام والمسلمین موحدی، دادستان کل 
کشور در تماس تلفنی با دادستان عمومی  و انقلاب مرکز 
استان کرمان ضمن کسب اطلاع از جزییات حادثه دستور 

رسیدگی فوری و شناسایی عاملین این جنایت را صادر کرد.
در این گفت وگو حجت الاسلام والمسلمین موحدی با تسلیت 
شهادت جمعی از زائران گلزار شهدای کرمان و آرزوی 
سلامتی برای مجروحان حادثه، به مهدی بخشی، دادستان 
عمومی  و انقلاب مرکز استان کرمان دستور داد با کمک 
تمامی دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی در کمترین زمان 
ضمن شناسایی مسببین و حامیان این جنایت غم انگیز با 
آنها برخورد قاطع و عبرت آموز صورت گیرد. حجت الاسلام 
والمسلمین موحدی این اقدام تروریستی را نشانه ضعف و 
ناتوانی و شکست های پی در پی دشمنان کوردل ایران 
اسلامی دانست و گفت: استکبار جهانی به سرکردگی آمریکا 
و اسراییل به حدی از سقوط و انزوا رسیده است که حتی 

از زائران شهید سرافراز حاج قاسم سلیمانی نیز هراس دارد.
اعلامعزایعمومیدرکشور

در پی دو انفجار تروریستی در کرمان، برخی اکانت های  
اسرائیلی مدعی شدند در این انفجار یکی از فرماندهان ارشد 
سپاه کشته شده است که پیگیری ها نشان داد این خبر کذب 
بوده و هیچ کدام از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران در حوالی 
منطقه انفجار حضور نداشته اند. گفتنی است در پی حادثه 
تروریستی کرمان، هیئت دولت امروز را در سراسر کشور عزای 
عمومی اعلام کرد. اورژانس کشور تا لحظه تنظیم خبر شمار 
شهدای این حادثه را ۱۰۳نفر و تعداد مجروحان را 2۱۱ نفر 
اعلام و در عین حال تأکید کرده که حال مصدومان وخیم 

بوده و امکان افزایش شمار شهدا وجود دارد.

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پی شهادت جمعی 
از زائران مزار شهید سلیمانی در حادثه 
تروریستی در مسیر گلزار شهدای 

کرمان پیامی صادر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح 

زیر است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

ایران،   دشمنان شرور و جنایتکار ملت 
بار دیگر فاجعه آفریدند و جمع زیادی 
از مردم عزیز را در کرمان و در فضای 
معطّــر مزار شهیدان، به شهادت 

رساندند.

ملت ایران عزادار شد و خانواده های 
زیادی در سوگ جگر گوشگان 
و عزیزان خود غرق ماتم شدند. 
جنایتکاران سنگدل نتوانستند عشق 
و شوق مردم به زیارت مرقد سردار 
 بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را 
بدانند که سربازانِ  تحمل کنند. 
 راه روشن سلیمانی هم رذالت 
تحمل  را  آنان  جنایت   و 

نخواهند کرد. 
چه دست های آلوده به خون بی گناهان 
و چه مغزهای مفسد و شرارت زا که 
آنان را به این گمراهی کشانده اند، 

از هم اکنون آماج قطعی سرکوب و 
مجازات عادلانه خواهند بود. بدانند که 
این فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی 

خواهد داشت باذن ا....
اینجانب در عزای خانواده های مصیبت 
دیده با آنان همدل وهمراهم و صبر و 
تسلای آنان را از خداوند متعال مسئلت 
می کنم. روح مطهر شهیدان انشاءا... 
میهمان بانوی دو عالم و مادر شهیدان 
حضرت صدیقه ی طاهره سلام ا... علیها 
است. با مجروحان حادثه همدردی 
میکنم و شفای آنان را از درگاه الهی 

خواستارم.

پیام رئیس جمهور در پی جنایت تروریستی کرمان:

ملتایرانتاخشکاندنریشههایتروردرمیدانمبارزه
حضورخواهندداشت

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت )ع( و شاعران آیینی تأکید کردند:

حضرتزهرا)س(؛
پایهگذارجهادتبیین

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران 
نفر از مداحان اهل بیت )ع( و شاعران آیینی با 
تبریک عید سعید ولادت حضرت صدیقه طاهره 
)س(، میلاد امام خمینی را به عنوان پرچمدار 
جهاد فاطمی تبریک گفتند و در سالروز شهادت 
 سردار سلیمانی، یاد حاج قاسم را گرامی داشتند.

ایشان جهاد تبیین را از خصوصیات بسیار برجسته 
حضرت فاطمه )س( برشمردند و با اشاره به خطبه های 
مشهور آن حضرت گفتند: انتظام فکری، منطق قوی، 
استحکام لفظ، زبان فاخر و زیبایی های ادبی، خطبه های 
مملو از معارف و حقایق حضرت صدیقه کبری )س( را 

هم ردیف بهترین خطبه های نهج البلاغه ...
صفحه2

در پی حادثه تروریستی درکرمان: 

اعلامعزایعمومیدرسراسرکشور

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی در پی حادثه تروریستی در کرمان؛

جنایتکاران بدانند که سربازانِ راه سلیمانی رذالت 
و جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد



پنجشنبه1402/10/14 سیاسیسالسیام شماره26187

نوبتاول:1402/10/14سبحان
نوبتدوم:1402/10/16شیرازنوین

1-شهرداريشیرازدرنظرداردعملیاتتعویضخطلولهانتقالآب
گرمموتورخانهآرامستانبهشتاحمدیراازطریقبرگزاریمناقصه
عموميدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان
2002096688001002بهاشخاصحقوقیواجدشرایطواگذارنماید.
لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرس
www.setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصهوتحویلآناقدام
نمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافت
گواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضامجازازسویمتقاضیانجهت
شرکتدرمناقصهالزامیاست.ضمنادرصورتنیازبهاطلاعاتبیشتر

شمارهتلفن37426083-071آمادهپاسخگوییمیباشد.
-مبلغبرآورد:27/277/008/913ریال

-مدتقرارداد:3ماه
-شرایطشرکتکنندگان:1-متقاضیاندارایحداقلرتبه5دررشته

ابنیهیاتاسیساتمکانیکیازسازمانبرنامهوبودجهکشور.
-2-ارائهگواهینامهدارایاعتبارصلاحیتایمنیپیمانکارانازادارهکل

تعاونکارورفاهاجتماعیالزامیاست.
-محلانجامکار:کیلومتر13جادهشیراز-خرامه-آرامستانبهشت

احمدی.
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه1/364/000/000ریالبصورتضمانت
نامهبانکیبنامشهرداریشیرازیافیشواریزینقدیبحسابسپرده

100805504742بانکشهرباکدمرجع102127بنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپرده

آنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرای

تعهداتبصورتضمانتنامهبانکییاواریزنقدیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر

تاساعت1500روزشنبهمورخ1402/10/23ازطریقمراجعهبهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثر
تاساعت15:00روزیکشنبهمورخ1402/11/08شرکتکنندگانبایدتا
قبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکی
بهآدرسشیراز-بلواراحمدبنموسیورودیپارکمادر.ساختمانسازمان

مدیریتآرامستانهاواحددبیرخانهتحویلنمایند.
-تاریخبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ1402/11/09در
محلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتادارهکلحقوقیشهرداریشیراز

میباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادهاسهماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

 -آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسامانه
»shaffaf.shiraz.ir«صرفاقابلمشاهدهمیباشد.

 -متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت
vendor.shiraz.irمیباشند

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه)مرکز
تماس1456(میباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.
شناسهآگهی1635562

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                      آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-1278

نوبتاول:1402/10/13طلوع
نوبتدوم:1402/10/14سبحان

شهرداريشیرازدرنظرداردنسبتبهخرید30سامانهثبتتخلف
سرعتازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکات
الکترونیکیدولت)ستاد(باشمارهفراخوان2002096688000940به
اشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیهمتقاضیاندعوتبهعمل
میآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافت
اسنادمناقصهوتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،
ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضایالکترونیکیصاحبان
امضاءمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشترشمارهتلفن:32304618داخلی

138آمادهپاسخگویيميباشد.
-مبلغبرآورد:364.060.000.000ریال

-مدتقرارداد:30ماهازتاریخانعقادقرارداد
•شرایطشرکتکنندگان:کلیهاشخاصحقوقیدارایشرایطزیر:

•ارائهقراردادهایمشابهدرخصوصاجرایسامانههایثبتتخلفکه
مجموعمبلغآنهابرابرحداقل30%مبلغبرآوردمناقصهباشد.

•اخذحداقل10کدثبتتخلفسرعتدرونشهریازابتدایسال
1401ازپلیسراهور.

-محلتحویل:درمحلموردنظرخریدار
-مبلغسپردهشرکتدرمناقصه18.300.000.000ریالبصورتضمانت
نامهبانکییافیشواریزینقدیبحسابسپرده100805504742

مرجع102775بانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییافیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتا
ساعت13:00روزشنبهمورخ1402/10/23ازطریقمراجعهبهسامانه
تدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.

لازمبهذکراستمناقصهگرانجهتشرکتدرمناقصهمیبایست
درزمانمقررفوقنسبتبهدریافتاسنادصرفاازطریقسامانهاقدام

نماینددرغیراینصورتامکانشرکتدرمناقصهرانخواهندداشت.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاساعت13:00روزیکشنبهمورخ1402/11/08میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستتاتاریخمذکورسپردهشرکتدرمناقصه
رابهصورتفیزیکیبهآدرسشیراز،خیابانانقلاب-مشیرفاطمی-
ابتدایخیابانهدایت–طبقهچهارمپارکینگطبقاتیهدایت-معاونت

حملونقلوترافیکشهرداریشیرازتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:روزدوشنبهساعت13:00مورخ
1402/11/09درمحلچهارراهخلدبرینسالناجتماعاتطبقهسوم

منطقهیکشهرداریشیرازمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازتاریخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختوتعدیلآحادبهاداده

نخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی1635391

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي  1402-1266

رئیسجمهور:
 فهم مکتب »حاج قاسم« و تحقق اهداف آن ضروری است

ابراهیم  آیت ا... سید  ایرنا- 
جلسه  در  رئیس جمهور  رئیسی، 
هیئت دولت با تبریک سالروز ایام 
صدیقه  حضرت  ولادت  فرخنده 
طاهره )س( و نیز زادروز امام 
خمینی )ره(، از اقدامات انجام 
شده در روند پرداخت وام ازدواج 
قدردانی کرد و خواستار تلاش 
بیشتر بانک مرکزی برای تسریع 

در پرداخت وام افرادی که در صف دریافت تسهیلات قرار دارند، شد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به سالروز شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، 
وی را شاگرد و درس آموز مکتب امام راحل و حضرت فاطمه )س( دانست که 
با اخلاص و مجاهدت و مقاومت خود در مسیر مقابله با باطل تبدیل به یک 

مکتب شد.
آیت ا... رئیسی تلاش برای فهم این مکتب و تحقق اهداف آن را از ضرورت های 

تجلیل از بزرگانی چون شهید سلیمانی دانست.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به تداوم جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم فلسطین، جنایت روز گذشته این رژیم در به شهادت رساندن 
صالح العاروری از مبارزان برجسته فلسطینی را محکوم و از نقش این شهید 
در مبارزه با صهیونیست ها و دفاع از حقوق ملت مظلوم و مقتدر فلسطین 

تجلیل کرد.
در جلسه هیئت دولت همچنین وزیر ورزش و جوانان در گزارشی از روند 
پرداخت وام ازدواج، از پرداخت ۱۲۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج در 
قالب ۶۱۹ هزار فقره وام از ابتدای سال تاکنون خبر داد و افزود: حدود ۲۶۳ 

هزار نفر همچنان در صف دریافت تسهیلات ازدواج قرار دارند.
  گزارش وزیر بهداشت از رکوردشکنی مشارکت مردم در پویش سلامت

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز با اشاره به اجرای 
پویش ملی سلامت، از شرکت ۳۲ میلیون و ۵۵۶ هزار نفر تا امروز در این پویش 
خبر داد و افزود: این عدد یک رکوردشکنی بی سابقه در پویش های مشابه بوده 

و گواه اعتماد مردم به نظام سلامت کشور است.
عین اللهی با تشکر از تلاش رسانه ها برای اطلاع رسانی در این زمینه، توجه 

بیشتر جامعه به اصلاح سبک زندگی، تغذیه سالم و ورزش را خواستار شد.

وزیرفرهنگ:
ایراد ما به حوزه نمایش خانگی محتوایی است

ایسنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت درباره نظارت بر فیلم و سریال های نمایش خانگی اظهار 
کرد: این موضوع به زودی با سامانه بسیاری خوبی تحت نظارت سازمان 
سینمایی در خواهد آمد. بخش سریال ها هم فعلًا با توافقی که داشتیم 
 در حال انجام شدن است تا توافق نهایی در شورای عالی انقلاب فرهنگی 

اتفاق بیفتد.
وی افزود: ما نگاه فرصت محور داریم و از حوزه نمایش خانگی در همه این دوره 
حمایت کردیم؛ اما انتقاداتمان محتوایی است و بخشی در فیلم های سینمایی 
است که با این ساز و کار جدید باید مرتفع کنیم و بخشی هم در سریال هاست 

که امیدواریم با نظارتی که صورت می گیرد این مشکلات حل شود.
اسماعیلی همچنین تأکید کرد: ما منتقد نمایشی هستیم که امروز از 
چهره خانواده و روابط خانوادگی و از خشونت و سیاه نمایی در برخی از این 
سریال هاست. ایراد ما محتوایی است و نه در خصوص اصل نمایش خانگی که 
به عنوان یک فرصت تلقی می شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره دلیل 
تعویق پروازهای عمره بیان کرد: رئیس سازمان حج و زیارت به من خبر داد اما 
وزیر راه در سفر ترکیه بود و امکان مذاکره نداشتیم؛ ولی پیگیری می کنیم تا 
حل شود. مسئله یک اختلاف فنی بین دو سازمان و شرکت هواپیمایی است که 

باید حل شود و علی القاعده نباید موضوعی جدی باشد.

معاونامورمجلسرئیسجمهور:
اختصاص یارانه 1۵ ليتری بنزین به کار کارشناسی

 نياز دارد

باشگاه خبرنگاران- سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور 
درباره اختصاص یارانه ۱۵ لیتری بنزین به همه جامعه گفت: این موضوع به کار 
کارشناسی نیاز دارد و رئیس سازمان برنامه و بودجه در این رابطه نظر دولت 

را اعلام می کند.
حسینی در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره واکنش به طرح مرکز پژوهش های 
مجلس درباره اختصاص یارانه ۱۵ لیتری بنزین به همه افراد جامعه اظهار 
کرد: نظر دولت را رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام می کند، ولی یکی از 
توصیه های رهبر انقلاب در سیاست های کلی نظام قانون گذاری، قابلیت 

اجراست یعنی قانونی نوشته شود که قابلیت اجرایی داشته باشد.
وی افزود: برخی ها در اینکه این مسئله قابلیت اجرا دارد یا نه نظراتی دارند که 

باید مطرح شود تا کار کارشناسی در مورد آن صورت گیرد.

رهبرمعظمانقلابدردیدارهزاراننفرازمداحاناهلبیت)ع(وشاعرانآیینیتأکیدکردند:

حضرت زهرا)س(؛ پایه گذار جهاد تبيين
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
هزاران نفر از مداحان اهل بیت )ع( و 
شاعران آیینی با تبریک عید سعید ولادت 
حضرت صدیقه طاهره )س(، میلاد امام 
خمینی را به عنوان پرچمدار جهاد فاطمی 
تبریک گفتند و در سالروز شهادت سردار 
 سلیمانی، یاد حاج قاسم را گرامی  داشتند.

  جهاد تبيين از خصوصيات بسيار برجسته 
حضرت فاطمه )س(

ایشان جهاد تبیین را از خصوصیات بسیار 
برجسته حضرت فاطمه )س( برشمردند و با 
اشاره به خطبه های مشهور آن حضرت گفتند: 
انتظام فکری، منطق قوی، استحکام لفظ، 
زبان فاخر و زیبایی های ادبی، خطبه های مملو 
از معارف و حقایق حضرت صدیقه کبری )س( 
را هم ردیف بهترین خطبه های نهج البلاغه 
قرار داده و بزرگان اهل بلاغت را به حیرت 

انداخته است.
رهبر انقلاب با اشاره به ادامه سنت پرعظمت 
جهاد تبیین در زبان ائمه اطهار و خطبه های 
اهل بیت و نیز اشعار شاعران درجه یک 
عرب زبان، افزودند: در تداوم این مسیر، در 
دوران ما امام خمینی پرچم جهاد تبیین را 
برافراشت و با زبان و منطق و برانگیختن ملت، 
سلطنتی  دیکتاتوری  ننگین  فاسد  حکومت 
ارثی را ازاله و حکومت مردمی و اسلامی 
را برپا کرد که این واقعه تاریخی، اهمیت 
و ظرفیت بی مانند »جهاد تبیین« را آشکار 

می کند.
  هيئت جزو مهم ترین بخش های قدرت نرم 

جامعه اسلامی است
حضرت آیت ا... خامنه ای جایگاه و ظرفیت 
حقیقی مداحی را ادامه دادن راه منور 
مجاهدان عرصه تبیین از زمان ائمه تاکنون 
دانستند و گفتند: هنر مداحی و مقوله هیئت 
که محورش مداح است و واعظ نیز در کنار 

او، جزو مهم ترین بخش های قدرت نرم جامعه 
اسلامی است.

  قدرت نرم، نافذتر و مؤثرتر از قدرت سخت
ایشان قدرت نرم را نافذتر و مؤثرتر از قدرت 
سخت خواندند و گفتند: به همین علت است 
که آمریکا با وجود همه سلاح های پیشرفته، 
در عرصه هایی مانند رسانه،  هنر، ادبیات و 

سینما بیشترین سرمایه گذاری را می کند.
رهبر انقلاب اثر قدرت سخت را مقطعی 
و از بین رفتنی برشمردند و با اشاره به فرار 
مفتضحانه آمریکا از افغانستان و نفرت عمیق 
مردم عراق از کاخ سفید، افزودند: قدرت 
سخت نتوانست حضور آمریکا را در این دو 
کشور ماندگار و موفق کند اما قدرت نرم 
توانسته است گروهی به ظاهر در اقلیت مانند 
مردم فلسطین را در کانون توجه دنیا قرار 
دهد که این، بخاطر مظلومیت، صبوری و 

ایستادگی مردم فلسطینی است.
  تکيه به قدرت نرم، راهبرد اصلی کشور در 

4۵ سال اخير
ایشان معارف اسلامی، منطق قرآن و »معارف، 
مصائب و تاریخ اهل بیت« را محتوای اصلی 
کار مداحی برشمردند و گفتند: توقع این است 

که این محتوا با بهترین زبان و بهترین شیوه و 
با همان خصوصیاتی که در تاریخ جهاد تبیین 

وجود داشته، به مردم ارائه شود.
رهبر انقلاب، تکیه جمهوری اسلامی به 
قدرت نرم را راهبرد اصلی کشور در ۴۵ سال 
اخیر خواندند و گفتند: به داشتن تسلیحات 
پیشرفته منطبق با نیاز کشور و مؤثر در مقابل 
توانایی دشمنان، باور داریم اما اعتقاد عمیق 
داریم که قدرت نرم یعنی »تسلیحات فکری، 
زبانی و منطقی« قوی مؤثرتر است و باید 

گسترده تر شود.
  در جهاد تبيين دقت در هدف گيری خيلی 

مهم است
رهبر انقلاب، توانایی برانگیختن و ایجاد 
حرکت و هدف گیری درست و دقیق را دو 
شاخص مهم برای سنجش جهاد تبیین 
دانستند و گفتند: در جهاد تبیین علاوه بر 
قدرت تکان دادن دل ها و حرکت آفرینی، دقت 
در هدف گیری خیلی مهم است؛ چرا که گاهی 
مثلًا در شرایط نیاز دنیای اسلام به اتحاد، 
بی دقتی باعث ایجاد اختلاف و شکاف می شود.

ایشان با تحسین رشد علمی جامعه مداحان 
در مقایسه با گذشته، مداحان را به دقت 

در فهم عمیق و بیان معارف دینی توصیه 
مؤکد کردند و افزودند: جامعه مداحی امروز 
جامعه ای بلندمرتبه و متعالی است و انتظار 
از آن، انتقال دقیق معارف دینی با ابراز بسیار 

ممتاز مدح و مرثیه است.
  امروز مرز و نبض تپنده دنيای اسلام غزه 

است
حضرت آیت ا... خامنه ای مداحان را به انس 
مضاعف با کتب حدیث، خطبه های معارفی 
و حرکت آفرین نهج البلاغه و دعاهای صحیفه 
سجادیه فراخواندند و گفتند: در صحیفه 
سجادیه که پدیده ای عجیب در مکتب 
اهل بیت است، امام سجاد علیه السلام، برای 
مرزداران اسلام دعا می کنند که امروز مرز و 

نبض تپنده دنیای اسلام غزه است.
ایشان افزودند: مردم غزه امروز نه فقط در 
برابر رژیم صهیونیستی بلکه در مقابل دنیای 
کفر و طاغوت و استکبار و آمریکا ایستاده اند 
و اینکه رئیس جمهور آمریکا صریحاً می گوید 
من صهیونیست هستم، یعنی همان خباثت و 
 اهداف پلید صهیونیست ها در او نیز وجود دارد.

رهبر انقلاب یکی از وظایف مجاهدان تبیین 
را شناخت و تبیین مسائل روز از جمله 
مسئله غزه و دشمنی های بدخواهان دانستند 
و افزودند: باید در مقابل تبلیغات دروغین 
آمریکا و دنباله روهای آن علیه اسلام و نظام 

اسلامی سینه سپر کنیم.
با  انتخابات مخالفت کند  با    هر کسی 

جمهوری اسلامی و اسلام مخالفت کرده است
ایشان انتخابات پیش رو را عرصه مهم دیگر 
برای جهاد تبیین خواندند و با تأکید بر 
یأس پراکنان  مقابل  نقش آفرینی در  ضرورت 
و القاءکنندگان بی فایده گی انتخابات گفتند: 
برخی می خواهند انتخابات و حضور مردم که 
اثبات تحقق مردم سالاری دینی است ضعیف 
و نامناسب باشد تا حرف و ایده امام بزرگوار 

و وعده الهی دروغ درآید که در مقابل این 
حرکت خصمانه، مجاهدان تبیین باید با بیان 
حقایق بایستند و به وظیفه خود عمل کنند.

تأکید کردند:  آیت ا... خامنه ای  حضرت 
انتخابات یک وظیفه است و هر کسی با 
انتخابات مخالفت کند با جمهوری اسلامی و 

اسلام مخالفت کرده است.
  از نقاط قوت نظام اسلامی مبارزه با فساد 

است
ایشان، تبدیل نقاط قوت نظام به نقطه ضعف 
را از جمله شگردهای بدخواهان ایران برای 
بدبین کردن مردم به نظام و ناامید کردن آنها 
از آینده خواندند و گفتند: یکی از نقاط قوت 
نظام اسلامی مبارزه با فساد است اما به محض 
آنکه فسادی در جایی ظاهر می شود و دولت 
و مسئولان قضایی و دیگر بخش ها آن مقابله 
می کنند، عده ای می گویند فساد وجود دارد؛ 
بله فساد وجود دارد اما نقطه ضعف، تحمل 
فساد و کمک به آن است و مبارزه با فساد، 

نقطه قوت است.
رهبر انقلاب سیره امام بزرگوار را ایستادن 
صریح و بی ملاحظه در مقابل القائات خصمانه 
و بیان روشن مطالب برای مردم دانستند و 
خاطرنشان کردند: امام با این روشنگری ها 
توانست پایه های نظام اسلامی را به نحوی 
مستحکم کند که تا امروز نظام بر همان 
پایه ها ایستاده و مرتفع شده و در آینده هم 

ارتفاع بیشتری پیدا خواهد کرد.
  این راه، راه خدا است

ایشان ملت ایران را دوستدار استقلال، 
پیشرفت و عزت ملی و منزجر از فخرفروشی 
آمریکایی ها و دنباله روی از آنها دانستند و 
گفتند: علت ایستادن مردم پای جمهوری 
اسلامی علاقه مندی آنها به این ارزش ها است. 
این راه، راه خدا است و هیچ قدرتی قادر به 

عقب راندن مردم از حرکت در آن نیست.

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: هرچه به انتخابات نزدیک 
می شویم توجهات به این موضوع بیشتر می شود و 
سخنان ارزشمند و تأکیدات رهبر معظم انقلاب 
برای مشارکت گسترده تحرکات خوبی را به وجود 
آورده که امید است همان طور که رهبرمعظم 
انقلاب مطالبه داشتند شاهد حضور همه جناح های 

سیاسی و مشارکت گسترده مردم باشیم.
وی افزود: منتظر هستیم روزهای آینده اسامی 
داوطلبان توسط هیئت های نظارت اعلام شود که 
این  می تواند انتخابات را در مسیر حرکت قوی تر 

قرار دهد.
وزیر کشور گفت: انتخابات فرصت کم نظیری برای 
ملت است که با حضور قوی می توانند یک مجلس 

قوی را رقم  بزنند.
وحیدی درباره غیرفعال شدن کارت بانکی برخی 
از اتباع در بانک های صادرات، سپه و ملت، بیان 
کرد: باید این گزارش را بررسی کرد و سپس جواب 
قطعی داد، ولی آنچه که برای ما روشن است این 
است که شرط داشتن حساب بانکی حضور مجاز 
است و تخصیص حساب بر اساس فرآیندهایی که 
پیش بینی شده صورت می گیرد. اگر بر اساس آن 

فرآیندها اتفاق بیفتد مشکلی نخواهند داشت؛ اما 
اگر طبق آن فرآیندها نباشد طبیعتاً مشکل ایجاد 

خواد شد.
   امنيت مرزها مورد توجه جدی کشور است

وزیر کشور درباره امنیت مرزها خاطرنشان 
کرد: امنیت مرزها مورد توجه جدی ما بوده و 
هست. اما با توجه به صعب العبور بودن برخی 
مناطق جنوب شرق تروریست ها بعضا از آن 
سواستفاده می کنند که انتظار ما از همسایگان 
نهایت همکاری برای برخورد جدی است. 
 حافظان مرز اعم از فراجا و سپاه در تامین امنیت 

مرز کوشا هستند.
وحیدی درباره آخرین وضعیت تروریست های 
حمله به پایگاه پلیس در راسک و پیگیری از طریق 
پاکستان گفت: به هر حال جمهوری اسلامی مصمم 
است که این ناامنی شدید را که گه گاهی در مرزها 
ایجاد می شود ازبین ببرد. تلاش جدی صورت گرفته 
و امیدوارم که دستگاه ها بخشی از این ها را بتوانند 
داشته باشند. وی در پاسخ اینکه آیا دولت پاکستان 
برای دستگیری این عوامل اقداماتی را انجام داد؟ 
تصریح کرد: بله تلاش جدی صورت گرفته است 
در گفت و گو هایی که در گذشته با پاکستانی ها 
داشتیم و هنوز هم ادامه دارد قول هایی داده بودند 
که امیدواریم بتوانند پایگاه های تروریست ها در 

خاک خود را از بین ببرند.
  هک شدن دیتای یکی از نرم افزاز اتفاق خوبی 

نبود
وحیدی در پاسخ به درباره هک شدن ۲۰ میلیون 
دیتای کاربران در یکی از نرم افزارها و راهکارهای 
مقابله با آن گفت: مسئولیت آن بر عهده افتا 

)سازمان فناوری اطلاعات( و پدافند غیر عامل و 
وزارت ارتباطات و سایر دستگاه های مرتبط است 
البته دستورات لازم و راهنمایی های لازم را صادر 
می کنیم که بر اساس دستورالعمل صادره خود را 
تقویت و ایمنی را باید تأمین کنند. اخیراً برای 
یکی از اپلیکیشن ها این اتفاق افتاده که اتفاقی 
خوشایندی نبود و باید پیش بینی لازم برای ایمنی 

داده ها رعایت شود.
وزیر کشور درباره فروش محصولات صنایع دستی 
در استان ها بیان کرد: از شهرداران خواسته ایم 
و ابلاغ هم کردیم تا در هر شهری برای فروش 
محصولات صنایع دستی محلی را به عنوان بازارچه 
اختصاص دهند و  به ویژه بانوان که بیشتر در این 
زمینه فعال هستند بتوانند محصولات خود را ارائه و 
این بازار، فروشی برای آنان باشد تا بتوانند کار خود 

را توسعه دهند.
وحیدی درباره ستاد خدمات سفر اضافه کرد: در 

این زمینه هم تصمیمات لازم گرفته خواهد شد.
   تکذیب یک شایعه

وزیر کشور همچنین شایعه برداشت لیتیوم توسط 
چینی ها از دریاچه ارومیه را تکذیب کرد.

وحیدی در پاسخ به این سوال که آیا در انتخابات، 
هر نامزد می تواند یک نماینده در پای صندوق رای 
داشته باشد؟ گفت: ممکن است در برخی شهرها 
مثلا ۱۵۰ نفر نامزد باشند آن وقت چگونه می شود 
۱۵۰ ناظر پای هر صندوق باشد؟ اما ما  تلاش 
خواهیم کرد تا اصل نظارت را برای داوطلبان 
فراهم کنیم البته این روش اشکالات اجرایی دارد 
 و باید ببینیم می توانیم برای اشکالات اجرایی 

آن راه حلی پیدا کنیم.

وزیرکشور:

انتخابات فرصت کم نظیری برای ملت است
رئیسسازمانانرژی:

فناوری های هسته ای را به 
خدمت جامعه می آوریم

تسنیم- محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی در حاشیه جلسه هیئت دولت 
انجام شده  براساس هدف گذاری های  گفت: 
در نظر داریم فناوری های نوین هسته ای را 
به خدمت جامعه بیاوریم. یکی از اهداف ما 
توسعه نقش فناوری های هسته ای در حوزه 

سلامت است.
افزود: دومین کلینیک پلاسماتراپی را  وی 
افتتاح کردیم و گشایش بزرگی در پایان 

رنج و محنت بیماران دیابتی خواهد داشت. نتایج درمان در نخستین کلینیک 
درمان زخم بر پایه فناوری پلاسما بسیار خوب بوده که نشان دهنده اثربخشی 
این روش در درمان زخم افراد مبتلا به دیابت است و بیمارانی که تحت درمان 

با پلاسمای سرد قرار گرفته اند؛ رضایت خود را اعلام کرده اند.
رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: ما تلاش می کنیم این کلینیک ها را 
گسترش دهیم و خدمات بیشتری را در این راستا به مردم ارائه دهیم و این 
نیز یکی از تأکیدات مقام معظم رهبری بوده که فناوری هسته ای در زندگی 
مردم مؤثر باشد که انجام شد. اتفاق مهم دیگر اینکه دومین سامانه پلاسماتراپی 

جهت درمان سرطان رونمایی شد.
اسلامی بیان کرد: امنیت غذایی و سلامت مهم ترین دستاوردی است که در 
فناوری هسته ای می تواند برای زندگی مردم وجود داشته باشد، فرایند پرتودهی 
را آغاز کردیم تا مردم بتوانند مواد غذایی سالم و بدون عوارض استفاده کنند که 
خود به خود منجر به کاهش بیماری خواهد شد. از همه مهم تر اینکه این اقدام 
منجر به جلوگیری از ایجاد ضایعات می شود و برای توسعه صادرات محصولات 

کشاورزی نیز می تواند مفید فایده باشد.



شهردار منطقه چهار:
باغ ایرانی فرصت جدید گردشگری شیراز است

حسام الدین اسدزاده، شهردار و مصطفی کیانی رحیمی، ناظر شورای 
اسامی شهرداری منطقه ۴ از روند پیشرفت عملیات اجرایی باغ ایرانی 
بازدید کردند.  ناظر و عضو شورای اسامی شهر شیراز گفت: با توجه به 
تقاضای شهروندان ساکن در آن محل مبنی بر ایجاد فضای باز عمومی با 
در نظر گرفتن نیاز ساکنین منطقه تصمیم بر تملک و احداث باغ ایرانی 
گرفته شد که پس از طراحی و تصویب طرح در اداره مطالعات و طراحی 
شهری معاونت شهرسازی و معماری شهرداری پروژه وارد فاز عملیاتی شد.
ناظر شورای اسامی شهر شیراز در منطقه ۴ یادآور شد: باغ ایرانی که در 
بولوار امیرکبیر و در محدوده شهرداری منطقه چهار شیراز واقع شده از 
دهه ۴۰ شمسی به صورت باغ مشجر بوده و اقدامات نوسازی ضلع شرقی 
و جنوبی آن در سال های گذشته منجر به افزایش تراکم جمعیت منطقه 

شده است.
اسدزاده، شهردار منطقه ۴ گفت: مجموعه امکانات باغ ایرانی، آن را تبدیل 
به یکی از مراکز گردشگری شیراز می کند و گردشگران در کنار بازدید از 
سایر مراکز از این باغ نیز بازدید می کنند. وی افزود: این باغ با الگوگیری از 
طراحی باغات ایرانی و با دارا بودن هزار متر آب نما، کوشک میانی، گالری 
ورودی، فضای سبز غنی و... در بولوار امیرکبیر نبش بزرگراه مهندسین 
در حال احداث است. اسد زاده با اشاره به اینکه عملیات اجرایی پروژه باغ 
ایرانی به خوبی پیش می رود، اظهار کرد: تاش داریم در سال آینده این 

پروژه را تکمیل و در اختیار شهروندان قرار دهیم.

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس:
گردشگری تبدیل به عامل اصلی پیشرفت کشورها 

شده است
محسن نهاوندی، مدیرعامل 
نمایشگاه های  شرکت 
فارس در مراسم  بین المللی 
سیزدهمین  افتتاحیه 
بین المللی  نمایشگاه 
گردشگری پارس گفت: 
طریق  از  گردشگری  امروزه 
ایجاد شغل و کسب درآمد 
صادراتی به یک عامل اصلی 
پیشرفت کشورها و توسعه 

زیرساخت های آن ها تبدیل شده  است.
وی اظهار کرد: طی ۶ دهه گذشته گردشگری یک توسعه و تنوع پیوسته 
را تجربه کرده و به یکی از بزرگ ترین بخش های اقتصادی در جهان تبدیل 
شده  است. نهاوندی بیان کرد: نمایشگاه گردشگری پارس یک آیینه 
تمام نما از فرهنگ، هنر و تاریخ یک ملت است که با وجود تفاوت ها در 
آداب و رسوم در کنار یکدیگر جمع شده اند تا عاوه بر تأکید بر اصل اتحاد 
و یکپارچگی بار دیگر تاریخ و فرهنگ غنی میهنمان ایران را در معرض 
دید قرار دهند. وی با اشاره به حضور میهمانان خارجی از بیش از ده کشور 
دنیا در این رویداد تصریح کرد: رسالت اصلی این نمایشگاه توسعه و رونق 
صنعت گردشگری است و حضور میهمانان از اقصی نقاط دنیا این فرصت 
را فراهم می آورد که هرچه بیشتر و بهتر تاریخ، فرهنگ و هنر ایرانیان را 

به جهان معرفی کنیم.
مدیرعامل شرکت بین المللی نمایشگاه های فارس در ادامه سخنان خود 
ضمن معرفی اقسام مختلف گردشگری بیان کرد: نمایشگاه ها نیز یکی از 
اقسام مهم و اساسی در صنعت گردشگری هستند و باید توجه بسیار ویژه 

در این حوزه صورت پذیرد.
نهاوندی در ادامه افزایش عناوین نمایشگاهی یکسال گذشته در شرکت 
نمایشگاه های بین المللی فارس را یادآور شد و گفت: با توجه ویژه که 
نسبت به تخصصی تر کردن عناوین نمایشگاهی در دستورکار شرکت 
نمایشگاه های بین المللی فارس قرار گرفت، خوشبختانه این مجموعه تا 
پایان سال به رکورد برگزاری حدود ۹۵ عنوان نمایشگاهی در یک سال 
خواهد رسید که این امر سهم بسزایی در توسعه صنعت گردشگری استان  
داشته و خواهد داشت. مدیرعامل نمایشگاه بین المللی فارس در ادامه این 
نمایشگاه را یکی از مهم ترین رویدادهای فرهنگی استان فارس دانست و 
گفت: این نمایشگاه در فضایی بالغ بر ۱۰ هزار مترمربع در قالب ۵۰۰ غرفه 
 نمایشگاهی و تعدادی سیاه چادر که معرف فرهنگ غنی عشایری است در 

حال برگزاری است.

مدیرعامل آب و فاضلاب شیراز خبر داد:
اصلاح شبکه بخش روستایی آبفا شیراز

بهمن بهروزی، مدیرعامل 
اظهار  شیراز  فاضاب  و  آب 
کرد: با هدف جلوگیری 
از هدر رفت آب عملیات 
اصاح شبکه توزیع آب 

شرب انجام شد.
وی افزود: با توجه به 
فرسودگی شبکه آب رسانی، 
و  قدیمی  انشعابات  وجود 
همچنین هدر رفت آب، 

عملیات اصاح شبکه توزیع آب شرب روستاها در دستورکار قرار گرفت.
مدیرعامل آب و فاضاب شیراز تصریح کرد: با اجرای این طرح بسیاری از 
مشکات روستاها در زمینه تأمین و ارتقای کیفی آب شرب مرتفع می شود.
بهروزی اظهار کرد: در این راستا اصاح و تعویض شبکه آب در روستاهای 

ماصرم علیا و سفلی در بخش کوهمره سرخی انجام شد.
وی بیان کرد: در روستای ماصرم علیا ۲۵۰۰ متر از شبکه توزیع آب 
فرسوده با لوله ۱۱۰ پلی اتیلن انجام شد که در این شبکه گذاری تعداد ۵۵ 

فقره انشعاب آب به صورت استاندارد حفاری و نصب شد.
بهروزی تصریح کرد: در روستای ماصرم سفلی ۳۰۰ متر از شبکه معیوب 

اصاح و تعداد ۱۰ انشعاب به صورت استاندارد حفاری و نصب شد.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام تشریح کرد:
تأمین و توزیع اقلام منازل آسیب دیده زلزله  اوز

حسین پورنورعلی، مدیرکل 
ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( در استان فارس از 
منازل  اقام  توزیع  و  تأمین 
خانواده های  آسیب دیده 
زلزله زده اوز لارستان خبر 
داد و گفت: زمین لرزه ای 
به بزرگی ۴/7 ریشتر عصر 
جمعه، ۲7 مرداد ۱۴۰۲ 
اوز در شهرستان لارستان 

فارس را لرزاند و بر اثر این زمین لرزه واحدهای مسکونی زیادی خسارت 
دیدند که مجموعه مدیریت بحران این شهرستان اقدامات زیادی از قبیل 
تخریب و آواربرداری، ترمیم و بازسازی منازل و پیگیری برای پرداخت 

تسهیات و کمک های باعوض انجام داده است.
وی با تصریح بر اینکه مقرر شد ستاد اجرایی فرمان امام )ره( اقام منازل 
آسیب دیده را تأمین کند، افزود: با حضور فرماندار شهرستان اوز اقامی 
نظیر ۲۴ دستگاه یخچال، اجازق گاز، گاز، ۴۰ سری ظروف آشپزخانه با 
اعتبار ۴ میلیارد ریال بین منازل زلزله زده توزیع شد. پورنورعلی همچنین 
ادامه داد: در همین راستا به همت ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، ۱۰۰ 
بسته معیشتی شامل ۱۱ قلم به ارزش ریالی هر بسته یک میلیون تومان 

آماده به آسیب دیدگان از زلزله شهرستان اوز اهدا شد.
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طرح موضوع بررسی تعیین حداقل مزد 
منطقه ای در سال ۱۴۰۳ برای دومین بار 
است که طی چند ماه اخیر دستور کار 
جلسه شورای عالی کار بود. آیا دستمزد 
۱۴۰۳منطقه ای تعیین می شود؟ بحث مزد 
منطقه ای هرساله با نزدیک شدن به ماه های 
پایانی سال مطرح می شود و موافق و مخالف 
خود را دارد. مخالفان این طرح معتقدند مزد 
منطقه ای باعث افزایش مهاجرت از شهرهای 
کوچک به بزرگ می شود و موافقان این 
طرح عنوان می کنند که اگر مزد منطقه ای 
از مزد ملی کمتر نباشد و فرصت شغلی و 
زیرساخت های اقتصادی دیگر در شهرهای 
کوچک تر فراهم شده باشد، طرح موفقی خواهد 
بود. فعالان کارگری اجرای مزد منطقه ای را 

زنگ خطر برای بی حقوق سازی بیشتر 
کارگران می دانند.

علیرضا میرغفاری، عضو کانون عالی انجمن 
صنفی کارگران گفت: پیشنهاد مزد منطقه ای 
برای سال ۱۴۰۳ با پیشنهاد خاندوزی خطاب 
به وزیر کار مطرح شد. نماینده وزارت اقتصاد 

نامه خاندوزی به  مرتضوی را مطرح کرد.
مقرر شد در این رابطه مصوبه ای در شورای عالی 

کار گذرانده نشود و موضوع در کمیته 
کارشناسان در کارگروه مزد به بحث گذاشته 
شود. میرغفاری با بیان اینکه ما مخالفت خود 
را درباره مزد منطقه ای مطرح کردیم، گفت: ما 
به دنبال اجرای ماده ۴۱ قانون کار در تعیین 
کارگران  معیشت  هزینه های  دستمزد هستیم. 

باید در نظر گرفته شود. 
در راستای عدالت مزدی نیز به دنبال اجرای 
طرح طبقه بندی مشاغل هستیم. در بسیاری 
از صنایع بیش از ۸۰ درصد فعالیت های فنی 
و اجرایی و تخصصی از سوی کارگرانی انجام 

می شود که دستمزد آنها مورد توجه قرار 
نمی گیرد. وضعیت کارگران قرارداد موقت با 
نیروهای رسمی از نظر حقوق و دستمزد و 
خدمات رفاهی در بسیاری از بخش ها متفاوت 
است. ضرورت دارد که وزارت کار با بازرسی کار 

در جهت احیای حق و حقوق کارگران باشد. 
وی با بیان اینکه منتظر برگزاری جلسات بعدی 
شورای عالی کار و بحث دستمزد هستیم گفت: 
وضعیت معیشتی کارگران مناسب نیست، 
متأسفانه هزینه های زندگی از دستمزد کارگران 
بسیاری بیشتر است. درحال حاضر شرایط برای 

اجرای دستمزد منطقه ای مهیا نیست. از سوی 
دیگر یک کارشناس اقتصادی با پیش بینی 
افزایش  درصد حقوق کارگران و کارمندان 
برای سال آینده گفت: در صورتی که سقف 
افزایش حقوق در طبقات کارگری و کارمندی 
۲۵  درصد لحاظ شود، این رقم باز هم پایین تر 
از حد تورم بوده و می طلبد در جهت تقویت 
قدرت خرید و معیشت کارگران و کارمندان 
افزایش داده شود. این کارشناس با اشاره به 
فرایند تعیین دستمزد ۱۴۰۳ کارگران، اظهار 
کرد: بحث دستمزد تابعی از تورم سالانه است 
یعنی از گذشته بر اساس تورمی که در کشور 
وجود داشته، نرخی را برای دستمزد مشخص 
می کردند. دولت ها در برخی سال ها برنامه 
کنترل تورم را از طریق کنترل افزایش حقوق ها 
دنبال کردند، ولی در عمل نتیجه ای که به دست 
می آمد مهار تورم نبود و در برخی محصولات، 
 اقام و یا بخش هایی مثل مسکن دچار 

مشکل می شدیم.
 بنابراین معتقدم دستمزدها عامل اصلی تورم 
نیست و نباید به جهت مهار تورم، حقوق و 
دستمزد کارگران و کارمندان را افزایش 
ندهیم. وی ادامه داد: زمانی افزایش حقوق و 
دستمزد صورت می گیرد که بالاتر از حد تورم 
تعیین شده باشد؛ یعنی به فرض اگر تورم 

۵۰  درصد بود و دستمزدها ۶۰ تا 7۰  درصد 
تعیین شد، مابه التفاوت آن را می توان افزایش 
حقوق نامید ولی اگر دستمزدها به اندازه تورم 
 یعنی ۵۰  درصد افزایش یافت، اسمش حفظ 

قدرت خرید است. 
این کارشناس حوزه کار درباره پیشنهاد افزایش 
۱۸  درصدی حقوق کارمندان در بودجه و 
تأثیر آن بر تعیین دستمزد کارگران اظهار کرد: 
معتقدم برای سال آینده این تصمیم گرفته 
شده که همچنان با کنترل افزایش حقوق ها 
به سمت کنترل تورم برویم ولی افزایش ۱۸  
درصدی با توجه به اعام رسمی نرخ تورم 
اندک است و امسال هم دیدیم که به مهار 
تورم منجر نشد؛ از طرفی شورای عالی کار هم 
تابعی از افزایش حقوق کارکنان دولت است. 
وی ادامه داد: درست است که فرایند تعیین 
حقوق و دستمزد کارگران در شورای عالی کار 
صورت می گیرد، اما به هر حال دولت کارفرمای 
بزرگ است و با وجود حضور شرکای اجتماعی 
و چانه زنی ها، تصمیم گیرنده نهایی شورا دولت 
است. به گفته وی در صورتی که قدرت خرید 
جامعه کاهش یابد، چرخه اقتصاد دچار مشکل 
می شود و بر معیشت کارگران و کارمندان 

می تواند اثرگذار باشد.
ghazanfari@sobhannews. ir 

پیش بینی افزایش حقوق کار کارگران در سال ۱۴۰۳چقدر است؟
 شما با تعیین مزد منطقه ای موافق هستید؟

 

هفته ای که گذشت بورس   
داشت.   رشدی  به  رو  روند 
طا نیز به طبع از بازارهای جهانی از مرز قبلی خود عبور 
کرد و وارد کانال های جدید قیمتی شد. در آخرین روز 
کاری هفته در حالی شاخص اصلی بازار منفی شد که 
شاخص هم وزن به رنگ سبز درآمد و این موضوع تشکیک 
سهامداران را بیشتر کرد. در آخرین روز معاماتی هفته، 
شاخص کل بورس در پایان وقت معامات بیش از ۳ هزار 
واحد از ارتفاع روز گذشته خود را از دست داد و در سطح ۲ 

میلیون و ۱۵۵ هزار واحد قرار گرفت. شاخص هم وزن که 
نمایانگر وزن برابر سهام در بازار است توانست 7۹۹ واحد 
رشد کند. شاخص فرابورس که نسبت به روز های گذشته 
افت کمتری را شاهد بود، اما با این حال باز هم ۲۵ واحد 
منفی را ثبت کرد. اخابر، فملی، شپنا، کچاد، شبندر، کگل و 
فارس نماد های بورسی بودند که بیشترین تأثیر منفی را بر 

شاخص کل گذاشتند. 
ارزش معامات بازار بورس در پایان وقت معامات امروز 
به حدود ۴ هزار و ۲7۳ میلیارد تومان رسید و حقوقی ها 
همچون روز های گذشته دست برتر را در بازار داشتند و 
۱۵۲ میلیارد تومان از سهام حقیقی ها را خریدند. بازار 
سرمایه از ابتدای زمستان شاهد خروج پول حقیقی بوده و 
رکود در بازار را شدت بخشیده است. برخی از کارشناسان 
معتقدند بازار با رکود شدیدی مواجه است و نمی توان به 
بهبود اوضاع در کوتاه مدت امیدوار بود. آن ها معتقدند بازار 

براساس تحلیل های تکنیکال پیش نمی رود بلکه این اخبار 
اقتصادی و سیاسی است که وزن بیشتری در بازار پیدا کرده 
است. از سوی دیگر برخی از کارشناسان نیز معتقدند به 
دوران رکود بورس نزدیک می شویم و به مرور بازار با ورود 
پول حقیقی روبه رو خواهد شد. اکنون 7 ماه است که ارزش 
معامات خرد بازار سهام به کمتر از ۵ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. هر چند فروشندگان قوی در بازار وجود ندارد، 
خریدارن نیز دست نگه داشته تا شرایط برای ورود یا خروج 

از بازار به ثبات بهتری برسد. 
همچنین یکی از اتفاق ها در بازار سرمایه طرح »سهام یار« 
به طور مستقیم سبب افزایش اعتماد به بازار از سوی 
سهامداران خُرد شد و به طور غیرمستقیم نااطمینانی از 
آینده بازار را برای سرمایه گذاران بزرگ کاهش داد است. 
با اجرای این طرح، سهامدار خُرد اطمینان خاطر یافت 
که با خرید اوراق اختیار فروش تبعی سبد سهام با نماد 

»سهام یار«، در صورت نگهداری سهام خود تا تاریخ ۳ 
آبان ماه ۱۴۰۲، ارزش پرتفوی نه تنها از مبلغ فعلی کمتر 
نخواهد شد؛ بلکه مشمول تضمین سود ۲۰ درصدی بر 

ارزش سبد سهام خود نیز می شود.
در اطاعیه عرضه اوراق اختیار فروش تبعی سبد سهام با 
نماد »سهام یار« آمده بود که ارزش سبد پایه خریداران این 
اوراق باید در تاریخ ۴ آبان ۱۴۰۱ کمتر از یک میلیارد ریال 
باشد و در مدت یکسال تا تاریخ سررسید )۳ آبان ۱۴۰۲( 
نیز نباید فروش سهام موجود در سبد پایه آن ها صورت 
پذیرد. طرح شکایت از صندوق تثبیت بازار سرمایه برخی 
سهامداران به سبب آگاهی به نسبت پایین در خصوص سبد 
پایه، کارایی سهام یار و تضمین سود آن، در یک ماه گذشته 
پس از ایفای تعهد صندوق تثبیت بازار نسبت به این طرح 
شکایاتی را برای این صندوق و سایر نهاد های دخیل در 

اجرای این طرح ارسال کردند.

امنیتی  معاون سیاسی،  قزل سفلی،  اسماعیل 
و اجتماعی استانداری فارس در گردهمایی 
مدیران و رؤسای آموزش وپرورش سراسر 
استان با تبریک میاد حضرت زهرا )س( 
و روز زن، اظهار کرد: آموزش وپرورش به 
 مثابه تنگه احد کشور است و هرگونه تحول 
آموزش وپرورش  نقش آفرینی  بدون  در کشور 

امکان پذیر نیست.
هیچ تغییری بدو ن وجود معلم صورت نمی گیرد
وی ادامه داد: معلم روح آموزش وپرورش 
است و هیچ تغییری بدو ن وجود معلم صورت 
نمی گیرد؛ لذا مدرسه، مرکز ثقل انتقال فرهنگ 
دانش و رفتار به نسل بعد است. قزل سفلی 
تصریح کرد: آموزش وپرورش بعد از انقاب 
بسیار درخشان بوده است و اگر امروز پیشرفتی 
در کشور مشاهده می کنیم نتیجه تاش نظام 

تعلیم و تربیت است.
وی ادامه داد: امروز آموزش وپرورش باید بیش 
از پیش مورد توجه قرار گیرد؛ لذا علیرغم وجود 
محدودیت ها، خوشبختانه آموزش وپرورش مورد 

توجه نظام و به ویژه این دولت مردمی است.
معاون استانداری فارس با اشاره به سالروز 
شهادت سردار سلیمانی گفت: سپهبد سلیمانی 
جبهه مقاومت را ایجاد کرد و آرایش جدیدی 

در عرصه بین المللی حاکم کرد. روح تازه ای به 
جبهه مقاومت دمید. 

 اخلاص حاج قاسم از دلایل بزرگی، محبوبیت 
و ماندگاری اوست

وی اضافه کرد: اخاص حاج قاسم از دلایل 
بزرگی، محبوبیت و ماندگاری اوست؛ چنانکه 
حتی دشمنانش همواره از او به بزرگی و با 
احترام یاد می کردند. قزل سفلی با با اشاره به 
برخی رشادت ها و برخوردهای قاطع حاج قاسم 
با دشمنان خاطرنشان کرد: سیدالشهدای جبهه 
مقاومت تقریباً تمامی روزهای یک سال را در 
مأموریت بود و در اوقات بسیار کمی که در 
ایران حضور داشت وقت خود را وقف رسیدگی 
به پدر و مادر و خانواده شهدا می کرد و همواره 
در بزنگاه ها وارد صحنه می شد و برای تقریب 

سایق مختلف سیاسی تاش می کرد.
 شاهد پیروزی های پیاپی جبهه مقاومت در 

منطقه هستیم
وی ادامه داد: امروز در شرایط حساسی قرار 
گرفتیم در خارج از کشور وضعیت ایران بسیار 
مطلوب است و ما شاهد پیروزی های پیاپی 

جبهه مقاومت در منطقه هستیم.
معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار فارس 

اذعان کرد: حاج قاسم کاری کرد تا ما امروز 
در تعیین نظم نوین جهانی نقشی تعیین کننده 

داشته باشیم.
وی با اشاره در پیش داشتن انتخابات، ادامه 
داد: امروز مسئولیت ما بسیار سنگین است. 
باید هر یک از مدیران خصوصاً آموزش و پرورش 
برای افزایش و تحقق مشارکت حداکثری همه 
تاش خود را انجام دهند. قزل سفلی ادامه داد: 
رأی اولی ها باید به میدان بیایند و معلمان و 
دانش آموزان در کنار هم برای برگزاری انتخابات 

باشکوه تاش کنند.
وی افزود: در سطوح مختلف، جوانان پای کار 
بیایند و در کنار پیشکسوتان در مسیر انقاب 

نقش آفرینی کنند.

بورس در دو راهی
 »سهام یار« به دنبال اعتمادسازی 

گروه خبر- نجمه قنبری
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در آیین افتتاح 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری پارس و 
چهاردهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی، اظهار کرد: استان 
فارس به معرفی احتیاج ندارد و استانی است که درحال 
حاضر از یک نقطه جغرافیایی آن تا نقطه دیگر بیش از ۳۰ 

درجه تفاوت دما وجود دارد.
وی افزود: فارس استانی است که در گردشگری و زیارت 
پس از دو شهر مشهد و قم در سطح کشور در رتبه سوم 

قرار دارد.  
 ایمانیه با بیان اینکه استان فارس، در گردشگری تاریخی 
و بناهای ثبت شده جهانی و ملی سهم بیشتری نسبت به 
سایر استان ها دارد، تصریح کرد: این استان همچنین در 
گردشگری طبیعی جاذبه های ارزشمندی همچون بارش 
برف در شهر سپیدان و آبشار های فصلی متعدد در هر 

منطقه دارد. 
 استاندار فارس با تأکید بر اینکه این استان و به ویژه شهر 
شیراز در حوزه گردشگری سامت به عنوان شهر اول 
کشور مطرح است، اضافه کرد: این استان در قطب پزشکی 

و از چهار جنبه گردشگری استعداد و توان بالایی دارد و 
زیرساخت های آن فراهم شده است.

 وی خاطرنشان کرد: باید با توجه به ظرفیت هایی که در این 
استان وجود دارد و بنا به فرمایش مقام معظم رهبری که 
گردشگری به تنهایی می تواند استان فارس را اداره کند، در 

جهت تحقق این شعار گام های بلند بر داشت. 
استاندار فارس ادامه داد: استان فارس با داشتن ۳7 
شهرستان و بیش از ۱۲۰ شهر و بالغ بر ۴۰۰۰ هزار روستا 
بیشترین تعداد شهرستان و شهرهای کشور را دارد که این 
ظرفیت، فرصت های بی نظیری برای این استان در حوزه 

گردشگری فراهم آورده است. 
 ایمانیه با اشاره به جلسه برگزار شده با معاون وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، گفت: با 
توجه به احیا مثلث گردشگری میان سه استان اصفهان، 
 فارس و یزد، در این زمینه تصمیماتی اتخاذ شد تا 
توسعه زیرساخت های پروازی و ریلی استان ها در دستورکار 

باشد.
 نماینده عالی دولت در استان فارس اظهار کرد: بر اساس 
برنامه ریزی انجام شده این وعده داده شده است که تا پایان 

سال جاری راه آهن اقلید-یزد به بهره برداری برسد. 
ایمانیه همچنین بر ایجاد یک شبکه اتوبوسرانی ویژه انتقال 
گردشگران داخلی و خارجی در مرکز سه استان اشاره کرد. 
استاندار فارس تصریح کرد: در سطح استان این موضوع 
در حال پیگیری است تا یک مثلث گردشگری دیگر با 

استان های بوشهر و هرمزگان ایجاد کنیم. 
ایمانیه همچنین با اشاره به دستور رئیس جمهور مبنی بر 
احداث آزاد راه شیراز - بوشهر، افزود: اجرای این پروژه یکی 
از موضوعات اصلی مورد درخواست استانداری فارس است. 
چراکه در توسعه گردشگری هر دو استان بسیار تأثیر گذار 

خواهد بود.   
مشارکت بخش خصوصی و دولت در حوزه گردشگری 
دیگر موضوع مورد اشاره استاندار فارس بود، وی در این 
خصوص اضافه کرد: بر اساس وحدت مورد انتظاری که میان 
بخش خصوصی  و دولت وجود دارد انتظار داریم برای رونق 
گردشگری که لازمه کار است، این مشارکت جدی تر باشد.  
ایمانیه تأکید کرد: باید با مشارکت یکدیگر تاش کنیم تا 
فرمایش مقام معظم رهبری در خصوص توسعه گردشگری 

محقق شود.  

وی اظهار کرد: فارس استانی است با بیش از ۸۰ تنوع 
در حوزه صنایع دستی و هزاران محل برای گردشگری؛ 
این دو ظرفیت، فرصت بی بدیلی برای استان است 
 که شاید هیچ استانی بدین شکل در این چهار حوزه 

ظرفیت نداشته باشد. 
احداث هتل ها  در  کرد:  تصریح  فارس   استاندار 
سرمایه گذاران باید حرکت جدی تر داشته باشند و در این 
خصوص استانداری حمایت خواهد کرد و شهرداری نیز در 

حوزه گردشگری حمایت ویژه ای خواهد داشت. 
حمایت از مراکز اقامتی بوم گردی ها، انتقال گردشگران، 
ایجاد دفاتر در کشورهای دیگر و  حضور سفیران ایرانی در 
کشورهای حوزه شش گانه خلیج فارس با توجه به تأکید وزیر 
امور خارجه و توسعه جدی تر زیرساخت ها از دیگر موضوعات 

مورد اشاره استاندار فارس در این مراسم بود.

استاندار فارس عنوان کرد:

تحقق اهداف گردشگری فارس با همکاری بخش دولتی و خصوصی 

س : طاهره حیاتی
عک

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس:

تحول در کشور بدون نقش آفرینی آموزش وپرورش امکان پذیر نیست
 مدیر کل سامان دهی صنوف و تشکل های مردم نهاد تعاون روستایی کشور 

مطرح کرد:

استقرار ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی
 

مسعود عدل طلب، مدیر کل دفتر سامان دهی 
صنوف و تشکل های مردم نهاد سازمان تعاون 
روستایی کشور،  در نشست هم اندیشی 
و تبیین آیین نامه اجرایی نظام صنفی 
کشاورزی در استان فارس از استقرار ساختار 
جدید نظام صنفی کشاورزی در قالب 
اتحادیه صنفی و اتاق های اصناف کشاورزی 

خبر داد.
عدل طلب بیان کرد: اجرای این آیین نامه 
توسط هیئت دولت به رؤسای سازمان های 
جهاد کشاورزی و مدیران تعاون روستایی به 
عنوان متولیان این امر اباغ شده و استان فارس در این زمینه جزو استان های پیشرو کشور 
است. این مسئول با بیان اینکه اجرای آیین نامه مذکور تأکید بیشتری بر وظیفه مندی مسئولین 
مربوطه است، افزود: امیدواریم بتوانیم در راستای سیاست های کان وزارت جهاد کشاورزی که 

حمایت، هدایت و نظارت بر تشکل ها علی الخصوص نظام صنفی است، گام برداریم.
 نظام صنفی از مهم ترین پروژه های وزارت جهاد کشاورزی

عدل طلب نظام صنفی را از مهم ترین پروژه های وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد و گفت: 
بیش از یک میلیون و 7۰۰ هزار نفر عضو نظام صنفی کشاورزی هستند و تاکنون یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار پروانه کسب در زمینه های مختلف کشاورزی صادر شده است. دبیر 
هیئت عالی نظارت بر اصناف کشاورزی ایران تصریح کرد: این تغییر ساختار از نظام صنفی به 
 اتاق اصناف باعث رشد و ارتقای این تشکل مردم نهاد خواهد شد و می تواند پل ارتباطی بین 
حاکمیت، مردم و کشاورزان باشد. عاوه بر اینکه می تواند یک سند معتبر برای هویت بخشی 

به کشاورزان  باشد.



پنجشنبه1402/10/14 آگهیسالسیام شماره46187

نوبتاول:1402/10/13شیرازنوین
نوبتدوم:1402/10/14سبحان

شهرداریشیرازدرنظرداردممیزیوتهیهبانکاطلاعاتGISفضایسبزشهریشیرازفازدوموفازسومرا
طبقجدولذیلازطریقبرگزاریمناقصهعمومیدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(باشمارههای
فراخوان2002096688000969و2002096688000970بهاشخاصواجدشرایطواگذارنماید.لذاازکلیه
متقاضیاندعوتبهعملمیآیدبامراجعهبهآدرسWWW.Setadiran.irنسبتبهدریافتاسنادمناقصه
وتحویلآناقدامنمایند.درصورتعدمعضویتقبلی،ثبتنامدرسامانهمذکورودریافتگواهیامضای

الکترونیکیصاحبانامضائمجازازسویمتقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.

شرایطشرکتکنندگان:
-شرکتهایمهندسینمشاوردارایگواهیصلاحیتازسازمانبرنامهوبودجهدررشته هاینقشه برداریو

.)GIS(سامانهاطلاعاتجغرافیایی
-ارائهگواهینامهتاییدصلاحیتایمنیپیمانکارانالزامیمیباشد

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصهبصورت:
-ضمانتنامهبهنفعشهرداریشیرازباشناسهملي:14002091671وکداقتصادي:411364877455یا

فیشواریزینقدیبحسابسپردهبهشماره100805504742بانکشهر،کدمرجع101660،شمارهشبا
IR310610000000100805504742

-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشوندسپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد10%مبلغپیشنهادیبعنوانضمانتحسناجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکییا

فیشواریزیاخذمیگردد.
-آخرینمهلتدریافت)توزیع(اسناد:متقاضیانمیتوانندحداکثرتاساعت15مورخه1402/10/23ازطریق

مراجعهبهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادریافتنمایند.
-آخرینمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاسنادومدارکدرسامانهحداکثرتاساعت13مورخ1402/11/08میباشد.
شرکتکنندگانمیبایستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکتدرمناقصهرابهصورتفیزیکیبهآدرس

شیراز-ابتدایبلوارچمران–قبلازکوچهیک-سازمانسیمامنظرفضایسبزشهریتحویلنمایند.
-تاریخومحلبازگشاییپاکات:ساعت13مورخ1402/11/09درمحلچهارراهخلدبرین)شهرداریمنطقهیک(

سالناجتماعاتواقعدرطبقهسوممیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بدیهياستهزینهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدرردیکیاتمامپیشنهادهامختارمیباشددراینصورتسپردههامستردمیگردد.
-شرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیفشهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملات

شهرداریمیباشد.
-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرجاست.

-آگهیواطلاعاتمربوطبهمناقصهازطریقسایتhttps://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیانشرکتدرمناقصهموظفبهثبتنامدرسایتvendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضویتدرسامانه:مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1634871

-   1/م الف-    اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز   

آگهي تجدید مناقصه عمومي   1402-1238

آمریکای جنوبی

آسيای غربی

رئیسجمهورونزوئلا:
مردم فلسطين ۷۵سال است که با نسل کشی روبه رو بوده اند

ایسنا- نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا روزگذشته از 
جامعه جهانی به دلیل »سکوت« در برابر جنگ ویرانگری که رژیم 
صهیونیستی به مدت سه ماه علیه فلسطینی ها به راه انداخته 
است، انتقاد کرد. به نقل از آناتولی، مادورو افزود: »هیچ کس شک ندارد آنچه در 

فلسطین اتفاق می افتد یک نسل کشی است.«
وی تأکید کرد که »هولوکاست« که یهودیان تحت حاکمیت آدولف هیتلر و نازی ها 

در معرض آن قرار گرفتند، در حال حاضر توسط مردم فلسطین تجربه می شود.
مادورو با بیان اینکه فلسطینی ها بیش از ۷۵ سال است که با »نسل کشی« مواجه 
بوده اند، از »نخبگان اروپایی« به دلیل سکوت آنها در برابر کشتار و بمباران 

فلسطینیان بی گناه انتقاد کرد.
رئیس جمهور ونزوئلا از دادگاه های بین المللی خواست تا برای پایان دادن به آنچه 
فلسطینی ها از آن رنج می برند، تدابیری اتخاذ کنند و یادآور شد که »مردم 

فلسطین در معرض وحشیگری کامل در چشم جهانیان قرار دارند.«
وی خاطرنشان کرد که به دلیل رویدادهای اخیر در فلسطین، جشن کریسمس در 
زادگاه حضرت عیسی مسیح در شهر اشغالی بیت لحم در کرانه باختری برگزار نشد.
مقاومت فلسطین به رهبری جنبش حماس، هفتم اکتبر )۱۵ مهر( عملیات 
منحصربه فردی را با حمله به شهرک های صهیونیست نشین منطقه »غلاف غزه« آغاز 
کرد و ده ها صهیونیست را به اسارت گرفت. کارشناسان این عملیات را یک شکست 

راهبردی برای رژیم صهیونیستی و ارتش »افسانه ای« ادعایی آن ارزیابی می کنند.
این عملیات باعث آغاز تجاوزات وحشیانه ارتش رژیم اشغالگر به مناطق مسکونی 
در نوار غزه شد و این تجاوزات از هفتم اکتبر تا ۲۴ نوامبر )سوم آذر( ادامه داشت 
و پس از یک وقفه یک هفته ای جمعه اول دسامبر )دهم آذر( بار دیگر از سرگرفته 
شد. وزارت بهداشت غزه عصر سه شنبه در هشتاد و هشتمین روز جنگ اعلام 
کرد که شمار شهدا به ۲۲ هزار و ۱۸۵ تن رسیده است. این وزارتخانه همچنین 
آخرین آمار مجروحان تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه را ۵۷ هزار و ۳۵ 

تن اعلام کرد.

وزیرامنیتداخلیرژیمصهیونیستی:
ما ایالت آمریکا نيستيم

حمله وزیر نتانیاهو به کاخ سفید
باشگاهخبرنگاران-به نقل از النشره، »ایتمار بن گویر« وزیر 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی به انتقاد های وزارت خارجه 
آمریکا از مواضع خود مبنی بر بازگشت صهیونیست ها به نوار غزه 
پس از جنگ کنونی و آواره کردن فلسطینیان به خارج از این منطقه واکنش نشان 
داد. وی گفت: با تمام احترامی که برای آمریکا قائل هستم، اما اسرائیل ستاره ای 

از ستارگان پرچم آمریکا نیست.
بن گویر بیان کرد: خروج صد ها هزار نفر از غزه، به ساکنان اطراف نوار غزه 
)صهیونیست های ساکن شهرک های صهیونیست نشین اطراف نوار غزه( این امکان 
را خواهد داد که به خانه و کاشانه خود بازگردند. آمریکا دوست خوب ما است، اما 

قبل از هرچیزی ما آنچه به نفع اسرائیل است، انجام می دهیم.
این درحالی است که »متئو میلر« سخنگوی وزارت آمریکا اعلام کرده بود که 
آمریکا با اظهارات بن گویر و »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
 که خواهان اسکان فلسطینان ساکن نوار غزه در خارج از این منطقه 
هستند، مخالف است.  سخنگوی وزارت خارجه آمریکا »لفاظی« های بن گویر 
و اسموتریچ درباره »آوارگی دسته جمعی فلسطینیان از غزه« را »تحریک آمیز 
و غیرمسئولانه« دانسته و رد کرده بود. کاخ سفید از ابتدای روی کار آمدن 
کابینه راست گرای نتانیاهو خواستار اخراج صهیونیست های افراطی از کابینه شد. 
واشنگتن و دیگر متحدان غربی تل آویو معتقدند که حضور افراطی ها در کابینه 
موجب تضعیف جایگاه بین المللی رژیم اشغالگر و گرایش بیشتر جوانان فلسطینی 

به مقاومت می شود.
وزیران افراطی کابینه نتانیاهو از ابتدای عملیات طوفان الاقصی، کوچ اجباری 

فلسطینیان ساکن غزه به مصر و دیگر نقاط دنیا را خواستار شده اند.

سخنگوینتانیاهو:
 ترور »العاروری« حمله به لبنان و حتی حزب ا... 

نبود

فارس- مارک رگو، مشاور ارشد نخست وزیر رژیم صهیونیستی، ساعاتی 
پس از ترور نائب رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس صالح العاروری 
در لبنان، بدون اشاره به این که تل آویو عامل این ترور بوده، گفت: این 

حمله متوجه لبنان و حزب ا... نبوده است.
وی لحظاتی پس از پیام تبریک یک نماینده کنست به ارتش و 
دستگاه امنیتی تل آویو برای این ترور، در گفت وگو با رسانه آمریکایی 
ام اس ان بی سی تصریح کرد: »اسرائیل مسئولیت این حمله را بر عهده 
نگرفت، اما هرکسی که انجام داده، مشخص است که علیه لبنان و حتی 

حزب ا... نبوده است«.
این در حالی است که لحظاتی بعد از ترور العاروری در نماینده کنست 
دانی دانون به نیروهای امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی بابت ترور 
این مسئول عالی رتبه حماس در بیروت تبریک گفت و ادعا کرد صالح 
العاروری که در بیروت ترور شد در عملیات ۷ اکتبر مشارکت داشت و 

بدین شکل ما با وی تسویه حساب کردیم. 
رگو تصریح کرد اگرچه افرادی که اسرائیلی ها را می کشند می توانند 
انتظار داشته باشند که »دولت و نیروهای مسلح اسرائیل در نهایت به 
آنها دست پیدا کنند، اما این یک بیانیه کلی از سیاست اسرائیل است.
این موضوع ربطی به وضعیت کنونی و وضعیت خاص در بیروت ندارد 

که من هیچ نظری در مورد آن ندارم«.
منابع خبری شامگاه چهارشنبه از شهادت صالح العاروری بر اثر یک 
حمله پهپادی رژیم صهیونیستی در ضاحیه جنوبی بیروت خبر دادند. 
منابع لبنانی گزارش دادند این پهپاد یک دفتر متعلق به حماس را 
هدف قرار داد که به شهادت ۳ و زخمی شدن ۱۱ نفر دیگر منجر شد. 
حماس نیز با انتشار بیانیه ای، رسما شهادت صالح العاروری نائب رئیس 
دفتر سیاسی این جنبش و دو نفر از فرماندهان القسام را در جریان 

حمله پهپادی صهیونیست ها به جنوب لبنان تأیید کرد.

فرماندهیمرکزیآمریکاسنتکام:
دو موشک بالستيک از یمن به دریای سرخ شليک شد

فارس- فرماندهی مرکزی آمریکا سنتکام اواخر سه شنبه ادعا کرد 
یمنی ها دو موشک بالستیک ضد کشتی را به سمت بخش جنوبی 

دریای سرخ شلیک کردند که هیچ خسارتی برجا نگذاشته است. 
سنتکام افزود چند کشتی تجاری در منطقه برخورد موشک ها به 

آب های اطراف خود را گزارش دادند. 
اداره عملیات تجارت دریایی بریتانیا پیش از بیانیه سنتکام از سه انفجار، 
یکی در پنج مایل دریایی یک کشتی تجاری در تنگه باب المندب در 
۳۳ مایل دریایی شرق شهر عصب اریتره خبر داده و گفته بود خساراتی 
در پی نداشته است. در هفته های اخیر و به موازات شدت گرفتن 
حملات اسرائیل در غزه، ارتش یمن عرصه را بر کشتی های اسرائیلی 
یا کشتی هایی که مقصدشان اراضی اشغالی است و قصد عبور از تنگه 

باب المندب در دریای سرخ را دارند، تنگ  کرده است.
حملات ارتش یمن در دریای سرخ از روز ۱۹ نوامبر آغاز شد و جنبش 
انصارا... اعلام کرده تا زمان توقف حملات اسرائیل در غزه تداوم خواهد 
داشت. نیروهای دریایی آمریکا، انگلیس و فرانسه هر کدام مدعی شده اند 
که پهپادها یا موشک های شلیک  شده از یمن را ساقط کرده اند. آمریکا با 
تشکیل ائتلافی دریایی در حمایت از جنایات ارتش اسرائیل در غزه که از 
ابتدای شکل گیری با عدم پیوستن چند کشور عربی و غربی عملًا شکست 

خورده، مدعی است قصد حفظ امنیت کشتیرانی بین المللی را دارد.

مخالفت قاطع با کمک های میلیاردی به صهیونیست ها؛
سناتورسرشناسآمریکایی:

آمریکایی ها دیگر نباید شریک جرم کشتار بی گناهان در غزه باشند
ایسنا- در بیانیه برنی سندرز، سناتور 
مستقل آمریکایی آمده است: کنگره در 
حال کار برای تصویب یک لایحه بودجه 
تکمیلی است که شامل ۱۰ میلیارد دلار 
کمک نظامی بدون قید و شرط به کابینه 
راستگرای نتانیاهو برای ادامه جنگ 
»به شدت نامتناسب« و »غیر اخلاقی«  
علیه مردم فلسطین می شود. دیگر بس 
است. کنگره باید این بودجه را رد کند. 
مالیات دهندگان ایالات متحده دیگر نباید 
در تخریب زندگی مردان، زنان و کودکان 

بی گناه در غزه شریک باشند.
این سناتور آمریکایی تأکید کرد که 
آمریکایی ها باید درک کنند که جنگ 
رژیم صهیونیستی با فلسطینی ها با 
بمب های آمریکایی و گلوله های توپخانه 
که نتایج فاجعه باری دارد، در واقع آنها 
را در از بین بردن زندگی بی گناهان 

فلسطینی شریک می کند.
برای دومین بار طی یک ماه، دولت بایدن 
کنگره آمریکا را دور زد تا فروش اضطراری 

تسلیحات به رژیم صهیونیستی را تأیید 
کند؛ آن هم در شرایطی که تل آویو با 
وجود انتقاد فزاینده بین المللی به حملاتش 
علیه حماس در غزه ادامه می دهد. وزارت 
امور خارجه آمریکا قبل از سال جدید 
میلادی اعلام کرد که آنتونی بلینکن، 
وزیر امور خارجه ایالات متحده به کنگره 
درباره دومین تصمیم به فروش اضطراری 
تسلیحات و مهمات اطلاع داده که شامل 

فروش ۱۴۷/۵ میلیون دلار تجهیزاتی 
از جمله فیوزها و پرایمرهایی است که 
برای ساخت گلوله های ۱۵۵ میلی متری 
مورد نیاز رژیم صهیونیستی است. تأیید 
فروش اضطراری به این معناست که اقلام 
مدنظر دیگر مورد بررسی کنگره در مورد 
فروش نظامی خارجی قرار نخواهد گرفت 
و در واقع این دور زدن کنگره آمریکاست. 
چنین تصمیماتی نادر است، اما بی سابقه 

نیست و معمولاً زمانی دیده می شود که 
دولت ها نیاز فوری به تحویل سلاح بدون 
انتظار برای تصویب قانون گذاران آمریکایی 
را انتظار دارند. بلینکن هم چنین تصمیم 
مشابهی را در ۹ دسامبر اتخاذ کرد و با 
فروش نزدیک به ۱۴ هزار گلوله مهمات 
تانک به ارزش بیش از ۱۰۶ میلیون دلار 
به رژیم صهیونیستی موافقت کرد تا 
نقش خود را در جنایات صهیونیست ها 
علیه مردم غزه پررنگ تر کند. سناتور 
برنی سندرز پیشتر هم بارها مخالفت 
خود را با تخصیص ۱۰/۱ میلیارد دلار 
کمک به کابینه افراطی بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی ابراز کرد و 
حمله به نوار غزه را »غیراخلاقی« خوانده 
بود. او گفت: فکر نمی کنم باید مبلغ ۱۰/۱ 
میلیارد دلار را به کابینه راست افراطی 
نتانیاهو اختصاص بدهیم. آنچه که کابینه 
او انجام می دهد غیراخلاقی است و نقض 
قوانین بین المللی را به دنبال دارد و ایالات 
متحده نباید شریک جرم اقدامات او باشد. 

اخبار کوتاه جهان

صداوسیما- مقامات و شخصیت ها 
در کشورهای مختلف ترور شهید صالح 
العاروری از رهبران حماس را محکوم 

کردند. 
  جميعت عدالت و احسان مغرب، ترور 

صالح العاروری را محکوم کرد
مسئول دفتر روابط خارجی جمیعت 
عدالت و احسان مغرب، جنایت رژیم 
صهیونیستی در ترور شهید صالح العاروری 

را محکوم کرد.
محمد الحمداوی در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی المیادین، گفت، حمله رژیم 
صهیونیستی به بیروت و ترور رهبران 
فلسطینی و غیرنظامیان لبنانی را محکوم 
می کنیم. او رهبری بود که همه زندگی 
خود را برای دفاع از فلسطین و مقدسات 
امت، سپری کرد. ما در محکومیت این 
ترور بزدلانه، تجمع اعتراض آمیز در برابر 
پارلمان مغرب در رباط برگزار کردیم. به 
روح این شهید درود می فرستیم. ان شاء ا... 
ترور او، ایستگاهی خواهد بود تا مقاومت 
حرکت جدیدی را آغاز کند. خون این 
شهدا، روح جدیدی در مقاومت خواهد 
دمید. الحمداوی افزود، ایستادگی مقاومت 
و غیرنظامیان در غزه، تأثیرات بزرگی در 
بلندمدت خواهد داشت. مقاومت در غزه، 

وجدان های امت های عربی و اسلامی 
را بیدار کرد. پس از هفتم اکتبر، آرمان 

فلسطین احیا شد.
 حزب ا... و شخصيت های لبنانی ترور 

صالح العاروری را محکوم کردند
به گزارش المنار، حزب ا... لبنان در 
بیانیه ای اعلام کرد جنایت ترور شهید 
صالح العاروری نایب رئیس دفتر سیاسی 
حماس هرگز بی پاسخ نمی ماند و مقاومت 
در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد و به 

این جنایت پاسخ خواهد داد.
حزب ا... افزود ترور شهید العاروری و دیگر 
همراهانش در قلب ضاحیه جنوبی بیروت، 

تجاوزی خطرناک علیه لبنان است.
شخصیت ها از گرایش های مختلف در 
لبنان از جمله نجیب میقاتی، نخست وزیر 
موقت لبنان، شیخ علی الخطیب نایب 
رئیس مجلس اعلای شیعیان، شیخ احمد 
قبالان مفتی برجسته جعفری، سلیمان 
فرنجیه رئیس »جنبش مراده«، فیصل 
کرامی و حسن مراد نمایندگان مجلس، 
اسعد حردان، رئیس حزب سوسیال 
ناسیونالیست سوریه و کمال الخیر رئیس 
مرکز ملی شمال نیز ترور صالح العاروری 
نایب رئیس دفتر سیاسی حماس را 

محکوم کردند. 

  العاروری فقط شهيد حماس نيست
عباس زکی، عضو کمیته مرکزی جنبش 
فتح، تأکید کرد شهید صالح العاروری فقط 
شهید حماس نیست، بلکه شهید همه 

ملت فلسطین است.
به گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، 
عباس زکی در مصاحبه با این شبکه گفت، 
شهید العاروری فقط شهید حماس نیست، 
بلکه شهید همه ملت فلسطین و آزادگان 

جهان است.
عباس زکی افزود، العاروری فرمانده بزرگی 
بود که به کابوسی برای اسرائیلی ها تبدیل 
شده بود. اقدام اشغالگران در ترور العاروری، 
نشانه دیگری از آن است که او از رهبران 

بزرگ بود. 
و  استقامت  الگوی  العاروری،  شهيد   

ایستادگی بود
دبیرکل کمیته مرکزی جنبش فتح، تأکید 
کرد شهید صالح العاروری، الگوی استقامت 
و ایستادگی در برابر اشغالگران بود. به 
گزارش شبکه تلویزیونی المیادین، جبریل 
الرجوب در مصاحبه با این شبکه گفت: 
شهادت العاروری پیش از آنکه خسارتی 
برای حماس باشد، خسارتی برای جنبش 
فتح است و فراتر از آن خسارتی برای 

جنبش آزادی بخش ملی فلسطین است.

الرجوب افزود: شهید العاروری الگوی 
استقامت و ایستادگی در بازداشتگاه های 
اشغالگران بود و ترور او باید مشوقی 
برای تقویت وحدت ملی باشد. او سوپاپ 
اطمینانی برای توسعه مبارزات ملی 
فلسطین و پایان دادن به تنش و تفرقه 
داخلی بود و تأکید داشت همه ظرفیت ها 
باید در مقابله با اشغالگران که دشمن 
همه ملت فلسطین هستند، بسیج شود. 
او به هر جایی که می رفت یک الگو بود 
و می توانست تأثیرگذاری مثبتی داشته 
باشد. او در مدت ۱۷ سال اسارت، به مقابله 
و ایستادگی در برابر زندانبانان ادامه می داد.
  رهبری را از دست دادیم که به عدالت 

جهاد مردمی ما تا شهادت ایمان داشت
به گزارش الجزیره، زیاد النخاله، دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی در سوگ شیخ 
صالح العاروری معاون دفتر سیاسی 
حماس عزاداری کرد. النخاله در مورد ترور 
العاروری گفت: ما رهبری را از دست دادیم 
که به عدالت جهاد مردمی ما تا شهادت 

ایمان داشت.

حزبا...:

ترور العاروری بی پاسخ نخواهد بود
آسيای غربی

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 
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ثبتآگهیمیشودوهرکسنسبتبهملکمورد،آگهیمعاملهای
کردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروز
پسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمن
ارائهاصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرف
مدتمقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادرو

بهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.
تاریخانتشار:1402/10/14

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس
جهتاطلاع

۲49/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260311024000865-1402/08/06صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنامآقایحسیننجفیفرزندرضا
درششدانگیکبابخانهبهمساحت207.50مترمربعتحتپلاک
112/1036متخذهازپلاک112اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارس
شهرستانخرمبید،صفاشهر،ناحیهیکشهر،کامامخمینیازملکی
یوسفرنجبروخانمروشنکاظمپورمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اوقاتتعیین بهفاصله15روزطبق اطلاععموممراتبدردونوبت
شدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپس
ازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید.بدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر
به متضرر مراجعه مانع مالکیت درهرحالصدورسند خواهدشد.

دادگاهنخواهدشد
تاریخانتشارنوبتاول1402/09/29
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/10/14

54۲5۳ / م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب

آقایاحمدرضاحقدوستبهوکالتازدارابهارلوباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفتراسنادرسمیشماره373دارابتنظیم
گردیدهمدعیاستکهتعدادیکفقرهسندمالکیتکاداستری
مربوطبهپلاک8758/2واقعدرقطعه3بخش12فارسداراب
کهذیلثبت31394صفحه472دفتر191املاکبهشمارهچاپی
969943د-91بنامایشانثبتوسندمالکیتصادرشده
بهعلتجابجاییمفقودگردیدهونامبردهتقاضایصدورسند
مالکیتالمثنینمودهاستمراتبطبقماده120اصلاحیآئین
نامهقانونثبتآگهیمیشودوهرکسنسبتبهملکموردآگهی
معاملهایکردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشد
تادهروزپسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخود
راضمنارائهاصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدو
اگرظرفمدتمقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصل
سندارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقررات

صادروبهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.
تاریخانتشار:1402/10/14

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس
جهتاطلاع

۲5۰ /م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقایاحمدرضاحقدوستبهوکالتازدارابهارلوباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفتراسنادرسمیشماره374دارابتنظیم
گردیدهمدعیاستکهتعدادیکفقرهسندمالکیتکاداستری
مربوطبهپلاک8758/3واقعدرقطعه3بخش12فارسداراب
کهذیلثبت31244صفحه22دفتر191املاکبهشمارهچاپی
969717د-91بنامایشانثبتوسندمالکیتصادرشدهبهعلت
جابجاییمفقودگردیدهونامبردهتقاضایصدورسندمالکیت
المثنینمودهاستمراتبطبقماده120اصلاحیآئیننامهقانون
ثبتآگهیمیشودوهرکسنسبتبهملکمورد،آگهیمعاملهای
کردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروز
پسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمن
ارائهاصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرف
مدتمقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادرو

بهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.
تاریخانتشار:1402/10/14

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس
جهتاطلاع

۲5۱/ م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آكهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقایاحمدرضاحقدوستبهوکالتازدارابهارلوباتسلیمدوبرگ
استشهادیهکهدردفتراسنادرسمیشماره374دارابتنظیم
گردیدهمدعیاستکهتعدادیکفقرهسندمالکیتکاداستری
مربوطبهپلاک8758/21واقعدرقطعه3بخش12فارس،داراب
کهذیلثبت31237صفحه1دفتر191املاکبهشمارهچاپی
969710د-91بنامایشانثبتوسندمالکیتصادرشدهبهعلت
جابجاییمفقودگردیدهونامبردهتقاضایصدورسندمالکیت
المثنینمودهاستمراتبطبقماده120اصلاحیآئیننامهقانون
ثبتآگهیمیشودوهرکسنسبتبهملکمورد،آگهیمعاملهای
کردهویامدعیوجودسندمالکیتنزدخودمیباشدتادهروز
پسازانتشارآگهیبهثبتمحلمراجعهواعتراضخودراضمن
ارائهاصلسندمالکیتیاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرف
مدتمقرراعتراضینرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسند
ارائهنشودادارهثبتالمثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادرو

بهمتقاضیتسلیمخواهدنمود.
تاریخانتشار:1402/10/14

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس
جهتاطلاع

۲5۲ / م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 مبلغ برآوردشرحردیف
اوليه)ریال(

 مبلغ
تضمين)ریال(

 مدت
قرارداد

بازدید ميدانی

      مميزی و تهيه بانک اطلاعات   1
  فضای سبز شهری شيراز )فازدوم(

مناطق 11-10-9-۷-6

1402/10/26 8 ماه24/14۵/1۵2/0001/۵00/000/000

ساعت 10 صبح

         مميزی و تهيه بانک اطلاعات2
  فضای سبز شهری شيراز )فازسوم(

مناطق ۵-3-2-1

1402/10/2۷ 8 ماه21/200/928/0001/200/000/000

ساعت 10 صبح

GIS 

GIS 



رئیس سازمان برنامه و بودجه:
کشور را باید در چارچوب منابع موجود اداره کنیم

 ایرنا- رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تأکید بر ضرورت رعایت انضباط 
مالی در همه دستگاه ها، گفت: باید در چارچوب منابع موجود تلاش کنیم تا 
کشور را به نحو مطلوبی اداره کنیم و از هزینه تراشی به صورت جدی پرهیز 
شود. هشتمین جلسه بررسی بخش تفصیلی بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور 
با حضور داود منظور، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشور، معاونان و رؤسای امور سازمان برگزار و گزارش »اعتبارات مورد نیاز 
حوزه آموزش« از سوی امور آموزش ارائه شد. منظور در این نشست با تأکید بر 
ضرورت رعایت انضباط مالی در همه دستگاه ها از جمله در آموزش و پرورش، 
اظهار کرد: همه امور بخشی سازمان برنامه و بودجه، وضعیت نیازهای بودجه 
و تعهدات سه ماه پایانی امسال را به صورت مکتوب اعلام کنند تا بررسی، 

جمع بندی و تصمیم گیری لازم در خصوص تخصیص اعتبارات صورت گیرد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، با بیان اینکه باید در چارچوب منابع 
موجود تلاش کنیم تا کشور را به نحو مطلوبی اداره کنیم و از هزینه تراشی به 
صورت جدی پرهیز شود، افزود: لازم است که همه دستگاه ها خود را پایبند و 
مقید به چارچوب بودجه مصوب بدانند و با رویکرد افزایش بهره وری در جهت 

خدمت رسانی بیشتر به مردم گام بردارند.
معاونان و رؤسای امور سازمان برنامه و بودجه کشور در این نشست، به بیان 

نظرات و دیدگاه های خود پرداختند.

اونس طلا همچنان بالای 2 هزار دلار
فارس- با وجود اینکه تقویت ارزش دلار، رشد قیمتی طلا را محدود کرده 

است، اما اونس جهانی همچنان بالای 2 هزار دلار معامله می شود.
 طلا با چشم انداز کاهش نرخ بهره بانکی آمریکا سال 2۰2۴ را آغاز کرده اما 

تقویت ارزش دلار مانع از رشد قیمتی بیشتر این فلز گران بها می شود.
 هر اونس طلا با 2 دلار و 5۱ سنت افزایش روز گذشته 2۰6۱/۴7دلار 

فروخته شد.
ارزش شاخص دلار به دنبال رشد سوددهی اوراق قرضه خزانه داری آمریکا ۰.8 
درصد افزایش یافت و در مسیر ثبت بیشترین افزایش روزانه از ماه جولای قرار 
گرفت. دانیل پاویلونیس، تحلیلگر بازار طلا می گوید، احتمال تشدید تنش در 

دریای سرخ سبب شد تا قیمت طلا بالا رود.
طلا سال 2۰2۳ را با افزایش ۱۳ درصدی به پایان برد که نخستین افزایش 

سالانه این فلز گران بها از سال 2۰2۰ به شمار می رود.
هرچه نرخ بهره پایین تر باشد، هزینه های نگهداری طلا به عنوان دارایی بدون 

بهره کمتر می شود.
فواد رزاق زاده، تحلیلگر بازار هم معتقد است، همانطور که در سال 2۰2۳ شاهد 
افزایش قیمت طلا به علت احتمال کاهش نرخ بهره بودیم، در سال 2۰2۴ 
هم زمانی که بانک های مرکزی عملًا تغییر سیاست های خود را شروع کنند 

می توانیم شاهد افزایش چشمگیر قیمت طلا باشیم.
وی افزود: زمان بندی و میزان کاهش نرخ بهره به آمارهای اقتصادی جدید 
آمریکا بستگی دارد. تمرکز بازار در این هفته به نتیجه نشست بانک مرکزی 
آمریکا معطوف شده است. آمار آغاز به کار مشاغل جدید و فرصت های شغلی 

ماه دسامبر هر دو روز جمعه منتشر خواهد شد.

ریال آفشور تا چند ماه آینده عملیاتی می شود
مهر- محسن کریمی، معاون روابط بین الملل بانک مرکزی گفت: سازکار ریال 
برون مرزی به فعالان اقتصادی کمک می کند تا مناسبات تجاری خود را با هر 

کشوری که این سازکار برای آن عملیاتی بشود با ریال انجام دهند.
معاون روابط بین الملل بانک مرکزی گفت: در مورد افغانستان و عراق به دلیل 
روابط اجتماعی گسترده و امکان واردات ریالی خدمات از آن ها و در مورد کشور 
روسیه به دلیل نهایی سازی توافق پیمان پولی دو جانبه در سفر اخیر رئیس کل 
بانک مرکزی به روسیه قابلیت اجرا خواهد یافت. وی گفت: مناسبات تجاری و 
مراودات اجتماعی کشورمان با عراق و افغانستان بسیار زیاد است برای گسترش 

فعالیت اقتصادی بانک مرکزی سازکار جدیدی را طراحی کرده است.
 محسن کریمی در ادامه افزود: سازکار ریال آفشور یا ریال برون مرزی 
دستور العملی را ایجاد می کند که فعالان اقتصادی در مناسبات تجاری خودشان 
از ریال استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه ریال آفشور مبادلات تجاری را برای 
تجار تسهیل می کند، بیان کرد: در این طرح صادر کننده و واردکننده کالای 
خود را با ریال مبادله می کنند و در بازگشت ارز صادراتی مشکلی نخواهند 
داشت. معاون روابط بین الملل بانک مرکزی در ادامه بیان کرد: این طرح هم 
به زوار ایرانی و عراقی و هم برای اتباع افغانستان کمک می کند. به طور نمونه 
اتباع زیادی از کشور افغانستان در ایران فعالیت می کنند، که برای ارسال پول 
خود به کشورشان نیاز به تبدیل آن به ارز در بازار غیر رسمی دارند؛ ریال برون 
مرزی )ریال آفشور( می تواند این مشکل را برای انتقال ارز برای اتباع رفع کند.

کریمی گفت: حدود شش ماه گذشته عملیات مطالعاتی این طرح آغاز شده 
است و امیدوار هستیم تا چند ماه آینده این طرح عملیاتی شود.

وی در پایان بیان کرد: همه تجارت ما با افغانستان و عراق به سمت صادرات 
ریالی نمی رود بلکه به میزانی که بتوانیم واردات ریالی انجام دهیم این طرح 

قابل اجراست. 

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد کلان

بورس

طلا

ارز دیجیتال

بانک

انرژی

آگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت 

مخاطب محترم آقای بهرام مداراتی فرزند برزو 
حسب تقاضای حلیمه محمدی و سمیه محمدی مالکین 
ششدانگ پلاک 7057/33بخش1 شیراز مبنی بر اصلاح 
برابر صورتجلسه کارشناسی  و  مساحت پلاک مذکور 
تنظیمی توسط نماینده و نقشه بردار ثبت حکایت از آن دارد 
که مساحت پلاک میزان 5/94متر مربع افزایش مساحت 
ایجاد شده و مبلغ افزایش مساحت به میزان 7۸590 ریال 
طی فیش سپرده شماره 96/236/1مورخ  9/19/ 1402 به 
صندوق ثبت اسناد واریز و بایستی مالک جهت اخذ مبلغ 
فوق به اداره ثبت اسناد و املاک مراجعه فرمایند با عنایت 
به اینکه آدرس بهرام مداراتی به عنوان مالک اولیه پلاک 
مذکور نامشخص است لذا در اجرای ماده 149 قانون ثبت 
مراتب در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی می شود و در 
صورت عدم مراجعه شخص مذکور این اداره برابر مقررات 

عمل خواهد نمود. 
تاریخ انتشار :1402/10/14

37۴۹/م الف
شاپور زارع شیبانی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه چهار شیراز 

دعوت مجمع عمومی
بدینوسیله از کلیه سهامدارن شرکت صنعتی  و معدنی فناوران کانسار 
پارس به شناسه ملی 14009426420و شماره ثبت 145۸ دعوت می گردد 
در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت به تاریخ 1402/10/26 ساعت 
9 صبح به آدرس شرکت به نشانی لامرد ) منطقه ویژه اقتصادی( کارخانه 

اکسید منیزیم کدپستی 7434313699 حضور بهم رسانند.
دستورجلسه: افزایش سرمایه

ه یئت مدیره

تجارت

5اقتصاد سال سی ام  شماره 61۸7 پنج شنبه 1402/10/14                                       

اشتباه سازمان  پیش بینی های  تسنیم- 
هواشناسی از بارش های پاییز امسال باعث 
شده تا سطح اعتماد به این سازمان تخصصی 
در بین افکار عمومی کاهش یابد. چند 
سالی است که مردم پس از اظهارات برخی 
کارشناسان این سازمان به خصوص در رادیو 
و تلویزیون در خصوص پیش بینی آب و هوا 
کشور بلافاصله می گویند منتظر بروز اتفاقات 

برعکس باشیم!
اواخر آذرماه امسال سحر تاجبخش مسلمان 
با اشاره به این که پیش بینی ها با استفاده 
از شواهد و مدل های عددی اعلام می شود، 
گفته بود: پیش بینی، پیش گویی نیست و 
اطلاعاتی است که به روش معادلات ریاضی 
حل می شود. از خرداد تا شهریور ماه امسال 
تمام مدل ها حاکی از افزایش بارش در کل 
کشور به خصوص غرب کشور بود و تا شهریور 

این مدل ها حفظ شد.
وی افزود: تا مهرماه هم روند افزایش بارش را 
داشتیم اما در آبان و آذر پیش بینی بارش ها 
اتفاق نیفتاد. طی دهه های اخیر پیش بینی 
کوتاه مدت و بلندمدت بر اساس احتمالات 

است، الگوها بارش های بالاتر از نرمال نشان 
می داد که آن را اعلام کردیم.

وی با اشاره به پیش بینی های نرمال و 
فرانرمال به خصوص غرب کشور، گفت: ۳۰ تا 
5۰ درصد هم این احتمال وجود دارد که این 
اتفاق نیفتد. روند افزایش قابل ملاحظه دما 
باید بررسی شود، شاید همین مورد یکی از 
اصلی ترین عوامل بود که اجازه نداد رطوبت به 

منطقه ما بیاید، حتی اگر این اتفاق نمی افتاد 
باید این را در نظر داشته باشیم که هوای 

خشک و نیمه خشک در ایران حاکم است.
بارش ها در  تاجبخش درباره پیش بینی 
زمستان اظهار کرد: در خصوص زمستان هم 
بارش ها کمتر از نرمال است، اما با توجه به 
اتفاقات روی داده در حوزه تغییر اقلیم باید 
سناریوهای بدبینانه را مدنظر قرار دهیم، حتی 

اگر زمستان پربارشی داشته باشیم، منابع آب 
کشور با بارش ها جبران نمی شود.

وی درباره مدل های هواشناسی برای 
پیش بینی ها هم گفت:  از مدل های کشورهای 
فرانسه، آلمان، انگلستان و ژاپن استفاده 
می کنیم، این مدل ها نیز افزایش بارش ها در 

پاییز امسال را فرانرمال نشان می داد.
سازمان هواشناسی مدل هواشناسی ندارد

در همین رابطه حسین اردکانی، کارشناس 
هواشناسی می گوید: سازمان هواشناسی 
مدل بومی که بر مبنای آن پیش بینی ها را 
انجام دهند ندارند و از چند مدل خارجی 
استفاده می کنند. آنها از مدل های هواشناسی 
کشورهای دیگر »یک چیزی را در می آورند و 

آنرا به خورد دولت و ملت می دهند.«
وی با تأکید بر این که  باید مدل بومی 
کرد: برای  تصریح  باشیم،  داشته  هواشناسی 
این کار باید مدیر داشته باشیم. الان در 
بخش هواشناسی ما فقدان مدیر داریم نه 
اجرایی نه تحقیقاتی.  به عنوان مثال رئیس 
یک پژوهشگاه مرتبط با هواشناسی در پست 
مدیریتی که کار می کند، تخصص ندارد. وی 

فقط یک تخصص ماهواره دارد که توانسته با 
آن رئیس یک پژوهشگاه شود.

وی با بیان با این وضعیت 2۰ سال دیگر 
هم به الگوی بومی پیش بینی هواشناسی 
نمی رسیم اظهار کرد:  برای پیش بینی درست 
 اولین کاری که باید انجام دهیم این که 
متخصص هایی پیدا شود اقلیم منطقه را مدل 
بدهد. تمام اطلاعات ۳۰ ساله منطقه است و 
اولین قدم است که مدل بدهید. سپس در 
بازه های زمانی که داریم پیش بینی های یک 
ماهه یا سه ماهه پیش بینی های فصلی و ... 

انجام شود.
 پدر علم هواشناسی ایران با یادآوری این که

۱2 دورپیوند داریم و باید بدانیم کدام 
دورپیوندها در کدام ماه روی ایران اثرگذار 
است، افزود: فکر می کنم اگر ما واقعاً بخواهیم 
به این کارها برسیم حداقل 5 سال طول 
می کشد. مدل اختصاصی ایرانی و یک مدل 
ملی خواهیم داشت ولی بعد از آن مدل 
هواشناسی باید کالیبره شود اپدیت شود و 
ضرایب تغییر کرده و علت خطاها شناسایی 

شود.

انتقاد پدر علم هواشناسی از پیش بینی اشتباه سازمان هواشناسی

 اطلاعات کشورهای دیگر را به خورد ملت می دهند

 )AltIndex( ایسنا- یک پلتفرم تجزیه و تحلیل داده ها
اعلام کرد که بیت کوین سال فوق العاده ای را پشت سر 
گذاشته و علیرغم شرایط اقتصادی چالش برانگیز، قیمت 
گران ترین ارز دیجیتال جهان، تقریباً ۱6۰ درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته است و بسیاری از سرمایه گذاران 
که ادعا می کردند، بازار ارز دیجیتال مرده را شگفت زده کرد.
 بر اساس آمار منتشرشده، تقریباً ۹۰ درصد آدرس های 
بیت کوین سودآور هستند که بالاترین میزان از نوامبر 

2۰2۱ محسوب می شود. 
علاوه بر این، افزایش قیمت بیت کوین باعث شده است که 

تعداد آدرس های دارای سود، بالاتر از سطوح مشاهده شده 
در سال گذشته شوند.

بیت کوین، بزرگترین ارز رمزنگاری شده جهان، سال 2۰2۳ 
را کمی بالاتر از ۱6هزار دلار آغاز کرد اما در ابتدای ماه 
دسامبر به ۴5هزار دلار رسید و در سال گذشته حدود 
۴۳هزار دلار بسته شد و افزایش ۱6۰ درصدی نسبت به 

سال گذشته ثبت کرد.
داده های این پلتفرم نشان می دهد در حالی که 55 
درصد از آدرس های بیت کوین در دسامبر 2۰22 سودآور 
 بودند، این درصد در دسامبر 2۰2۳ به 87/5 درصد 

افزایش یافت.
در این گزارش آمده است: علاوه بر افزایش عظیم ۴۰ 
درصدی آدرس های سودآور، شبکه بیت کوین همچنین 
شاهد تعداد ورود فزاینده ای از سرمایه گذاران بوده که به 

دنبال سرمایه گذاری بزرگ تری هستند.

بر اساس گفته این پلتفرم، بیش از یک میلیون نفر یک 
بیت کوین در کیف پول خود دارند که 2۰ درصد بیشتر از 

یک سال پیش است.
قیمت بیت کوین برای اولین بار از آوریل 2۰22 به بالای 
۴5هزار دلار رسید و در ساعت یک و ۴۹ دقیقه بعد از 
ظهر روز گذشته حدود ۴5هزار و ۱7۰ دلار معامله شد 
و افزایش روزانه ۴/8 درصدی را ثبت کرد. ارزش کل بازار 
ارزهای دیجیتال در آن زمان با سه درصد افزایش به ۱/7۳ 
تریلیون دلار رسید، در حالی که سهم بیت کوین از بازار 
ارزهای دیجیتال که به عنوان تسلط شناخته می شود، 5۱/2 

درصد بود.
افزایش اخیر در بازار کریپتو نتیجه خوش بینی است که 
صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین در سال 
2۰2۴ تأییدیه نظارتی در ایالات متحده را دریافت می کنند 
و سرمایه گذاران امیدوار هستند که فدرال رزرو به زودی به 

تشدید سیاست های پولی خود پایان دهد و در اواسط سال 
2۰2۴ کاهش نرخ بهره را آغاز کند.

مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۱/7۳ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۰/58 درصد کمتر شده است. در حال حاضر 5۱/۱6 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده 

که در یک روز ۰/22 درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 2۴ ساعت گذشته 
72/7 میلیارد دلار است که 2۳/68 درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
هفت میلیارد دلار است که ۹/6۳ درصد از کل حجم 2۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های 
پایدار اکنون 6۳/8۴ میلیارد دلار است که 87/8۱ 
 درصد از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می دهد.

فارس- مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزیر خارجه ایران با تأکید بر اینکه بریکس به بازاری 
به اندازه نصف جهان تبدیل شده است، گفت الحاق 
 ایران به گروه بریکس فرصت های فوق العاده ای 
را در ترانزیت، نفت و چه گاز و فناوری های جدید فراهم 

می کند.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه ایرانروز 
گذشته گفت: عضویت ایران در گروه بریکس پتانسیل 
بسیار زیادی در حوزه حمل و نقل و انرژی به ویژه 
نفت و گاز و فناوری های نوین در اختیار این سازمان 

قرار می دهد. 
معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید 
کرد: کشورهای بریکس و سازمان همکاری شانگهای به 
ایران پیشنهاد ریاست تعدادی از کمیته ها به ویژه در 

حوزه فناوری های مختلف را دادند.
صفری افزود: سازمان همکاری شانگهای و بریکس 
بزرگترین تولیدکنندگان و مصرف کنندگان نفت و گاز 
هستند و در نتیجه، بریکس بازاری فوق العاده به اندازه 
نصف جهان است و سازمان همکاری شانگهای بازاری 
در سطح منطقه ای است که به خودی خود می تواند 
تأثیر داشته باشد و این یک وضعیت برد-برد برای همه 

طرف ها است.
وی همچنین تأکید کرد: سازمان همکاری شانگهای 
مانند بریکس باید مسیر دلارزدایی و تجارت با ارزهای 

ملی را به ویژه با عرضه سوآپ دنبال کند.
معاون وزیر امور خارجه ایران با بیان اینکه تجارت با 
ارزهای ملی با روسیه، قزاقستان و تعدادی دیگر از 
کشورها می تواند مبنای خوبی برای مبادلات سوآپ 
باشد، تأکید کرد: سوآپ در اصل دلارزدایی است. راه 

دیگر اجرای طرح دلارزدایی می تواند ایجاد صندوقی از 
ارزهای مختلف توسط بانک جدید توسعه بریکس باشد 
که در آن واحد پولی مشترک تصویب شود و امکان 
اخذ وام از این بانک و انجام عملیات معاملاتی وجود 

خواهد داشت.
 معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه ایران 
اعلام کرد که  ایران نیازی به پیوستن به سازمان 
 تجارت جهانی )WTO( نمی بیند، زیرا سازمان های 
منطقه ای مانند بریکس، سازمان همکاری شانگهای، 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا )EAEU(، سازمان همکاری 
اقتصادی )ECO( که ایران از جمله اعضای آنهاست، در 

مجموع مشابه WTO هستند.
وی در عین حال تأکید کرد: در صورت پیشنهاد برای 
حضور ایران در سازمان تجارت جهانی، این کشور از 
چنین اقدامی استقبال کرده و به عضویت این سازمان 

نیز درخواهد آمد.
جمهوری اسلامی ایران که در نشست ژوهانسبورگ 
عضویتش به عنوان عضو جدید گروه بریکس مورد 
پذیرش قرار گرفت، از دوشنبه یازدهم دی ماه عضو 

این گروه شد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
صعود ۱۶۰ درصدی بیت کوین

 سازمان اموال  و املاك ستاد

معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه ایران: 

بریکس بازاری به اندازه نصف جهان است

باشگاه خبرنگاران- فریدون کرد زنگنه، مدیر سرمایه گذاری 
و کسب  و کار شرکت ملی نفت ایران از امضای قرارداد توسعه 

۴ میدان نفتی و گازی در آینده نزدیک خبر داد.
مدیر سرمایه گذاری و کسب  و کار شرکت ملی نفت ایران 
گفت: به  منظور اجرای طرح های توسعه میدان های گازی 
کشور و با هدف تعدیل ناترازی گاز، شرکت ملی نفت ایران 
از زمستان سال ۱۴۰۰ نسبت به آغاز مذاکره با هلدینگ های 
پتروشیمی اقدام کرده که این مذاکرات اردیبهشت  ماه 
امسال به امضای تفاهم نامه همکاری منجر و متعاقب آن 
موافقت نامه ها و قراردادهای محرمانه به منظور انجام مطالعات 
و تهیه طرح های توسعه )DPOP( به  عنوان پیش نیاز امضای 
قراردادهای بالادستی با هلدینگ های متقاضی سرمایه گذاری 
امضا شد.وی افزود: توسعه مخزن مارون خامی از سوی شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس، توسعه میدان های گازی 
گردان، خارتنگ و پازن با مشارکت گروه باختر، پتروفرهنگ 
و شرکت پارس پترو زاگرس و توسعه مخزن گازی قلعه نار و 
میدان نفتی آذر توسط هلدینگ اهداف و شرکت مهندسی 
و ساختمان نفت از میدان های تعیین شده برای توسعه در 

چارچوب سرمایه گذاری شرکت های پتروشیمی است.

مدیر سرمایه گذاری و کسب  و کار شرکت ملی نفت ایران با 
بیان اینکه از سه تفاهم نامه یاد شده، مطالعات مورد نیاز از 
سوی هلدینگ های پتروشیمی باختر و اهداف به  ترتیب برای 
توسعه میدان های گازی گردان، خارتنگ، پازنان و میدان 
نفتی آذر انجام شده است، اظهار کرد: مذاکره های فنی، مالی 
و قراردادی مربوطه نیز مراحل پایانی خود را طی کرده است 
و به  زودی پس از نهایی شدن و حل  و فصل موضوعات باقی 
مانده، قراردادهای مربوطه به ارزش بیش از 2 میلیارد دلار به  

صورت رسمی امضا می شود.
کرد زنگنه تصریح کرد: با توجه به محدودیت مندرج در 
تصویب نامه هیئت وزیران درباره شرایط عمومی، ساختار و 
الگوی قراردادهای بالادستی نفت و گاز مبنی بر لزوم امضای 
قرارداد با شرکت های اکتشاف و تولید، شرکت ملی نفت ایران 
به  منظور استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری صاحبان صنایع 
بزرگ از جمله شرکت های پتروشیمی نسبت به تقاضای 
اصلاح مصوبه یادشده اقدام و سرانجام هیئت وزیران در تاریخ 

۱2 مهر ماه امسال اصلاحات مورد نیاز را تصویب کرد.
وی گفت: بر اساس هماهنگی و همکاری انجام شده با اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی، نشست 
معرفی فرصت ها و الگوهای سرمایه گذاری در حوزه بالادست 
نفت و گاز با محوریت تبیین جزئیات قراردادهای IPC برگزار 
شد که در این نشست تعداد زیادی از شرکت های پتروشیمی 

کشور حضور داشتند.
مدیر سرمایه گذاری و کسب  و کار شرکت ملی نفت ایران 
اظهار کرد: در همین زمینه شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب نسبت به دعوت از شرکت های پتروشیمی و ارائه 
مشخصات میدان های نفتی و گازی برای سرمایه گذاری و 
توسعه اقدام کرده است که پس از نهایی شدن توافق ها در 

این باره اطلاع رسانی خواهد شد.

فارس- محمود گودرزی،مدیرعامل بورس تهران در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر عرضه های اولیه تا آخر سال جاری، 
اظهار داشت: امسال قرار است یک هلدینگ پتروشیمی 
به نام شستان از زیر مجموعه های وزارت دفاع در بورس 
عرضه شود، همچنین شرکت ذوب آهن بیستون، شرکت 
آلومینا، هلدینگ نماد غدیر قرار است عرضه اولیه شوند 
که ارزش سهام عرضه اولیه این شرکت ها ۱۰ هزار میلیارد 

تومان خواهد بود.
وی افزود: با توجه به شرایط بازار ابتدا شرکت های متوسط 
وارد بورس می شوند تا شرایط بازار به هم نریزد و آمادگی 
داریم تا آخر سال 5 شرکت یادشده بتوانند در بورس عرضه 
اولیه کنند.گودرزی اظهار داشت: دو اولویت مهم شامل 
تأمین مالی بورس تهران برای اقتصاد و همچنین دیجیتال 
کردن سامانه ها و طراحی سامانه های بورس در دستورکار 
قرار گرفته است که با کمک تیم اجرایی بورس تهران سال 
آینده با اصلاح برند و حضور قوی در عرضه اولیه سعی 

می کنیم در تأمین مالی نقش ایفا کنیم.
مدیرعامل بورس تهران  یادآور شد: اندازه شرکت هایی که 
در بورس پذیرفته می شوند، نسبت به شرکت هایی که وارد 
فرابورس می شوند بزرگ تر هستند، اما با تصویب هیئت 
مدیره قرار شد شرکت های متوسط هم در بورس پذیرفته 

شوند.
 مدیرعامل بورس در پاسخ به این پرسش مبنی بر اینکه 
با وجود 6۰ میلیون کد بورسی معادل 75 درصد جمعیت 
کشور آیا این یک فرصت و یا تهدید به شمار می رود؟ گفت: 

بخش عمده از این کدهای بورسی مربوط به سهام عدالت 
است و وظیفه ما این است که به فعالان بازار سرمایه کمک 
کنیم. کسانی که دانش مالی ندارند به شکل غیرمستقیم 
سرمایه گذاری کنند، اما اینکه آیا این مسئله فرصت است 
یا تهدید، در جایگاهی نیستیم که در این مورد صحبت 
کنیم اما در بورس های دنیا معمولاً سرمایه گذاران 
 به روش های غیرمستقیم و از طریق صندوق ها وارد 

بورس می شوند.
وی اضافه کرد: ما در ایران برای اینکه منابع لازم از طریق 
بازار سرمایه صرف پروژه ها شود از طریق صندوق های پروژه 
اقدام کردیم که 6۰ میلیون نفر می توانند به راحتی وارد 
بورس شوند و صندوق های پروژه هم در قالب صندوق های 
قابل معامله ای تی اف می توانند به تأمین نقدینگی از بازار 
اقدام کنند و ما در بورس یک پلتفرمی هستیم که قابلیت 

اظهارنظر در این زمینه را                              نداریم.
مدیرعامل بورس تهران همچنین در مورد تأمین مالی از 
بازار سرمایه از طریق صندوق های خصوصی PE و VC که 
در تمام دنیا از طریق این صندوق ها موتور محرکه رشد در 
اقتصاد هستند و ما اولین صندوق خصوصی را                              در بورس 

راه اندازی می کنیم.
وی اظهار کرد: در سفرهای استانی در مورد شناسایی 
مشکلات شرکت ها متوجه شدیم بسیاری از شرکت ها 
مشکلات فروش ندارند اما به خاطر کمبود نقدینگی و 
سرمایه در گردش امکان توسعه ندارند که تلاش می کنیم از 
طریق صندوق های خصوصی منابع مورد نیاز این شرکت ها 

را                              تأمین کنیم.
شرکت های  پذیرش  مورد  در  همچنین   گودرزی 
دانش بنیان در بورس تهران گفت: در دنیا شرکت های مهم 
در زمینه دیجیتال هستند، درحالی که در بورس تهران 
عمدتاً شرکت های تولیدکننده کالا حضور پیدا می کنند، اما 
تلاش می کنیم شرکت های دانش بنیان و دیجیتال محور نیز 
وارد بورس شوند. در حال حاضر از حدود 5۰ شرکتی که در 
لیست پذیرش قرار دارند، ۱۰ شرکت دانش بنیان هستند 

که در زمینه برق و دارو فعالیت می کنند.
وی همچنین اظهار داشت: شرکت های دانش بنیان با 
توجه به اکوسیستمی که دارند کمتر از نوسانات دنیا متأثر 
می شوند و می توانند بازدهی خوبی برای سرمایه گذاران 
داشته باشند. مدیرعامل بورس اضافه کرد: شرکت هایی 
که در بورس حضور دارند به خاطر شفافیت، مالیات واقعی 
به دولت می پردازند، اما شرکت هایی که در بازارهای رقیب 
هستند شفافیت لازم را                              ندارند و اگر وارد بورس شوند، آنها 

هم شفاف خواهند شد.
گودرزی همچنین در مورد برند جدید بورس تهران و 
سامانه بورس بیان کرد: قرار است اتفاقات مهمی در توسعه 
دیجیتالی بورس روی دهد و ما بازار سرمایه گذاران حرفه ای 
را                              در قالب شرکت های عام پروسه که نیاز به تأمین مالی 
دارند، راه اندازی می کنیم. شرکت هایی که طرح توجیحی 
دارند برای تأمین مالی از طریق بورس و از طریق شرکت های 

سهامی عام پروژه اقدام می کنند.
وی افزود: برای پوشش ریسک معاونت عملیات و ابزارهای 

نوین بورس صندوق های پوشش ریسک را                              مطالعه کرده 
و مستندات آن را                              به سازمان بورس ارائه کردند که باید 
سازمان بورس در این زمینه مجوز صادر کند. در گام اول 
صندوق های ای تی اف در بازار ابزارهای نوین راه اندازی 
می شوند و بعد از آن دنبال راه اندازی صندوق های پوشش 

ریسک خواهیم بود.
مدیرعامل بورس در مورد تجدید ارزیابی دارایی های بورس 
تهران گفت: بزرگ ترین دارایی ما ساختمان مرکزی بورس 
تهران در سعادت آباد است که به دلیل اینکه هنوز پایان کار 
آن صادر نشده، نمی توانیم تجدید ارزیابی کنیم. همچنین 
22 تالار منطقه ای در کشور داریم که در ۱۰ تالار املاکی 
در اختیار بورس است و بعد از حل شدن مشکل پایان کار 

اقدام به تجدید ارزیابی دارایی می کنیم.
گودرزی همچنین در مورد اینکه چرا برخی از شرکت های 
بزرگ مانند سوخت سبز زاگرس که اخیرا در بورس تأمین 
مالی کردند، بازارگردان ندارند، بیان کرد:  تلاش ما این 
است که منابع جمع آوری شده از عرضه اولیه صرف توسعه 
شرکت ها شود و در مرحله بعد که نماد وارد بورس شد، الزام 

به بازارگردان خواهند داشت.

امضای قرارداد توسعه ۴ میدان نفتی و گازی در آینده نزدیک

10 هزار میلیارد تومان عرضه اولیه تا پایان سال در بورس 



»طارمی« بالاتر از رونالدو و امباپه در رده سوم
 برترین گل زنان بین المللی سال ۲۰۲۳

 )IFFHS( به گزارش تسنیم، سایت فدراسیون بین المللی آمار و تاریخ فوتبال
در پایان سال 2023 به معرفی بهترین های سال گذشته میلادی می پردازد.

این سایت امروز برترین گلزنان سال 2023 در بازی های بین المللی 
)رقابت های باشگاهی قاره ای و جهانی و نیز دیدارهای ملی( را معرفی کرد که 

نام مهدی طارمی در جایگاه سوم این جدول به چشم می خورد.
مهاجم تیم ملی فوتسال کشورمان در سال 2023 موفق شد 12 گل برای تیم 
ملی ایران به ثمر برساند و دو بار در لیگ قهرمانان اروپا برای پورتو گلزنی 
کند. روملو لوکاکو و ارلینگ هالند در سال 2023 به ترتیب 22 و 18 بار 
دروازه رقبا را در میادین بین المللی گشودند و در جایگاه های اول و دوم این 
رده بندی ایستاده اند. همچنین کیلیان امباپه و کریستیانو رونالدو به صورت 
مشترک در رتبه چهارم قرار دارند. هری کین و لیونل مسی در رتبه های 

ششم و سی ام این جدول جای گرفته اند.

مذاکره نفت آبادان با 4 سرمربی
 و جدایی ۲ بازیکن عراقی

به گزارش فارس، محمدحسین رحمانی درمورد آخرین وضعیت انتخاب 
سرمربی برای تیم فوتبال نفت آبادان، اظهار داشت: گزینه خارجی مورد 
نظر صنعت نفت اروپایی است و گزینه های داخلی نیز همگی از مربیان 
شناخته شده کشور هستند و در روزهای آینده بعد از جمع بندی و اتمام 

مذاکرات، سرمربی جدید تیم را معرفی می کنیم.
وی اضافه کرد: تاکنون 3 بازیکن لیگ برتری نیز به تیم ما نزدیک شده اند که 

با توجه به نیازهای فنی صنعت نفت در خصوص جذب آنها اقدام می کنیم.
مدیرعامل صنعت نفت با اشاره به احتمال جدایی برخی از بازیکنان از این 
تیم نیز گفت: تا این لحظه با عباس قاسم در خصوص جدا شدن توافق صورت 
گرفته است و فهد طالب نیز درخواست جدایی را اعلام کرده است که بعد از 

مذاکرات نهایی مالی، جدایی این 2بازیکن محقق خواهد شد.

ارزش تیم ملی فوتبال ایران چقدر است؟

به گزارش فارس، سایت ترانفسر مارکت ارزش 24 تیم شرکت کننده در جام 
ملت های آسیا 2023 را اعلام کرد. تیم ملی فوتبال ایران با ارزش 51 میلیون 
یورو در رده سوم گران ترین تیم های شرکت کننده در مسابقات جام ملت 
های آسیا 2023 قطر قرار گرفت. ژاپن با ارزش 316 میلیون یورو با بیش از  
6 برابر قیمت تیم ملی کشورمان، گران ترین تیم آسیا انتخاب شد.کره جنوبی 

با ارزش 193 میلیون یورو در رده دوم ایستاد.

رونمایی از اولین خروجی استقلال؛
 گل زن شهرآورد رفتنی است

به گزارش باشگاه خبرنگاران، مهاجم تیم فوتبال استقلال تهران در نیم فصل 
دوم رقابت های لیگ برتر به عضویت تیم دیگری در خواهد آمد. به نظر 
می رسد داستان ارسلان مطهری و استقلال به پایان خود رسیده است و این 
بازیکن در لیست مازاد جواد نکونام قرار دارد. مطهری در لیگ بیست وسوم 
جایی در تفکرات نکونام نداشته و در بازی های اخیر نیز حتی نام او در 

فهرست آبی ها دیده نمی شد.
استقلال برای جذب بازیکنان مد نظر جواد نکونام باید چند بازیکن را مازاد 
اعلام کند و احتمالاً ارسلان مطهری یکی از آن هاست. باید حال منتظر ماند 

و دید در نهایت چه سرنوشتی در انتظار ارسلان مطهری خواهد بود.

 »هفت« پس از جشنواره فجر سال گذشته روی آنتن نبود 
و »نقد سینما« در شبکه چهار تنها برنامه ای بود که درباره 

سینما نقطه نظرات تلویزیونی مطرح می کرد.
حالا در آستانه جشنواره فیلم فجر بار دیگر برنامه »هفت« 
به تلویزیون برخواهد گشت و از تجربه سال گذشته که 
روی آنتن شبکه نمایش می رفت بار دیگر استفاده می کند. 
اما تفاوت این بازگشت با بازگشت سال گذشته در این 
است که قرار است تا پایان سال به صورت هفتگی جمعه ها 

روی آنتن برود.
محمدعلی غلامرضایی، مدیر شبکه نمایش این خبر 
را اعلام کرده که پخش سری جدید برنامه »هفت« به 
تهیه کنندگی محمدحسین تنکابنی و با اجرای بهروز 
افخمی در دو فاز آغاز خواهد شد. در فاز نخست، این 
برنامه پیش از برگزاری جشنواره فیلم فجر به صورت 
هفتگی جمعه ها ساعت 23 روی آنتن شبکه نمایش 
می رود. او همچنین اشاره کرده که برنامه »هفت« در 
ایام جشنواره نیز تحت عنوان ویژه برنامه ای هر شب از 

شبکه نمایش و از محل برگزاری جشنواره به صورت زنده 
روی آنتن می رود و پس از آن نیز تا پایان سال به صورت 
هفتگی ادامه خواهد داشت. این تصمیم در حالی اتخاذ 
می شود که سال گذشته انتقادات زیادی نسبت به عملکرد 
افخمی در این برنامه بود. این برنامه درست در زمان 
پخش برنامه نقد سینما روی آنتن می رود شاید پاسخی به 

عملکرد ضعیف برنامه نقد سینما باشد.
همچنین قرار است پخش برنامه »هفت« از بهار 1403 با 

دکور جدید و تغییراتی در فرم برنامه آغاز می شود.
به گفته غلامرضایی، مدیر شبکه نمایش، برنامه »هفت« 
از سه بخش اصلی پرونده ویژه، میز نقد سینمای ایران 
و میز نقد سینمای جهان تشکیل می شود که هر بخش 

طراحی ویژه ای دارد.
در هر قسمت موضوعات سینمایی روز با حضور میهمانان 
و کارشناسان مربوط به آن مطرح و تلاش می شود که 
آسیب شناسی شود. در این بخش، موضوعات مرتبط با 
سیاست گذاری های سینمای ایران به صورت ویژه مطرح 

خواهد شد. در بخش میز نقد سینمای ایران هر هفته 
همچون گذشته کارشناسان به بررسی یکی از فیلم های 
در حال اکران می پردازند؛ میز سینمای جهان یکی از 
بخش های ثابت برنامه خواهد بود که در کنار نقد فیلم ها 
و انیمیشن های مطرح، به صورت موضوعی به فیلم و 

باکس آفیس  و  فیلم ساز می پردازد 
هفتگی با رویکردی جدید 

بررسی می شود. 
امیر قادری و حمیدرضا قادری 
کارشناسان ثابت بخش »میز 
هستند.  ایران«  سینمای  نقد 

همچنین جواد طوسی و 
به  نیز  رضا صدیق 
و  منتقد  عنوان 
کارشناس در میز 
جهان  سینمای 

حضور دارند.
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بهروز افخمی با »هفت« به تلویزیون برگشت

ورزش

یکی از مهم ترین جوایز جشنواره فیلم فجر، 
جایزه سیمرغ بازیگری است که می تواند 
مسیر حرفه ای یک بازیگر را به طور کلی 
تغییر دهد، به مناسبت پاسداشت روز زن و 
مادر نگاهی انداختیم به تمامی سیمرغ های 
41 دوره جشنواره فیلم فجر انقلاب اسلامی 
که در بخش بازیگری بر شانه های سینماگران 
زن سینمای ایران نشستند. جشنواره فیلم 
فجر ویترین اصلی و مهم سینمای ایران 
است، شاید اگر بخواهید برآیندی از یک 
دهه سینمای ایران داشته باشید،  با بررسی 
جشنواره های فجر آن دهه به شماتیک 
قابل قبولی از وضعیت سینما در مدت زمان 
مدنظرتان می رسید. یکی از مواردی که در 
سینما اهمیت دارد،  سیمای زنانه هنر هفتم 
است، سیمایی که نمایندگان شایسته ای هم 
میان بانوان بازیگر کشور دارد و هر سال نیز 
دو سیمرغ به این گروه می رسد. به مناسبت 
پاسداشت روز زن و مادر نگاهی انداختیم به 
تمامی سیمرغ های 41 دوره جشنواره فیلم 
فجر انقلاب اسلامی که در بخش بازیگری 
ایران  بر شانه های سینماگران زن سینمای 

نشستند.
  جشنواره بین المللی فجر ۱4۰۱

سال گذشته سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
نقش اول زن به پردیس پورعابدینی برای 
فیلم »غریب« اهدا شد. دختری که ابتدای 
فیلم با شوقش شروع و انتهای فیلم با امیدش 

به پایان رسید،  اما میانه این مسیر بود که 
با رنجی که کشید داستان فیلم »غریب« را 
شکل داد تا در نهایت شهید بروجردی امیدش 

را زنده کند.
همچنین در این سال سیمرغ بلورین بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن به سارا حاتمی برای 
فیلم »کت چرمی« رسید،  بازیگری که 
به عنوان جوان ترین بازیگر دختر سیمرغ 
گرفته نامش را در جشنواره فیلم فجر ثبت 
کرد،  بازی در نقش دختری رنج دیده و درگیر 
با اعتیاد در اکثر اوقات باعث گرفتن سیمرغ 

شده و اینبار هم این قاعده نقض نشد.
  جشنواره بین المللی فجر ۱4۰۰

در این سال طناز طباطبایی برای ایفای نقش 
زنی مالیخولیایی در »بی رؤیا« سیمرغ نقش 
اول زن را به خانه برد. رؤیا زنی دوقطبی و 
روان پریش است که مرز واقعیت و توهم را 

گم کرده است.
در این سال صدف اسپهبدی نیز برای بازی 
در فیلم »علفزار« در قامت مادری معتاد که 
به دنبال گرفتن شناسنامه برای دخترش 
می باشد، سیمرغ نقش مکمل را بدست آورد. 
فریبا روزگاری دختری خانواده دار بوده که در 
ناز و نعمت زندگی می کرده اما فریب ساقی 
موادی به  نام محسن را خورده و از خانه فرار 

کرده و حالا به این حال و روز افتاده است.

  جشنواره بین المللی فجر ۱۳۹۹
رؤیا افشار با ایفای نقش مادری دلسوز در 
فیلم »مامان ها« سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 

زن را بدست آورد.
در این سال گلاره عباسی نیز با بازی در نقش 
شهلا در »ابلق« سیمرغ نقش مکمل را به 
خانه برد. شهلا زنی از طبقه فرودست جامعه 
است که تحت تأثیر القائات مرد سالارانه 
اطرافش چشم بر روی نگاه های هیز شوهرش 
می بندد و در سکوت به زندگی اجباری خود 

ادامه می دهد.
  جشنواره بین المللی فجر ۱۳۹۸

در این سال نازنین احمدی برای ایفای نقش 
در فیلم »ابر بارانش گرفته« سیمرغ بهترین 
بازیگر نقش اول زن را به دست آورد. سارا 
پرستاری است که به کار خود عشق می ورزد 
و عاشقانه از بیمارهایش نگه داری می کند.

سارا خودش را فرشته ای می داند که وظیفه 
نگهداری از بیماران را دارد و هر زمان که 
تصمیم بگیرد،  می تواند از این وظیفه سرباز 

زده و تبدیل به یک فرشته مرگ شود.
طناز طباطبایی در فیلم »شنای پروانه« با 
حضور کوتاه ولی تأثیر گذارش برنده سیمرغ 
بلورین نقش مکمل زن شد. پروانه در »شنای 
پروانه« زنی عفیف و پاکدامن است که قربانی 
جامعه مردسالار و غیرت کوکورانه همسرش 

می شود.
  جشنواره بین المللی فجر ۱۳۹۷

الناز شاکردوست برای ایفای نقش فائزه 
منصوری در فیلم »شبی که ماه کامل 
شد« سیمرغ بلورین نقش اول زن و فرشته 
صدرعرفایی نیز با بازی در نقش مادر 
عبدالمالک ریگی در این فیلم توانست سیمرغ 

نقش مکمل را بدت آورد.
»شبی که ماه کامل شد« داستان زنانی است 
که جبر زمانه شوق زندگی را در آنها نابود 
می کند، فائزه و غمناز، یکی همسر و دیگری 
مادر، یکی جوان و از خانواده تهرانی و دیگری 
پا به سن گذاشته و از طایفه بلوچ، هر دو 
قربانی تفکرات مردان نزدیک خود می شوند 
و در جهنمی گرفتار می آیند که راه خلاصی 

از آن نیست.
  جشنواره بین المللی فجر ۱۳۹۶

سارا بهرامی برای ایفای نقش مهسا در فیلم 
»دارکوب« سیمرغ بلورین بهترین بازیگر اول 
زن به خانه برد. زنی معتاد که در ابتدا به 
انگیزه باج خواهی سراغ شوهر سابقش رفته 
و در ادامه تلاش بسیاری برای باز پس گرفتن 
بزرگترین حق یک زن یعنی مادر بودن انجام 

می دهد.
در این سال سیمرغ نقش مکمل نیز به سحر 
دولتشاهی برای فیلم »عرق سرد« رسید. 
خانم نوری با شمایلی مذهبی و پوشش چادر 
به عنوان مسئول فدراسیون فوتبال بانوان 
به جای دلسوزی با بچه ها رفتاری مغرضانه و از 

روی بدجنسی با شخصیت اول داستان دارد.

خبری خوش برای طرفداران »بازی تاج و تخت«؛
 سه سریال انیمیشن در راه است

مارتین که به شدت تحت تأثیر سریال »سامورایی چشم آبی« قرار گرفته است، 
کار آمبر نویزومی و مایکل گرین را مورد ستایش قرار داد و از پروژه های آتی 

خود که در جهان »بازی تاج و تخت« می گذرد، پرده برداشت.
»سامورایی چشم آبی دنیای بسیار منحصربه فرد خودش را دارد و این خارق العاده 
است. حتی اگر ه  معمول انیمیشن نمی بینید، این یکی را ببینید. محشر است. 
اگر کارهای من را دوست دارید، عاشقش می شوید.« مارتین درباره محصول 

جدید نتفلیکس نوشت.
او سپس به پروژه های خود پرداخت و افزود: اتفاقاً من و HBO نیز پروژه های 
انیمیشنی خودمان را پیش می بریم که در جهان نغمه یخ و آتش اتفاق می افتد.

مارتین تأیید کرد که هنوز برای هیچ کدام از این پروژه ها چراغ سبز دریافت 
نکرده است، اما فکر می کنم به ساخته شدن چندتایی نزدیک شده باشیم.

پدر وستروس فاش کرد که او چهار سریال انیمیشنی با این غول سرگرمی سازی 
در دست تولید داشته و چندین گروه از نویسندگان در اتاق های فکر روی این 

سریال ها کار می کردند ولی در نهایت دو پروژه به بایگانی فرستاده شدند.
این نویسنده ۷5 ساله همچین اعلام کرد که سریال »مار دریایی« که پیشتر 
اعلام شده بود قرار است لایواکشن باشد، حال به انیمیشین تغییر پیدا کرده 

است. مارتین دلیل این کار را هزینه سنگین تولید عنوان کرد.
نام و داستان دو انیمیشنی که مارتین تولیدشان را تایید کرد، کماکان فاش 
نشده است. پس از پایان فصل هشتم سریال پربیننده »بازی تاج و تخت« بارها 
شایعاتی درخصوص ساخت اسپین آف از این مجموعه پخش شد؛ از »فلی باتم« 
تا »ده هزار کشتی«. فصل اول »خاندان اژدها« تابستان سال گذشته پخش شد 
 HBO و توانست رکورد یک سریال جدید در تاریخ این شبکه را بشکند. شبکه
اعلام کرده فصل دوم اسپین آف »بازی تاج وتخت« را تابستان 2024 پخش 
خواهد کرد. مارتین پیشتر هشدار داده بود که اپیزودهای آغازین فصل دوم 

بسیار تلخ است و ممکن است اشک تماشاگران را دربیاورد.

آغاز اکران فیلم های جشنواره فجر از ۱۱ بهمن
 در تهران و شهرستان ها

اعضای ستادی چهل و سومین جشنواره بین المللی فیلم فجر با رئیس سازمان 
سینمایی دیدار کردند. در ابتدای این جلسه مجتبی امینی، دبیر چهل و 
دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر ضمن ارائه گزارش و تشریح معاونت ها 
و بخش های ستادی جشنواره، گفت: 11 بهمن ماه همزمان با افتتاحیه چهل و 
سومین جشنواره فیلم فجر، اکران فیلم ها در تهران و شهرستان ها آغاز خواهد 
شد. در هفته دوم از برگزاری این رویداد فرهنگی نیز میزبان میهمانان بین الملل 

بوده و 22 بهمن ماه نیز اختتامیه را در پیش خواهیم داشت.
وی عنوان کرد: طی چند ماه گذشته، نظم و ترتیبی در معاونت های مختلف 
جشنواره صورت گرفته و فعالیت ها بر اساس برنامه پیش رفته است. همچنین 
در دی ماه به عملیات اجرایی رسیده و خداروشکر بر طبق کنداکتور پیش 
رفته ایم. دبیر چهل و دومین جشنواره فیلم فجر درباره اقدامات صورت گرفته 
در این حوزه بیان کرد: در حوزه بین الملل، برگزاری اجلاس خزر در وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی را در پیش خواهیم داشت و روسای سازمان سینمایی 
عضو این اجلاس، از جمله میهمانان ما در اختتامیه جشنواره هستند که 23 
بهمن ماه برگزار خواهد شد. جلسه هیئت انتخاب بخش بین الملل نیز انجام، و 
آثار مشخص شده است. همچنین در حال مذاکره با صاحبان آثار به واسطه روند 
حقوقی هستیم. الحمدا... فیلم های خوبی در بخش بین الملل داریم و به امید 
خدا تا آخر دی ماه بخش بین الملل به سرانجام می رسد تا بتوانیم روند ویزای 

مهمانان را انجام دهیم.

به بهانه روز زن؛ 

سیمرغ های 4۱ دوره فیلم فجر بر شانه کدام بازیگران زن نشستند
سریال

به گزارش ایسنا، علی داودی، نایب قهرمان المپیک 
توکیو گفت: در حال حاضر منتظرم قهرمانی آسیا 
و جام جهانی تایلند رد شوند. مطمئن باشید در 
المپیک وزنه هایی می زنم که آبروی وزنه برداری 
ایران را همانند گذشته بخرم. مطمئناً با تمام 
قوا  برای گرفتن دومین مدال المپیک می روم. 
اگر رنگ آن مدال از المپیک قبلی بهتر نباشد، 

بدتر هم نیست.
داودی در مورد زمزمه اینکه وزنه برداری شانس 
زیادی برای گرفتن مدال المپیک پاریس ندارد، 
گفت: ما شانس مدال داریم. این را ما و کارشناسان 

رشته وزنه برداری می دانیم. ما هم پوستمان کلفت 
شده است و به برخی حرف ها توجه نمی کنیم. با 
تمام توان جلو می رویم تا بتوانیم مدال بگیریم. 
من و بقیه بچه ها با تمام وجود تمرین می کنیم و 
بخاطر مباحث مالی نیست بلکه برای شاد کردن 

دل مردم و خانواده هایمان است.
او در مورد عملکرد خود در فینال لیگ برتر که 
رکورد مجموع 41۷ کیلوگرم را ثبت کرد، تأکید 
کرد: برای لیگ آماده بودم اما طبق صحبتی که با 
آقای نصیرشلال سرمربی تیم ملی داشتم، قرار شد 
حرکت آخر را انصراف دهم. وزنه هایی که زدم در 
حد اینکه اول شوم کافی بود اما می توانستم وزنه 

بیشتر از 245 کیلوگرم هم بزنم.
داودی در مورد برخی انتقادها نسبت به 
وضعیت لیگ برتر و نبود تیم زیاد تصریح کرد: 
همین لیگ برای خیلی از وزنه برداران کمک 
هزینه است. البته اگر تیم ها بیشتر شوند، تنور 
رقابت داغ تر می شود. وزنه برداران از جان و دل 
 مایه می گذارند و امیدوارم سه، چهار تیم دیگر 

اضافه شوند.

آبروی وزنه برداری ایران را در المپیک پاریس 
می خرم

سینما

به گزارش ایسنا، بعد از تساوی پرسپولیس برابر مس رفسنجان که با عملکرد 
ضعیف سرخ پوشان همراه بود، یحیی گل محمدی در نشست خبری به جای 
تحلیل مسائل فنی تیمش و قبول مشکلات تاکتیکی، برای چندمین بار به 
بهانه های تکراری روی آورد و در آخر هم برای هفتمین بار در چهار سال اخیر، 
اعلام کرد که تمایلی به همکاری با پرسپولیس ندارد؛ نکته ای که از بس در چند 
سال اخیر تکرار شده بعید است هواداران پرسپولیس این بار هم آن را باور کنند.

 بهانه های یحیی برای کنارگیری چیست؟
او در اواسط نیم فصل به بهانه پرداخت نشدن آپشن قراردادهای پارسال، 
تمرینات تیمش را رها کرد و به دوبی رفت و بعد از آن هم ادعا کرد که قراردادی 
با پرسپولیس ندارد و حالا هم گفته است: »3 ماه قبل با پرسپولیس فسخ کردم.«
 از نظر قانونی مگر می شود یک مربی بدون قرارداد روی نیمکت یک تیم 
بنشیند؟ اگر فرض کنیم که لیگ ایران خیلی قانونمند اداره نشود و مربی بتواند 
بدون قرارداد روی نیمکت بنشیند، آیا در لیگ قهرمانان آسیا هم اینچنین است؟ 
گل محمدی که ادعا می کند با پرسپولیس فسخ کرده، در لیگ قهرمانان آسیا 

چطور روی نیمکت پرسپولیس نشسته بود؟
در قسمت هفتم سریال  استعفاهای گل محمدی، او در آخرین نشست خبری 

دلایل مختلفی را بر زبان آورد که حالا باید بخش هایی از آنها را  بررسی کنیم:
  مشکلات زیاد

اگر مصاحبه های گل محمدی در چهار سال اخیر را مرور کنید، او بارها و بارها از 
کلمه مشکلات برای توصیف شرایط تیمش استفاده کرده و امسال هم در چند 
مصاحبه عنوان کرده که تیمش مشکلات فراوانی دارد اما هیچ وقت مصداق 
دقیقی برای این مشکلات به زبان نیاورده و کسی دقیقا نمی داند منظور او از به 

زبان آوردن این کلمه چیست.

  قوانین به پرسپولیس ضربه زد
یکی دیگر از مواردی که گل محمدی در آخرین نشست خبری خود به آن اشاره 
کرد، قوانین فوتبال ایران است که احتمالاً مربوط به همان قانون سقف بودجه 
می شود؛ قانونی که ابتدای فصل برای جلوگیری از هزینه های بی رویه باشگاه ها 

تصویب شد و سر و صدای زیادی ایجاد کرد.
اگر ادعای باشگاه پرسپولیس مبنی بر رعایت 100 درصدی این قانون حقیقت 
داشته باشد، آیا این موضوع باید دلیلی بر استعفای گل محمدی باشد؟ با این 
شرایط یعنی سرمربی پرسپولیس انتظار داشته باشگاه رسماً قوانین مصوب 

فدراسیون فوتبال را دور بزند؟
  هیچ نیم فصلی را به این سختی در خاطر ندارم

یکی دیگر از مباحث جالبی که گل محمدی به زبان آورده، شرایط سخت تیمش 
در نیم فصل گذشته است. سرمربی پرسپولیس می گوید: یک نیم فصل سخت 
را گذراندیم. هیچ نیم فصلی تاکنون اینقدر به ما سخت نگذشته بود. منظور 
گل محمدی از بیان این جمله چیست؟ اگر سه بازیکن تأثیرگذار تیم دچار 
مصدومیت شدید شدند و فصل را از دست دادند، اگر مدیران باشگاه پرسپولیس 

مجبور به رعایت قانون بودند،
اگر باشگاه نقل و انتقالات خوبی نداشته، اگر پرسپولیس در ابتدای فصل تدارک 
خوبی برای آماده سازی نداشت، گل محمدی الان باید اعتراض کند و استعفا 
بدهد؟ او البته اشاره جالبی هم به مشکلات پروازی تیمش می کند اما بررسی ها 
نشان می دهد که پرسپولیس در نیم فصل گذشته تمام سفرهایش را با پرواز 

چارتر انجام داده است.
بر کسی پوشیده نیست که گل محمدی از نظر فنی یکی از مربیان با دانش 
فوتبال ایران است که افتخارات ارزشمندی را هم به دست آورده و با این 
شرایط شاید بتوان گفت بهترین مربی ایرانی برای هدایت پرسپولیس است اما 
او خودش هم بهتر از هر کسی می داند که سریال استعفاهایش بیش از هر موضوع 

دیگری به تیمش ضربه است.
استعفاهایی که هیچ وقت رنگ واقعی نداشت و بیشتر جو رسانه ای برای ایجاد 
فشار هواداری بود. این بار هم گل محمدی شفاهی اعلام کرده کنار می رود، اما 
نامه رسمی مبنی بر استعفا به باشگاه نداده که شاید اگر چنین بود، مدیران 
پرسپولیس این بار دیگر با استعفای او موافقت می کردند تا این سریال در قسمت 

هفتم به پایان برسد.

خدا نگهدار شما هم باشد آقای »گل محمدی«

والیبال و معجزه کسب سهمیه المپیک؛
 کاری که شاید این بار سخت و غیرممکن باشد

به گزارش تسنیم، شرایط تیم ملی والیبال ایران به گونه ای است 
که حتی روی کاغذ هم می توان قید المپیک 2024 را زد. سال 
گذشته، فدراسیون والیبال ایران، ثبات داشت، سرمربی تیم ملی 
مشخص بود و فشار و استرسی برای کسب نتیجه ای خاص وجود 
نداشت؛ با این حال تنها 2 پیروزی در لیگ ملت های 2023 به 

ایران رسید.
امسال اما وضعیت کاملًا متفاوت و غیرآرمانی است؛ فدراسیون 
به دنبال رئیس است، رئیس به دنبال انتخاب سرمربی تیم ملی 
است و از سرمربی جدید هم انتظار می رود که معجزه وار، بلیت 
المپیک پاریس را برای تیم ملی به دست آورد، در این شرایط و با 
نگاهی به حریفان ایران حتی در هفته نخست لیگ ملت ها )ایتالیا، 
آرژانتین، صربستان و کوبا( نمی توان حتی از جمله کلیشه ای 

»سخت است اما غیرممکن نیست« استفاده کرد.
ایران در لیگ ملت های 2024 نیاز به 9 پیروزی دارد تا جایگاه 
خود را در رنکینگ جهانی، ارتقا دهد و یکی از 5 سهمیه  باقی مانده 
المپیک پاریس را به خود اختصاص دهد، این در حالی است که 
تیم هایی مثل آرژانتین، اسلوونی، ایتالیا، صربستان، کوبا، هلند و 
حتی ترکیه شرایطی بهتر از ایران در رنکینگ جهانی و راهیابی به 
المپیک دارند. کنار زدن هر کدام از این تیم ها در جای خود، کار 

بسیار سختی است.

وحید مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال در نشست خبری 
اخیر خود گفته بود: »اولویت ما انتخاب سرمربی برای تیم ملی 
است. شرایط مساعدی برای کسب سهمیه المپیک نداریم و برخی 
کارشناسان معتقدند محال است سهمیه بگیریم ولی وظیفه ما 
تلاش و استفاده از روزنه های امید است. تلاش ما این است که 
تا بهمن ماه با گزینه مورد نظر به توافق برسیم و کارش را شروع 

کند«.
تیم ملی والیبال ایران که به اعتقاد اهالی و متولیان این رشته در 
دوران افت و افول به سر می برد، کار سختی برابر تک تک حریفان 
نامدار خود در VNL 2024 پیش رِو دارد. مسئولان فدراسیون 
با علم به اینکه نگرفتن سهمیه المپیک از گرفتن آن، محتمل تر 
است باید این نکته را مد نظر داشته باشند که طرفداران والیبال و 
مردم، علاوه بر پیروزی از دیدن تلاش ملی پوشان هم لذت می برند 

و راضی می شوند،
بنابراین »خوب بازی کردن« هم باید در دستورکار تیم ملی باشد. 
یادآوری این نکته هم ضروری است که اگر والیبال ایران همچنان 
به روند شکست های خود در مسابقات جهانی ادامه دهد،  کنار 
تیم هایی مثل قطر، مصر و پرتغال قرار می گیرد که برای نام ایران 
اصلًا شایسته نیست؛ ایرانی که زمانی در تلاش بود به جمع 5 تیم 

برتر جهان راه پیدا کند.



 معاون فرهنگي هنري و ورزشی سازمان فرهنگي 
شهرداري شيراز خبر داد:

برگزار 14 كارگاه تخصصي در مدرسه هنر 
شهرداري شيراز

 به گزارش سبحان، مدرسه هنر شهرداري شيراز كه اواخر پاييز رسماً فعاليت 
خود را آغاز كرد در اولين گام 14 كارگاه تخصصي هنري را با حضور اساتيد 

نام آشناي شيراز برگزار مي كند.
روح ا... مظفری، معاون فرهنگي هنري و ورزشی سازمان فرهنگي شهرداري 
شيراز گفت: مدرسه هنر شيراز به دنبال احيا و گسترش هنرهايي است 
كه ريشه در تاريخ بلند شيراز داشته و بازتاب دهنده ويژگي هاي تاريخي، 

اجتماعي و فرهنگي و نمادي از هويت اين شهر هستند.
هنرهاي اصيل و ريشه دار شيراز را در اولويت مدرسه هنر

مظفري هنرهاي اصيل و ريشه دار شيراز را در اولويت مدرسه هنر دانست 
و گفت: در اولين گام با بهره گيري از ظرفيت استادان نام آشناي شيراز در 
رشته هاي خوش نويسي، كاشي هفت رنگ، تعزيه، كاشي نگاري، هنرهاي 
نمايشي، قلم زني و نگارگري 14 كارگاه تخصصي هنري در نقاط مختلف 

شيراز برگزار مي شود.
وي افزود: كليه شهروندان مي توانند به صورت كاملًا رايگان از اين كارگاه هاي 
تخصصي استفاده كنند و توزيع مكان هاي برگزاري نيز طوري برنامه ريزي 

شده است كه جغرافياي شهر شيراز را در برگيرد.
مظفري با بيان اينكه اين كارگاه هاي تخصصي از 14 دي با هنر خوش نويسي 
آغاز مي شود، ادامه داد: در نخستين كارگاه، آقای فرهاد نصيري در 
فرهنگسراي هنر مباني و اصول هنر خوش نويسي را تدريس خواهد كرد و 
مجيد چيزفهم دانشمنديان به عنوان سخنران كارگاه تاريخچه خوش نويسي 

شيراز را مرور مي كند.
معاون فرهنگي و هنري سازمان فرهنگي شهرداري شيراز در تشريح جزئيات 
ساير كارگاه هاي تخصصي مدرسه هنر شيراز گفت: رحيم هودي، پيشكسوت 
تئاتر كشور و شيراز با موضوع نقش مدارس در زايش و رشد تئاتر شيراز 21 
دي و 12 بهمن به ترتيب در فرهنگسراي بهمن بيگي و حكمت سخنراني 
مي كنند كه در همين كارگاه آقايان اصغر گروسي و حسين قهرماني مباني 

بازيگري و هنرهاي نمايشي را تدريس مي كند. 
 عبدالصمد فهندژ سعدي 28 دي سخنران كارگاه هنرهاي نمايشي آييني 
با موضوع جستاری در تاريخ تعزيه شيراز است و عباس چهل تنان اصول 

بازيگري در نمايش هاي آييني را تدريس مي كند.
مظفري با يادآوري نقش مهم هنري كاشي نگاري در فرهنگ و هويت هنري 
شيراز خاطر نشان كرد: مسعود شيشه گر، استاد نام آشناي هنر كاشي هفت 
رنگ 21 دي و 12 بهمن از اسرار ماندگاري اين هنر سخن مي گويد و 
علي تعبدي مباني هنر كاشي نگاري در فرهنگسراي حكمت و هنر تدريس 

مي كند.
وي ادامه داد: خاتم شيراز نگين انگشتري هنرهاي سنتي ايران موضوع 
سخراني جلال مقامي، پيشكسوت هنر خاتم سازي در 26 بهمن و 13 اسفند 

است و غلام فلاح پور، تدريس مباني هنر خاتم سازي را برعهده دارد.
مظفري تأكيد كرد: علي اصغر تجويدي از نگارگري در بستر زمان سخن 
مي گويد و مهسا روستا »اصول و مباني نگارگري مكتب شيراز« را در 21 دي 

و 13 اسفند تدريس مي كند.
معاون فرهنگي و هنري سازمان فرهنگي و اجتماعي شهرداري شيراز ادامه 
داد: فرهنگسراي جوان ميزبان كارگاه اصول و مباني هنر قلم زني با تدريس 
احمد حميدي و نمايشگاه آثار علي صدري پيشكسوت هنر قلم زني است. 
مدرس »مباني و اصول شعر گويشي شيرازي« در فرهنگسراهاي كتاب و 
باران، 28 دي و 26 بهمن محسن  رضوی است و غلامعلي خوشبخت نيز با 

موضوع شعر شيرازي از آغاز تا امروز سخنراني مي كند.
مظفري تأكيدكرد: علاقه مندان براي ثبت نام در اين كارگاه علاوه بر 
 تارنماي سازمان فرهنگي، اجتماعي و ورزشي شهرداري شيراز به آدرس
به  مي توانند   https://farhangi.shiraz.ir/RContent/4PXH8VJL  

فرهنگسراهاي سطح شهر مراجعه كنند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شيراز؛
شناسايی بيش از 39 هزار مورد جديد احتمال 

پرفشاری خون در پويش ملی سلامت 
به گزارش سبحان، عباس رضاييان زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشكی 
و خدمات بهداشتی درمانی شيراز درباره آخرين آمارهای غربالگری در پويش 
ملی سلامت تا روز سه شنبه، دوازدهم دی 1402، اعلام كرد: از ابتدای 
پويش ملی سلامت تا 12 دی ماه، يک ميليون و 847 هزار و 448 نفر در 
زمينه بيماری های پرفشاری خون و ديابت در فارس، غربالگری شده  اند كه 
از اين تعداد، 39 هزار و 606 نفر با احتمال ابتلا به پرفشاری خون شناسايی 
شده اند. رضاييا ن زاده ضمن دعوت از مردم برای حضور و پايش سلامتی خود 
در اين پويش ملی، اظهار كرد: از مجموع يک ميليون و 847 هزار و 448 
مورد غربالگری انجام شده از ابتدای پويش ملی سلامت 12 دی ماه در سطح 
استان، 13 هزار و 822 نفر با احتمال ابتلا به ديابت شناسايی شده اند. او با 
اشاره به غربالگری 76 هزار و 885 نفر در اين پويش طی شبانه  روز گذشته 
در استان فارس افزود: از اين تعداد، هزار و 731 نفر با احتمال پرفشاری خون 

و 526 نفر با احتمال ديابت شناسايی شده اند.
رضاييان زاده ادامه داد: منظور از »احتمال ديابت«، قند خون 126 به بالا و 
منظور از »احتمال پرفشاری خون«، عدد 140 روی 90 ميلی متر جيوه )14 
روی 9( به بالا است. اين مسئول در دانشگاه علوم پزشكی شيراز با اشاره 
به اينكه  »پويش ملی سلامت« با هدف شناسايی بيماران مبتلا به ديابت و 
فشارخون بالا، در سراسر كشور و با شعار »آگاهی زودتر، مراقبت مؤثرتر« در 
حال اجرا است، از افراد بالای 18 سال در استان فارس خواست تا با مراجعه 
به مراكز خدمات جامع سلامت، پايگاه های سلامت، پايگاه های پزشک 
خانواده، بيمارستان ها و مراكز درمانی، خانه های بهداشت و ايستگاه های 
غربالگری، فشارخون و قندخون خود را اندازه گيری كرده و يا با ورود به 
https://health. سامانه خود اظهاری پويش ملی سلامت، به نشانی اينترنتی

mci.ir، پرسش نامه خود اظهاری تكميل كنند.

فرمانده کل انتظامي کشور بيان کرد:
تأكيد بر لزوم زيرساخت هاي انتظامي

به گزارش سبحان، سردار احمدرضا رادان، فرمانده كل انتظامي كشور در 
جلسه جمع بندي نهايي نظارت ستادي از فرماندهي انتظامي استان فارس، 
ضمن تبريک ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر و روز زن و 
همچنين گرامي داشت سالگرد شهادت سردار شهيد حاج قاسم سليماني، 
اظهار داشت: استان فارس، استان پهناوري است و با وجود فرماندهان و 
مديران انتظامي خوب و خاصه فرمانده اي مقتدر، پركار و پر تلاش همچون 

سردار حبيبي، در حوزه هاي مختلف انتظامي در حال رشد است.
وي ادامه داد: رشد و تعالي و پيشرفت در حوزه مأموريت هاي انتظامي در 

استان فارس قابل قبول و رو به جلو است.
سردار رادان برخورد مقتدرانه با مخلان نظم و امنيت عمومي را يكي از نقاط 
قوت فرماندهي انتظامي استان فارس عنوان كرد و گفت: مجرمان، اشرار و 
مخلان نظم و امنيت عمومي زماني كه بدانند هزينه شرارت و ناامني بالا 

است، جرأت نمي كنند كه براي مردم ايجاد ناامني كنند.
فرمانده كل انتظامي كشور با تأكيد بر لزوم زيرساخت هاي انتظامي، گفت: 
هيچ توسعه اي را نمي پذيريم، مگر اينكه زيرساخت آن در شأن و قواره 
كاركنان انتظامي باشد. وي با بيان اينكه نوع مشاركت ما در توسعه جامعه 
بايد اقتدارآفرين باشد، گفت: حسن نظارت تخصصي اين است كه توجه 

فرمانده را به معايب و نواقص جلب مي كند.
فرمانده كل انتظامي كشور در بخش ديگري از سخنان خود، گفت: در 
موضوع منازل سازماني انتظار اين است كه فرماندهان انتظامي توجه ويژه 

داشته باشند تا مشكلات كاركنان انتظامي در اين حوزه برطرف گردد.
سردار رادان در پايان با تأكيد بر لزوم اختصاص تجهيزات به كاركنان 
پليس در مأموريت هاي مختلف، گفت: استفاده از دوربين البسه در همه 

مأموريت هاي پليسي مورد تأكيد است.
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شهردار شيراز:

ثبت جهانی مجموعه زنديه تعيين تکليف شود

معاون اقتصادی استانداری فارس:

بهرهگیریازارتباطاتسطحملیراهکارهایمدنظرصنعتگرانرامحققمیکند

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، 
شهردار شيراز در ديدار با شهردار نجف، 
ضمن تبريک سالروز ميلاد حضرت فاطمه 
زهرا )س( و گراميداشت و تسليت چهارمين 
سالروز شهادت سپهبد حاج قاسم سليمانی 
و ابومهدی المهندس با بيان اينكه شهر نجف 
را يک شهر دوست و برادر می دانيم، اظهار 
كرد: نجف ملجأ عاشقان اهل بيت )ع( و مردم 
ايران به ويژه شيراز است. وی با بيان اينكه 
كلان شهر شيراز؛ سومين حرم اهل بيت)ع( 
با نجف اشتراكات متعدد دينی، فرهنگی و 
تاريخی دارد، افزود: پيوند ناگسستنی بين دو 
 كشور ايران و عراق به ويژه شهرهای نجف و
 كربلا با ايران وجود دارد. شهردار كلان شهر 
شيراز با تصريح بر فرصت های بی نظيری كه 
بين اين دو شهر وجود دارد، خاطرنشان كرد: 
بايد از اين فرصت های بی نظير به نحو مطلوب 

استفاده كنيم.
آمادگی برای انعقاد تفاهم نامه مديريت پسماند

اسدی با تأكيد بر فرصت های متعدد برای 
انتقال تجربه در حوزه فنی مهندسی برای 
اجرای پروژه ها و نيز مديريت پسماند آمادگی 
شهرداری شيراز را برای انعقاد تفاهم نامه در 
استفاده شهرداری نجف از ظرفيت اين حوزه 
اعلام كرد. اين مقام ارشد مديريت شهری 
كلان شهر شيراز همچنين با تأكيد بر اشتراكات 
شيراز و نجف اشرف در فرصت های مذهبی، 
گردشگری سلامت تصريح كرد: ظرفيت های 
بسياری در بخش های مختلف به منظور 

همكاری های دوجانبه وجود دارد.
اشتراک  برای  فرصتی  گردشگری  نمايشگاه   

ظرفيت ها
اميدواری كرد:  ابراز  اسدی همچنين 
دستاورد  پارس  گردشگری  نمايشگاه 
گذاشتن  اشتراک  به  برای   خوبی 

ظرفيت های طرفين باشد. 
عدی عبدالصاحب طوير الخالدی، شهردار نجف 
نيز در اين ديدار با اظهار خرسندی از فرصت 
ارزنده ای كه برای ديدار با شهردار كلان شهر 
شيراز ايجادشده است، سلام مردم و مسئولان 
شهر نجف را به اين مقام ارشد حوزه شهری 

ابلاغ كرد.

بهره گيری از توان تخصصی شهرداری شيراز 
در حوزه مديريت پسماند و بازيافت مواد

طوير الخالدی با تصريح بر اشتراكات متعدد 
شيراز و نجف و جذابيت اين كلان شهر برای 
مردم نجف ابراز اميدواری كرد: اين ديدار 
همراه با نتايج مثمر و ملموس باشد. وی كه 
از پاكيزگی كلان شهر شيراز سخن می گفت، 
خواستار بهره گيری از توان تخصصی شهرداری 
شيراز در حوزه مديريت پسماند و بازيافت مواد 
شد. شهردار نجف همچنين اظهار اميدواری 
كرد: با تقويت و تعامل روابط دوطرفه شهرداری 
شيراز و نجف، نتايج مثبتی در توسعه اين شهر 

روبه پيشرفت ايفا شود.

 نثبت جهانی مجموعه زنديه از مطالبات جدی 
مديريت شهری است

اسدی همچنين در آيين افتتاحيه سيزدهمين 
نمايشگاه گردشگری پارس بيان كرد: شاهد 
فعاليت شبانه روزی تيم اجراكننده اين رويداد 

بين المللی از ماه ها قبل بوديم. 
وی عنوان كرد: شيراز، يک شهر جهانی با 
ظرفيت های كم نظير و بی بديل و قدمتی 6500 
ساله است كه در چهار مقطع تاريخی نيز 
پايتخت كشور بوده است. اسدی از نهايی شدن 
دو تفاهم نامه مثلث گردشگری بين شهرداران 
سه شهر شيراز، اصفهان و يزد و همچنين 
مشهد، قم و شيراز در آينده ای نزديک خبر داد.

شهردار شيراز با بيان اينكه يكی از مطالبات 
جدی مديريت شهری، ثبت جهانی مجموعه 
زنديه است، از معاونان وزير ميراث فرهنگی، 
گردشگری و صنايع دستی كه در اين مراسم 
حضور داشتند، خواست تا نسبت به اين موضوع 

تسهيل گری و تعيين تكليف شود.
 شيراز پاک ترين شهر ايران محسوب می شود

اسدی همچنين با بيان اينكه شيراز، تميزترين 
و پاک ترين شهر ايران محسوب می شود، افزود: 
در سال گذشته اين كلان شهر روز آلوده هم 
نداشته است. وی با اشاره به تقاضای بالای 
سفر به شيراز و لزوم ايجاد زيرساخت ها لازم 
گردشگری در اين كلان شهر، گفت: بايد نسبت 
به زيرساخت های گردشگری در كشور توجه 
جدی شود كه خوشبختانه در دوره مديريت 
فعلی وزارتخانه متبوع در دستور كار قرارگرفته 

است.
شهردار شيراز در ادامه سخنان خود به 4 
پروژه زيرساختی گردشگری اين مجموعه كه 
در دست اقدام و اجرا قرار دارد اشاره و بيان 
كرد: شهرداری شيراز پروژه آكواريوم را آغاز 
كرده، پروژه پارک آبی هم با اتمام مرحله 
خاک برداری شروع شده، مطالعات باغ پرندگان 
نيز تمام شده و در دست انتخاب پيمانكار قرار 
دارد و مذاكرات پروژه شهربازی و تله كابين 
4/2 كيلومتر در حال نهايی شدن است. اسدی 
همچنين از افتتاح و كلنگ زنی 50 هزار ميليارد 
تومان پروژه توسط شهرداری شيراز در ايام دهه 

فجر امسال خبر داد. 
وی خاطرنشان كرد: بازارچه هنر نيز با همكاری 
شركت توسعه گردشگری فارس تا پايان امسال 
با 64 غرفه در هسته مركزی شهر شيراز به 
بهره برداری می رسد كه متحول كننده بافت 

تاريخی و فرهنگی اين كلان شهر خواهد بود.
  ارائه تسهيلات لازم به هتل های جديد

شهردار شيراز همچنين از آمادگی شهرداری و 
شورای اين كلان شهر در ارائه تسهيلات لازم به 
هتل های جديدی كه قرار است اجرايی شوند، 
خبر داد. وی خاطرنشان كرد: شيراز از جمله 
كلان شهرهای ايرانی عضو هيئت مديره اتحاديه 
شهرهای تاريخی جهان و عضو متروپليس 
است. شهردار شيراز در پايان سخنان خود 
از رونمايی از تورهای فراگير شيراز شناسی 
 در 47 مسير در حاشيه آغاز به كار نمايشگاه 

گردشگری پارس خبر داد.

به گزارش سبحان،  حسن شيخ نيا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس در نشست كارگروه تسهيل و رفع 
موانع توليد اظهار كرد: تلاش می كنيم از ارتباطات ملی 
به منظور توسعه استان و افزايش اعتبارت مورد نياز برای 

پيشبرد امور اقتصادی و صنعتی استفاده كنيم. 
وی ادامه داد: راهكارهای مقطعی می تواند آثار مثبتی به 
دنبال داشته باشد؛ اگر می خواهيم اين كارگروه ها به حداقل 
برسد و تصميمات اخذ شده در اين جلسات نيز به تصميماتی 
كليدی در حوزه سياستگذاری، كنترل و نظارت تبديل شوند 

بايستی نگاه ها به سمت توسعه استان فارس باشد.
 استان فارس توان مالی قابل توجهی دارد

معاون استاندار فارس با بيان اينكه استان فارس از ظرفيت 
بی  بديلی بهره می برد و اين استان در حوزه های مختلف در 

جايگاه اول تا هفتم كشوری قرار دارد، افزود: استان فارس 
توان مالی قابل توجهی دارد و از نظر مالی جزو استان های با 
رتبه بالای كشور محسوب می شود؛ لذا بايد تمهيدات اساسی 

برای استفاده صحيح از اين ظرفيت انديشيده شود.
 اقدامات تنظيم بازار در فارس تبديل به نماد ملی شده است

 شيخ نيا با اشاره به اينكه مديران بايد با ارائه راهكار، 
برنامه ريزی و هم افزايی به حل مشكلات در اين عرصه كمک 
كنند، گفت: اگر جايی نياز به تشريک مساعی، حمايت و 
مصوبه برای حل مشكلات بانكی، بيمه ای و تأمين اجتماعی 
واحد های صنعتی و توليدی بود مديران بايد به تسريع آن 
كمک كنند. وی عنوان كرد: اتفاقات خوبی در حوزه های 
مختلف از جمله حوزه تنظيم بازار و طرح از مزرعه تا سفره 
در استان فارس رخ داده كه تبديل به نماد ملی شده است و 

بايد مجموعه های موفق مورد قدردانی و تجليل قرار بگيرند 
تا انگيزه بيشتری برای ادامه فعاليت پيدا كنند.

وی با بيان اينكه تفويض اختيار به استان ها و تقويت 
ارتباطات ملی از مهم ترين رويكردهايی است كه می تواند 
به حل مشكلات صنعتی كمک كند، گفت: در مواردی كه 
ضوابط و مقررات استانی و ظرفيت های ملی نمی تواند به 
حل اين مشكلات كمک كند می توان از ظرفيت نمايندگان 

مجلس استفاده كرد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس با بيان 
اين كه اين استان از 18 نماينده در مجلس شورای اسلامی 
برخوردار است كه در كليدی ترين كميسيون های مجلس 
مشغول به فعاليت هستند، ادامه داد: بايد اين فرصت را 
غنيمت شمرد و از آن برای حل معضلات استانی، ملی و 

احيای ظرفيت ها بهره گرفت و فضای توسعه اقتصادی را 
گسترش داد.

 شيخ نيا اظهارداشت: اتفاقات خوبی در حوزه های مختلف 
از جمله حوزه تنظيم بازار و طرح از مزرعه تا سفره در 
استان فارس رخ داده كه تبديل به نماد ملی شده است و 
بايد مجموعه های موفق مورد قدردانی و تجليل قرار بگيرند 
تا انگيزه بيشتری برای ادامه فعاليت پيدا كنند و ديگر 

مجموعه ها نيز برای ارائه عملكرد بهتر ترغيب شوند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقليدی، 
مديركل ميراث فرهنگی، گردشگری 
و صنايع دستی استان فارس در آيين 
افتتاح پروژه توسعه مجتمع گردشگری 
سرزمين سبز شيراز گفت: اين مجتمع 
گردشگری يكی از افتخارات استان فارس 
و كشور است و می تواند يكی از الگوهای 
معماری برتر مورد توجه و برداشت علمی 
دانشجويان و اساتيد دانشگاه ها قرار گيرد؛ 
چون خلاقيت، نوآوری و ابتكار چاشنی 
معماری اين مجتمع گردشگری شده است. 
و  گردشگری  ميراث فرهنگی،  مديركل 
صنايع دستی فارس افزود: خدمت به 
سرمايه گذاران و تسهيل در كار آن ها و به 
حداقل رساندن بروكراسی اداری از اهداف 
عاليه و مهم ترين برنامه های ما در اداره كل 
ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 
فارس خواهد بود تا بتوانيم شاهد توسعه 

سرمايه گذاری در حوزه گردشگری و جذب 
سرمايه گذاران باشيم.

مجموعه سرزمين سبز صدرا يكی از 
برجسته ترين پروژه های گردشگری ايران 

است.
اين مجموعه گردشگری توسط معمار 
مشهور ايران، مهرداد ايروانيان به اجرا 

درآمده است.
مطالعات اوليه مربوط به اجرای اين پروژه 
گردشگری جنوب كشور، از سال های 
1383 تا 1386 انجام و فاز اول پروژه، 
در هشتم مهرماه سال 1391 هم زمان 
با هفته گردشگری به بهره برداری رسيد. 
اين مجتمع در سال 2015 در همايش 
نور و تكنولوژی دبی توانست عنوان پروژه 
برگزيده خاورميانه را به خود اختصاص 
دهد.ازجمله امكانات تفريحی اين مجموعه 
می توان به شهربازی با وسايل هيجان انگيز، 

سالن سينما، سالن ورزشی مجهز، آب نمای 
موج و نور، سالن برگزاری جشن ها، تهيه 
غذا، رستوران، سالن همايش ها و مراسم ها، 
سن متحرک، مجتمع نمايشگاهی اشاره 
كرد كه در طرح توسعه اين مجتمع شاهد 
بهره برداری از مجموعه ورزشی مجهز به 
سالن بدن سازی، مجموعه استخر و سونا 
و سالن های ورزشی در طرح توسعه اين 

مجتمع باشيم.

به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، 
مديرعامل جديد شركت شهرک هاي 
صنعتي فارس در مراسم معارفه خود با 
اشاره به سابقه خدمتي خود در استان 
فارس، اداي دين به مردم استان و تلاش 
درجهت اعتلاي بخش صنعت و توليد و 
شهرک هاي صنعتي را به عنوان مهم ترين 
اهداف خود اعلام كرد و گفت: استان فارس 

بهترين بستر براي كار و خدمت است.
عظيمي با اشاره به سهم 31درصدي ارزش 
افزوده بخش صنعت در استان فارس گفت: 
بايد با تمام توان و بهره گيري از همه 
ظرفيت ها استان فارس را به نقطه مطلوب 

و جايگاه اصلي اش برسانيم.
برنامه  در  زيرساخت ها  تکميل   

قرارخواهد گرفت
وي با بيان اينكه 63 شهرک و ناحيه 
صنعتي و يک منطقه ويژه اقتصادي در 
استان فارس ايجاد شده است، گفت: 
تكميل زيرساخت ها در برخي از اين 
شهرک ها و نواحي صنعتي كه از لحاظ 
زيرساختي وضعيت مناسبي ندارند در 

برنامه قرارخواهد گرفت.
او با اشاره لزوم توسعه شهرک هاي صنعتي 
تقاضامحور گفت: وجود برخي موانع و 
بروكراسي ها، مانع از توسعه اين شهرک ها 

شده است. 
عظيمي با بيان اينكه شركت شهرک هاي 

صنعتي دستگاهي است كه براي 
مأموريت هاي خود نيازمند همكاري و 
تعامل همه دستگاه ها به ويژه دستگاه هاي 
خدمات رسان است، گفت: هماهنگي 
با ساير دستگاه ها جهت تأمين مناسب 
زيرساخت ها يكي از اولويت هاي مهم 
خواهد بود و در خصوص مسائل و 
مشكلات نيز بايد صادقانه با سرمايه گذاران 
و ذي نفعان صحبت كنيم و اگر مسئله اي 
نيز است بايد مديرعامل مسئوليت آن را 

بپذيرد تا امور به درستي راهبري شود. 
وي در ادامه با بيان اينكه استان فارس 
در جدول تورمي شرايط بهتري نسبت به 
ساير استان ها دارد، گفت: اگر منابع بانكي 
به بخش توليد و صنعت سوق يابد و دولت 
نيز منابع مالي را براي زيرساخت هاي 
شهرک هاي صنعتي اختصاص دهد، شاهد 
بهتر شدن وضعيت صنعت در استان 

خواهيم بود.
 در هيچ استاني به اندازه فارس فضاي 

خلاقانه حاكم نيست
مديرعامل شركت شهرک هاي صنعتي 
فارس شهرک هاي صنعتي با اشاره به 
قدمت استان در برخي صنايع و وجود 
صنايع داراي تكنولوژي بالا در فارس 
گفت: در هيچ استاني به اندازه فارس 
فضاي خلاقانه حاكم نيست و وجود صنايع 
باقدمت در استان بيانگر اين موضوع است. 

عظيمي شهرک هاي صنعتي را جايگاه 
كارآفرينان و سرمايه گذاران دانست و اظهار 
اميدواري كرد: با تعامل و همكاري با همه 
ذي نفعان و سرمايه گذاران و صنعتگران و 
نيز همكاري ساير نهادها و دستگاه ها و 
با راهبري استاندار و مديران ارشد استان 
بتوانيم با تعامل درحوزه تعاملي، فضاي 

كسب و كار استان فارس را ارتقا دهيم.
سيد مصطفی هاشمی، مديرعامل سابق 
شركت شهرک هاي صنعتي فارس نيز در 
اين جلسه با اشاره به برخي از اقدامات انجام 
شده در در حوزه هاي طرح هاي توسعه اي و 
راه اندازي شهرک هاي صنعتي  زيرساختي، 
جديد، توسعه و تكميل زيرساخت ها و ارائه 
خدمات حمايتي به صنعتگران ، توفيق هاي 
حاصل شده را مرهون حمايت و همراهي 
و تعامل دستگاه هاي اجرايي و تلاش هاي 
مؤثر همكاران در شركت شهرک هاي 

صنعتي فارس اعلام كرد. 

به گزارش سبحان، محمدهادی ايمانيه استاندار فارس به مناسبت 
چهارمين سالگرد شهادت سردار دل ها، حاج قاسم سليمانی پيامی 
صادر كرد. در اين پيام آمده است: خداوند متعال، بركت خون سرخ 
شهيد را در رگ های جامعه جاری می كند تا همگان از لطف حضور 
او برخوردار شوند. الحمدُا...و المنّه، كه وجود مبارک سردار رشيد 
اسلام، شهيد بزرگوار حاج قاسم سليمانی )رض(، لطف بی پايانی 
شد كه در زمان حيات ايشان، جبهه مقاومت را جان بخشيد و با 
شهادتش، ملت ايران و تمام جبهه مقاومت را، زير تابوت پيكر آن 
شهيد عزيز، برای ادامه راه، تا انتقام سخت اخراج آمريكای جنايتكار 

از منطقه، هم قسم ساخت.
 خار چشم طواغيت

ايمانيه اضافه كرد: ثمره خدمات بزرگ اين فرمانده قهرمان و عبد 
صالح الهی، كه بی پروا و مستحكم در عقيده و ذوب در انقلاب خمينی كبير )ره(، خار چشم طواغيت شد، به متلاشی 
ساختن شجره خبيثه داعش در عراق و سوريه و خنثی سازی نقشه های نامشروع آمريكا و ايادی آن در منطقه، برای 
نابودی مقاومت ضدصهيونيستی و تضعيف دولت های مستقل و ايجاد جنگ داخلی در منطقه، منحصر نگرديد و 
ثمره عظيم سال ها مجاهدت و استقامت در طريق الی ا... كه ختم به شهادت شد، در خلق صحنه های بی نظير حضور 
انقلابی مردم در نقاط مختلف ايران و جهان، بيدار شدن وجدان حق طلبان، شكوه قدرت الهی با رسوايی جنايت 

بزرگ دشمنان و رويش نسل سليمانی ها، تا قيام قائم عج، امتداد خواهد يافت.
در خاتمه استاندار فارس آورده است: در چهارمين سال سوگ از دست دادن آن وجود با بركت، خدای متعال، همه 

ما را پايبند به راه پر خير و بركت شهدای عزيزمان كه همان صراط حق و مدار حقيقت و راستی است، قرار دهد.
سردار سپهبد قاسم سليمانی فرمانده شهيد نيروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ابومهدی المهندس معاون 
سازمان نيروهای مردمی عراق به همراه هشت نفر ديگر سال 98 در مسير فرودگاه بغداد به دستور دونالد ترامپ، 

رئيس جمهوری آمريكا و با پهپادهای وزارت دفاع اين كشور )پنتاگون( ترور و به شهادت رسيدند.
سردار حاج قاسم سليمانی فرمانده نيروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و در طول جنگ ايران و عراق، 

فرمانده لشكر 41 ثارا... كرمان بود.
وی در چهارم بهمن 1389 درجه سرلشكری دريافت كرد و رهبر معظم انقلاب اسلامی وی را »شهيد زنده« 
ناميده بود. سردار سليمانی نقش مهمی در قدرت نظامی حزب ا... لبنان، عقب راندن اسرائيل از جنوب لبنان، جنگ 
افغانستان، شكل دهی به فضای سياسی عراق پس از سرنگونی صدام حسين، تغيير روند جنگ داخلی سوريه و مقابله 

با داعش در عراق داشت.
اين سردار سرافراز ايران، اهل روستای قنات ملک در نزديكی شهرستان رابر از توابع كرمان است.

مدیرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس:

امورسرمایهگذاراندرفارستسهیلمیشود

مدیرعامل جدید شرکت شهرك هاي صنعتي فارس:

فارسبهترینبستربرايکاروخدمتاست
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استاندار فارس:

ثمرهعظیمسالهامجاهدتدرطریقحق
تاقیامقائم،امتدادخواهدیافت

به گزارش سبحان، محمدحسن شفيعی، معاون حمايت 
و سلامت خانواده كميته امداد فارس گفت: 3 هزار و 
247 نفر از فرزندان مددجويان تحت حمايت كميته 
امداد فارس در 9 ماهه امسال با اعتبار بيش از 108 
ميليارد تومان كمک  هزينه خريد جهيزيه و هديه 

ازدواج دريافت كردند.
شفيعی گفت: پرداخت كمک  هزينه ازدواج به زوج های 
جوان تحت حمايت از سرفصل های مهم حمايتی 
اين نهاد است كه مشاركت مردم و خيران در تأمين 
جهيزيه، موجب ترويج فرهنگ ازدواج در بين جوانان و 

كمک به نيازمندان می شود.
وی با بيان اينكه در 9 ماهه امسال 3 هزار و 247 فقره 
كمک هزينه جهيزيه و ازدواج به ارزش بيش از 108 

ميليارد تومان به مددجويان استان پرداخت شده است، 
اضافه كرد: از اين تعداد 193 فقره جهيزيه به ارزش 
بيش از 6 ميليارد تومان به ازدواج مجدد بانوان و 178 
هديه ازدواج نقدی به ارزش بيش از 2 ميليارد تومان 
به نودامادهای تحت حمايت از محل درآمدهای استان 
و خيران و نيكوكاران تأمين و مابقی از محل اعتبارات 

دولتی بوده است.
كالاهای  همه  اينكه  تصريح  با  شفيعی 
 خريداری شده صددرصد ايرانی و توليد داخلی 
هستند، افزود: اميدواريم تا پايان سال و با مشاركت 
خيرين در استان فارس صف انتظار برای دريافت 
جهيزيه به صفر برسد و هيچ زوج مددجويی در صف 

دريافت جهيزيه نباشد.

معاون کميته امداد فارس خبر داد:

اهدای۳هزارفقرهکمکهزینهجهیزیه
بهزوجهاینیازمندفارس
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طرح روزحدیث روز

کتاب »شرح خطبه حضرت زهرا )ع(«
 به چاپ هجدهم رسید

کتاب »شرح خطبه حضرت زهرا )ع(«، اثری است که با موشکافی و باریک 
شدن در سخنان آن حضرت، دقایقی را می نمایاند که در روشن کردن 
حقانیت این خاندان نقش بسزایی دارد؛ دقایقی که بسیاری از روی بغض و 

کینه توزی آن را ندیده گرفته اند.
این کتاب در 13 بخش تألیف شده است؛ بخش اول با عنوان »حمد و ثنای 
الهی« به بیان حمد و شکر، قرآن و تسبیح موجودات و هماهنگی و توالی 
نعمت ها پرداخته، فراتر بودن نعمت ها از درک انسان ها، مسئولیت در برابر 
نعمت ها و مفهوم شکر در قرآن را بررسی کرده و راز تأکید قرآن بر حمد و 
شکر و تسبیح، وجود دو کانون عقل و عواطف در انسان و تفاوت مکتب انبیا 

با مکتب های دیگر را مورد تأکید قرار داده است.
بخش دوم با عنوان »توحید و صفات الهی« توحید و یکتاپرستی قبل 
از شرک، مراتب توحید و شهادت به وحدانیت را تبیین کرده و نظم در 

موجودات جهان، قدرت و اراده خدا و اهداف خلقت را بررسی می کند.
»نبوت« عنوان سومین بخش از کتاب حاضر است که در آن شخصیت 
پیامبر )ص(، اوضاع جهان در دوران بعثت و تأمین آرامش در مکتب انبیا 

تشریح شده است.
نویسنده در بخش چهارم با عنوان »قرآن و فلسفه احکام« شرافت مخاطب 
بودن به خطاب الهی، روشنی دلایل قرآن و فلسفه احکام را بیان کرده، نماز 
وسیله پاکی از کبر، زکات وسیله تزکیه و حج برای استواری دین را مورد 
تأکید قرار داده، جهاد مایه عزت اسلام، صبر موجب اجر و پاداش و تشریع 
امر به معروف برای مصلحت عمومی را شرح داده و احسان به والدین سپر 
خشم خدا، حرمت خمر برای جلوگیری از پلیدی، ترک دزدی موجب عزت 
نفس و عدالت حاکمان موجب اصلاح دولت و محبت رعیت را به رشته 

تحریر درآورده است.
بخش پنجم با عنوان »ای مردم! بدانید که من فاطمه ام« به بیان انقلاب 
پیامبر، خدمت های مولای متقیان )ع(، رنج پذیری علی )ع( در راه خدا و 

علی )ع( امیرالمؤمنین اختصاص دارد.
بخش ششم با عنوان »بازگویی دوران رکود پس از انقلاب« دشمن خارجی 
و داخلی، پوسیده شدن دین و سیمای خلیفه اول قبل از اسلام را بررسی 
کرده و توبیخ انصار، سقوط در فتنه و وقایع پس از رحلت پیامبر را به نگارش 

درآورده است.
»محاکمه خلیفه از طرف حضرت زهرا )ع(« عنوان هفتمین بخش از کتاب 
مذکور است که در آن دفاع از فدک با استناد به قرآن و سنت مورد تأکید 

قرار گرفته است.
بخش هشتم با عنوان »صدیقه طاهره )ع( و آنان که حق را یاری نکردند 
)انصار(« نیاکان انصار، سرانجام انصار و شرک بعد از ایمان را تبیین کرده و 
موانع قیام، عدم قیام در راه حق و ناامیدی حضرت زهرا از تأثیرپذیری انصار 

را شرح داده است.
نویسنده در بخش نهم با عنوان »پاسخ خلیفه« هدف خلیفه از تواضع 

ظاهری و بحثی درباره حدیث نحنُ مَعاشِرَ الانَبیاءِ... را بیان کرده است.
بخش دهم با عنوان »پاسخ صدیقه طاهره )ع(« توطئه غصب فدک و خلیفه 

و اجماع مسلمانان را بررسی می کند.
بخش یازدهم با عنوان »فاطمه )ع( و مردم« به تشریح توبیخ انصار و 

مهاجرین اختصاص دارد.
بخش دوازدهم با عنوان »فاطمه )ع( و علی )ع(« اشکال بر پرخاش حضرت 

زهرا در برابر حضرت علی )ع( را شرح می دهد.
»فاطمه )ع( و زنان انصار« عنوان سیزدهمین و آخرین بخش از کتاب حاضر 
است که در آن بحث در سند و مطالب کلی، خلافت و وحی، چرا قریش به 
علی )ع( تمایل نداشت و پی آمد انتخاب غلط به رشته تحریر درآمده است.

در بخشی از کتاب با عنوان عدالت حاکمان موجب اصلاح دولت و محبت 
رعیت است، می خوانیم:

متن: »و عدل الحُکّامِ ایِناسا للرّعیهِ؛ دادگری و عدالت در والیان امور را موجب 
انس رعایت قرار داد«.

شرح: این فراز، از جمله پربارترین سخنان آن حضرت )که یادگار نبوت به 
وسیله آن ثابت می کند که بضعه رسول )ص( است( و نشانگر استجابت 
دعای آن بزرگوار درباره اهل بیت خود است که فرمود: اللهم اعَطِهم فَهمی و 
حُکمی؛ بارالها! به اهل بیت من فهم و قضاوت مخصوص به من را ارزانی فرما.
این سخن راجع به آیین مملکت داری است و این فراز به منزله صغرای 
قیاسی است که ترتیب آن چنین است: عدالت انگیزه انس و محبت رعیت 
است و هرگونه انس و محبت رعیت موجب اصلاح دولت است. پس عدالت 

اصلاح کننده دولت است.
این موضوع یکی از ارکان اساسی مملکت داری است زیرا عدل نسبت به 
رعیت، به امور دولت برمی گردد که امروزه از آن به سیاست تعبیر می کنند.

چگونه سرعت وای فای خود را افزایش دهیم؟
فن آوری

عکس خبر

  فصل نرگس

 کاخ مرمر - استان مازندران

دستردعربستانواماراتبرائتلافپوشالیآمریكاعلیهیمن
منبع-تسنیم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  حرم مطهر علی بن حمزه )ع(

سلامت

کنسروها برای برخی افراد خطرناک ترند

  آیین سالگرد شهادت حاج قاسم - کرمان

   دیدار هزاران نفر از مداحان اهل بیت )ع( و شاعران آیینی با رهبر انقلاب

خودرو 

 استان فارس به عنوان پایتخت حکومت 400 ساله 
ساسانیان، آثار تاریخی بسیاری را از آن دوران 
در خود جای داده است. در سال 2018 برخی 
از سایت های باستان شناسی این منطقه با عنوان 
»چشم انداز باستان شناسی ساسانیان« یا »منظر 
باستان شناسی ساسانی فارس« در فهرست میراث 
جهانی یونسکو به ثبت رسید. این مجموعه که شامل 
شهر، سازه های معماری و سنگ نگاره ها می شود، 
متعلق به سال های مختلف حکومت ساسانی از 
224 تا ۶51 میلادی است. قلعه دختر فیروزآباد 
 یکی از هشت اثر به ثبت رسیده در این مجموعه 

محسوب می شود.
قلعه دختر فیروزآباد، دژی دفاعی است که توسط 
بنیان گذار سلسله ساسانی به جهت حفاظت از 
اولین پایتخت این حکومت بنا شده است. این قلعه 

از جاهای دیدنی فیروزآباد محسوب 
می شود که در نزدیکی شهر فیروزآباد 
امروزی قرار دارد. بنای قلعه دختر در 
12 اسفند سال 1315 در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسید. با ما همراه باشید تا با 

این اثر تاریخی بیشتر آشنا شوید. 
  قلعه دختر فیروزآباد کجاست؟

فیروزآباد، مرکز شهرستانی به همین نام 
در استان فارس، واقع در 110 کیلومتری 
جنوب شیراز است. قلعه دختر فیروزآباد 

با قدمتی از اوایل قرن سوم میلادی است که در 
شمال این شهر و در دامنه کوهی مشرف به جاده 
فیروزآباد به کوار قرار دارد. این بنا با هدف حفاظت 
از شهر تاریخی گور )فیروزآباد فعلی(، پایتخت 
ساسانیان بنا شد و در نزدیکی نقش برجسته های 

دره تنگاب قرار دارد.
قلعه دختر با هدف دفاع از این شهر در برابر آخرین 
پادشاه اشکانی، بالای کوه و در فاصله 10 کیلومتری 
از فیروزآباد بنا شد. این قلعه در فاصله 14/5 
کیلومتری )15 دقیقه با ماشین( از شهر تاریخی 

گور قرار دارد. 
شهر فیروزآباد در دشتی به همین نام قرار داشت؛ 
دشتی که به واسطه ویژگی های جغرافیایی خود 
دسترسی آسانی نداشت و به دلیل کوه های بلند 
و ساختار صخره ای پیرامون، نوعی حفاظ طبیعی 

داشت. این ویژگی و نزدیکی به رودخانه ها، توجه 
پادشاه را به خود جلب می کرد. قلعه دختر فیروزآباد 
دژی است که توسط اردشیر بابکان ساخته شد 
تا از پایتخت اولیه آن ها، اردشیر خوره محافظت 
 کند. او این شهر را پس از تصرف کرمان و 
اصفهان بنا کرد. قلعه دختر مانعی برای عبور 
دشمنان از دره تنگاب و رسیدن به این شهر بود 
و در سال 224 پس از میلاد در زمان درگیری وی 
با پادشاه آخر اشکانیان، اردوان پنجم )اشک سی ام( 

بنا شد.
  وجه تسمیه قلعه دختر

در زمان ساسانیان ستایش و پرستش آناهیتا رواج 
داشت. آناهیتا یکی از ایزدبانوان ایرانی است که در 
آیین زرتشتی به عنوان الهه آب ها شناخته می شود. 
آناهیتا نماد پاکی و تجسم دختری معصوم و نجیب 
بود. به همین جهت بسیاری نسبت دادن 
این قلعه به دختر را متاثر از آیین پرستش 
آناهیتا و اهمیت این الهه در دوران ساسانیان 
می دانند. بر اساس برخی روایت های دیگر، 
نام گذاری قلعه دختر به ویژگی های آناهیتا، 
خدای آب ها اشاره دارد. مسیر دسترسی 
دشوار به این قلعه و دست نیافتنی بودن آن 
به برخی صفات الهه آناهیتا بی مانند نیست؛ 
این الهه به معصومیت، دست نیافتنی بودن و 

تسخیرناپذیری مشهور است.

قلعه دختر فیروزآباد فارس، کهن ترین بنای گنبد دار دنیا

ادبیات

 در حاشیه جلسه هیئت دولت

دانستنی

خواص درمانی گیاه زردچوبه از دیدگاه طب سنتی
زردچوبه گیاهی علفی به ارتفاع یک تا یک و نیم متر است 
که کاربرد تأیید شده آن برای رفع مشکلات سوء هاضمه 
و از دست دادن اشتها است؛ اما به شکل غیر رسمی 
 در درمان برخی بیماری های دیگر هم استفاده می شود.
گیاه زردچوبه گیاهی علفی به ارتفاع یک تا یک و نیم متر 
است که در کشورهای هندوستان، پاکستان، اندونزی، 

جنوب چین، آفریقا و آمریکای جنوبی کشت می شود.
کاربرد تأیید شده آن برای رفع مشکلات سوء هاضمه و از 
دست دادن اشتها است اما به شکل غیررسمی در درمان 
اسهال، تب های راجعه، ادِم، برونشیت،  سرماخوردگی، 
آلودگی به کرم های انگلی، جذام، کمبود ترشح شیر، 

سرگیجه، التهاب کلیه و سنگ مثانه به کار می رود.
سایر موارد استفاده نیز شامل سردرد، نفخ، دردهای 
قسمت های بالای شکم،  عفونت های داخل قفسه سینه، 
کولیک و گر گرفتگی است. به صورت موضعی نیز برای 
کوفتگی، گزش زالو، عفونت چشمی، التهاب مخاط دهان 
و پوست و همچنین زخم های عفونی کاربرد دارد. در 
طب چینی در دردهای قفسه سینه، شکم، کبد و معده، 
خون ریزی بینی، استفراغ همراه با خون ریزی و سکته 

قلبی مورد استفاده قرار می گیرد. در طب هندی نیز در 
التهابات، زخم ها، جراحات و خارش پوستی و همچنین 
التهاب ملتحمه به صورت موضعی و در مشکلات نفخ 
معده،  یبوست، عفونت به کرم های حلقه ای و کولیک به 

صورت خوراکی مصرف می شود.
در طب سنتی ایران با نام »عُروقُ الصُفر« شناخته 
می شده است. طبع آن گرم و خشک و پاک کننده و 
گشاینده انسدادهای کبدی و برای یرقان مفید است. 

و ضماد آن برای خشک شدن  زخم ها 
ن  شید آن پا پودر 

جهت خشک شدن خون زخم ها و جویدن و به دندان 
مالیدن آن برای رفع دندان درد مفید است. مصلح آن نیز 

لیمو و بالنگ است.
به صورت خشک شده در کپسول یا به شکل قرص 
قابل مصرف است. برای تهیه چای نیم تا یک گرم از 
پودر ریزوم را در آب جوش ریخته و پس از بستن ظرف 
حاوی آب و گذشت 5 دقیقه و صاف کردن می توان آن 
را مصرف کرد. دوز متوسط روزانه 1/5 تا 3 گرم از گیاه 
است. بهتر است فرآورده دو تا سه بار در روز و پس از غذا 
مصرف شود. بهتر است چای تهیه شده را 2 تا 3 فنجان و 
بین وعده های غذایی مصرف کرد. امکان بروز خون ریزی 
در نتیجه مصرف همزمان با داروهای جلوگیری کننده از 
ایجاد لخته خون یا از بین برنده لخته ) مانند وارفارین و 
هپارین( وجود دارد. مصرف همزمان آن توصیه نمی شود؛ 
اما در صورت مصرف، شاخص زمان خون ریزی و علائم 
خون ریزی کنترل شود. مشکلات گوارشی می تواند به 
دنبال مصرف طولانی مدت یا مصرف بیش از حد دارو 
بروز کند. همچنین در تماس طولانی مدت با پوست 

)بیش از ۶ ماه( امکان بروز التهاب پوستی وجود دارد.

حتماً می دانید که اگر قصد کاهش سدیم در 
رژیم غذایی را دارید باید نمک سفره را حذف 
کنید؛ اما در مورد غذاهایی که خودبه خود 
سدیم دارند چطور؟ کرفس، چغندر و شیر به 
طور طبیعی حاوی سدیم هستند؛ اما برخی 
از غذاهای آماده مثل سوپ، راویولی، پاستا و 
سبزیجات دارای سدیم افزوده ای هستند که 
به منظور خوشمزه تر کردن و بهتر کردن بافت 

غذا به آن اضافه شده است.
مقداری سدیم برای عملکرد درست بدن لازم 
است، اما متخصصین می گویند یک فرد معمولی 
روزانه فقط به تقریباً یک چهارم قاشق چایخوری 
نمک نیاز دارد؛ اما خیلی از افراد روزانه پنج 

قاشق چای خوری یا بیشتر نمک مصرف می کنند. مصرف 
زیاد سدیم می تواند فشارخون را بالا ببرد و منجر به 
احتباس مایعات در بدن، بیماری کلیوی و نارسایی قلبی 
شود؛ بنابراین این بار که خواستید کنسرو ذرت یا سوپ 

آماده بخورید به این مسئله خوب فکر کنید.
  اگر مشکل فشارخون بالا دارید، رژیم 

غذایی تان کم نمک باشد
تقریباً در تمام چکاپ ها و بررسی های پزشکی، فشارخون 
گرفته می شود. چون عدد بسیار مهمی است و می تواند 
نوسان داشته باشد. فشارخون شما باید کمتر از 80/120 
mmHg باشد. هر عددی بالاتر از این می تواند نشان دهد 
فشار خونتان بالاست یا در معرض آن هستید که باعث 
می شود بیشتر مستعد سکته مغزی، حمله قلبی و یا 

بیماری های قلبی و عروقی باشید.
فشارخون بالا دارای استیج های متفاوتی است؛ اما همه 
آنها به این معنی اند که دیواره رگ ها و عروق به طور 
مداوم تحت فشارند و همه این فشارها باعث می شوند 
قلب مجبور باشد سخت تر کار کند تا خون را در رگ ها 

جاری نگه دارد. فشارخون علت های زیادی می تواند 
داشته باشد، گاهی نتیجه افزایش سن است، یا پلاک های 
جمع شده در رگ ها که آنها را باریک می کنند. برخی 
از افراد ممکن است به دلیل بی تحرکی و یکجانشینی به 
مشکل فشارخون بالا دچار شوند. مصرف دارو، بیماری 
کلیوی و آپنه خواب نیز از دیگر علت های فشارخون بالا 

می تواند باشد.
فشارخون بالا، قاتل خاموش نامیده می شود؛ زیرا علامتی 
ندارد مگر اینکه فشارخون شما به میزان خطرناکی بالا 
برود. اما یک سری از شاخص های استاندارد هستند 
که می توانند توجه شما را از جهت بالابودن فشارخون 
جلب کنند، مثلًا تنگی نفس، سردرد و خونریزی بینی. 
تغییراتی در سبک زندگی مثل کمتر نمک مصرف کردن 
و ورزش منظم همراه با مصرف داروی تجویز شده توسط 

پزشک می توانند به کنترل این عارضه کمک کنند.
  اگر بیماری کلیوی دارید غذای پرنمک نخورید

رژیم غذایی کم نمک، بخشی از درمان برای افرادی 
است که بیماری مزمن کلیوی دارند. بسیاری از غذاهای 
کنسروی دارای سدیم فراوانی اند که باید نسبت به آنها 

دقیق باشید. بیماری مزمن کلیوی از آسیب کلیوی 
ناشی می شود که توانایی عملکرد مناسب کلیه را از 
بین می برد و حدود دو سوم از موارد بیماری های 
مزمن کلیوی ناشی از دیابت و فشارخون بالا 

هستند.
علائم بیماری مزمن کلیوی شامل تهوع، استفراغ، 
تکرر ادرار، تورم پاها، فشارخون بالا و مه مغزی 
می شود. این علائم می توانند به این معنی باشند 
که ضایعات در خونتان تجمع کرده و تعادل 
الکترولیت ها را به هم زده است؛ بنابراین بدن شما 

مایعات زیادی جمع کرده است.
رژیم غذایی نقش بسیار مهمی در کنترل بیماری 
مزمن کلیوی و پیشگیری از ابتلا به نارسایی کلیوی 
دارد. اولین قدم درمان این است که نمک مصرفی تان را 
کم کنید. مواد غذایی تازه بخرید و از مصرف غذاهای 
آماده و فراوری شده و کنسروی پرهیز کنید. ضمناً 
غذاهایی که برای قلبتان مفیدند بیشتر بخورید و در 
هر وعده غذایی میزان پروتئین مصرفی تان کنترل شده 
باشد تا ضایعات در بدنتان تجمع نکند. ممکن است برای 
کاهش تورم پاها و فشار خونتان به مصرف دارو نیز نیاز 

داشته باشید.
اگر نارسایی قلبی دارید کمتر نمک بخورید

نارسایی قلبی که به آن نارسایی احتقانی قلب نیز 
می گویند زمانی است که قلب شما عملکرد مناسبی 
ندارد و در رساندن خون اکسیژن دار به تمام قسمت های 
بدن دچار مشکلاتی است. نارسایی قلبی می تواند شامل 
سمت راست و چپ قلب شود و مرتبط با خیلی از 
عوارض است، مثلًا بیماری عروق کرونری یا فشارخون 
بالا می توانند موجب آسیب به قلب و در نهایت نارسایی 
قلبی شوند. کمبود اکسیژن باعث خستگی، ضعف و 

تنگی نفس می شود.

 VPN گزارشی تازه نشان داده است که برنامه های
می توانند اتصال گوشی های اندروید و آیفون و حتی 

دستگاه های کامپیوتر شما به اینترنت را کند کنند.
طبق این گزارش، VPNها یا شبکه های خصوصی 
مجازی، با استفاده از VPN بین دستگاه شما و 
یک سرور راه دور اتصال دیجیتال ایجاد می کنند و 
این بدان معناست که شما می توانید به فایل ها و 

سیستم های کاری دسترسی داشته باشید.
برای کسانی که از VPN شخصی برای حفظ حریم 
خصوصی بیشتر استفاده می کنند، ترافیک وب باید 
از یک مکان به مکان دیگر هدایت شود و انجام هر 
یک از این کار ها بدیهی است که نیاز به کار بیشتری 

برای پینگ کردن اتصال داده به عقب و جلو دارد 
که سرعت کار را کاهش می دهد. بنابراین، مشکل از 

پهنای باند یا وای فای شما نیست.
وقتی دستگاهی فعال است، مثلًا اگر افراد زیادی 
از آن استفاده می کنند، ممکن است زمان بیشتری 

طول بکشد تا داده ها از طریق سرور ها عبور کنند.
برخی از شرکت ها ممکن است مقدار داده ای را که 
هر فرد استفاده می کند، محدود کنند تا مطمئن 
شوند بدون کاهش سرعت زیاد برای همه کافی 
است. بنابراین کار هایی که از داده های زیادی 
مانند تماشای ویدیو یا تماس های ویدیویی استفاده 

می کنند، در زمان های شلوغ می تواند دشوار باشد.
در حالی که باید vpn را در طول زمان کار وصل 
کنید، زمانی که فعال نیستید آن را خاموش کنید تا 

فورا افزایش سرعت اینترنت را احساس کنید.
همچنین می توانید در طول تماس های Zoom، اگر 
با آن مشکل دارید، آن را به طور موقت خاموش 
کنید. اگر لپ تاپ یا تلفن شرکتی است، قبل از 
خاموش کردن آن، مطمئن شوید که هیچ قانونی را 

زیر پا نمی گذارید تا دچار مشکل نشوید.


